
 دلالانِ جــانِ مــردم برای "پــول" به هــر طریقی 
متوســل می شــدند؛ یک روز دیوارهای شهر جولان گاه 
تراکت هایشان بود و یک روز سایت های اینترنتی را برای 
رونق تجارتی سیاه  انتخاب می کردند و با سوءاستفاده از 

رنج مردم، سودهایی کلان به جیب می زدند...
در این میان نیز بیمارانی بودند که چشــم امیدشــان به 
دلالان جــان بود و عده ای هم از رنج روزگار و برای باز 
کردن گره مشکلات مالی شــان چاره ای جز تن دادن به 
این تجارت سیاه نداشــتند؛ نه نظارتی بود و نه توانایی 

اقدام علیه کلیه فروش ها...
به گزارش ایسنا،  بازار سیاه خرید و فروش کلیه آنقدر 
داغ بود که کمتر کسی فکر می کرد بتوان آن را متوقف 
کرد. از طرفی همیشــه بیمارانی نیاز به کلیه داشتند و 
عده ای هم نیازمند پول. دلالان نیز از دردمندی مردم و 
بیماران سوءاســتفاده کرده و واسطه تجارتی می شدند 
که دو طرف آن باخت بود؛ چراکه از یک ســو گیرنده 
باید هزینه گزافی می پرداخت و از ســوی دیگر دهنده 
کلیه، اندک پولــی گیرش می آمد و در این بین دلالان 
ســودهای کلان به جیب می زدنــد و چیز دیگری هم 

نداشت. اهمیت  برایشان 
بر همین اساس وزارت بهداشتی ها به فکر چاره ای برای 
در هم پیچیدن بازار ســیاه خریــد و فروش کلیه افتادند 
و طرح "ســاماندهی اهدای کلیه از فرد زنده" را تدوین 
کردند؛ به طوری که "ســامانه پیوند" طراحی شد و قرار 
اســت به زودی آغاز به کار کند و امید می رود که بتواند 
میزان تخلفات در حوزه اهدای کلیه را به حداقل برساند.
طراحی این ســامانه به گونه ای اســت کــه فردی که 
تمایــل به اهــدای کلیه دارد و فردی کــه به دریافت 
کلیــه نیاز دارد، در آن ثبت نام کرده و تمام اطلاعات و 
شرایط وی در سامانه ثبت شده و از سوی متخصصین 
پیونــد و اورولوژی رصد می شــود. در نهایت پس از 
گرفتن آزمایش های خونی و... از دو طرف و آزمایش 
روانپزشکی از فرد اهدا کننده، دو موردی که بیشترین 
تطابق را با یکدیگر داشــته باشــند، با در نظر گرفتن 
ســایر اولویت هــا بدون آنکــه اهداکننــده و گیرنده 

یکدیگر را بشناســند، عمل پیوند انجام می شود.
مسئولان وزارت بهداشــت و انجمن حمایت از بیماران 
کلیــوی معتقدند کــه اجرای این طرح می تواند بســاط 

کلیه فروشــی را جمع کرده و  جانی تازه به حوزه  پیوند 
کلیه از فرد زنده بدمد.

  هدیه ای برای ایثارگران کلیه
بایــد توجه کرد که در حال حاضر  ۶۰ درصد پیوندهای 
کلیه از بیماران مرگ مغزی و ۴۰ درصد آن از افراد زنده 
اتفاق می افتد. از طرفی در کنار هزینه های بیمارســتانی 
پیونــد کلیه، هدیه ای هم تحت عنــوان هدیه ایثار برای 
شخص اهدا کننده کلیه در نظر گرفته می شود که بخشی 
از مبلغ آن توســط خانواده فرد گیرنده، بخشــی توسط 
خیرین، وزارت بهداشــت و بنیاد بیماری های خاص به 

ایثارگر پرداخت می شود.
  انجام سالانه ۳۰۰۰ پیوند کلیه در کشور

در همین راستا، رئیس مرکز مدیریت پیوند و بیماری های 
وزارت بهداشــت درباره وضعیت پیوند کلیه در کشور ، 
می گوید: تقریبا سالانه حدود ۳۰۰۰ پیوند کلیه در کشور 
انجام می شود که بیش از ۶۰ درصد آن ها از اهداکنندگان 
مرگ مغزی اتفــاق می افتد. در عین حــال از مرداد ماه 
امســال ســاماندهی منظمی در حوزه اهدای کلیه از فرد 

زنده نیز اتفاق افتاد.
  پیوند کلیه از افراد زنده بدون حاشیه شد

مهدی شــادنوش افزود: این درحالیست که پیش از این 
ساماندهی، بحث هایی در زمینه عنوان زشتی به نام خرید 
و فــروش کلیه، روان جامعه را مخــدوش می کرد که با 
تدویــن آیین نامه ای در زمینه اهدای کلیه از افراد زنده از 
ســوی وزارت بهداشت و اجرای آن در کشور، در حال 
حاضر دیگر وجهه زشت این موضوع کاملا برطرف شده 
است و از شهریور ماه امســال تا کنون حدود ۶۶ مورد 
پیوند کلیه از افراد زنده در کشــور انجام شده است که 

هیچگونه حاشیه ای هم به دنبال نداشته است.
  پیوند کلیه زیرنظر مستقیم وزارت بهداشت

وی تاکید کــرد: در حال حاضر کلیــه اقدامات مربوط 
به تخصیص کلیه در کشــور مســتقیما تحت نظر مرکز 
مدیریت پیوند وزارت بهداشت اتفاق می افتد. پیوند کلیه 
از فرد زنده هم کاملا مشــخص و نظام مند شده است و 
هدیه ای هم با عنوان هدیه ایثار به اهداکننده داده می شود 
و اخیرا نیز تقریبا میزان آن دو برابر شــده اســت. با این 
اقدام از مواجهه مســتقیم گیرنده و اهداکننده جلوگیری 

می کنیم و محرمانگی موضوع هم حفظ می شود.
وی بــا بیان اینکه آنقدری که پیوند کلیه در بهبود کیفیت 
زندگی افراد موثر بود، نقاط منفی نداشــت، گفت: البته 
همــان درصد کمی هم که چهره ایــن کار ایثارگرانه را 
مخدوش می کرد، با تدبیری که اندیشیده شد، ساماندهی 
شــد. در عین حال هر کســی هم نمی تواند پیوند کلیه 
انجام دهد، آزمایش HLA TYOING انجام می دهیم 
و اهداکننده ای که بیشــترین تطابق را با گیرنده داشــته 
باشــد، اهدا را انجام می دهد و تخصیص هم به صورت 

مرکزی انجام می شود.
  اهدای عضوِ خارجی ها در ایران؛ آری یا خیر؟

شــادنوش درباره اهدای عضو برای اتبــاع خارجی نیز 
گفت: اتباع خارجی نیز نمی توانند در کشور اهدای عضو 
انجــام دهند. در همه جای دنیا نیز همین روال مرســوم 

است.
  جلوگیــری از اختلالات کلیوی؛ برنامه جدی 

وزارت بهداشت 
وی در ادامــه صحبت هایش تاکید کــرد: البته برنامه 
اصلی ما این اســت که مردم با تغییر ســبک زندگی 

و رعایت موارد بســیار مهمی ماننــد تغذیه، تحرک، 
مراقبت از عدم ابتلا به دیابت، فشــار خون و... باید 
از افزایــش بیماران دچار اختلالات کلیوی جلوگیری 

شود.
وی با بیان اینکه در حال حاضر با رشــد سالیانه هفت 
درصدی بیماران مبتلا به اختلالات کلیوی مواجهیم که 
آمار بســیار بالایی است، گفت: واقعا در سال های آینده 
امکان پاســخ دهی به این میزان از بیماران کلیوی وجود 
نخواهد داشــت. کار اساسی پیشگیری است؛ به طوری 
که باید زندگی باکیفیت تر و سالم تری را برای خودمان 

فراهم کنیم.
شــادنوش با بیان اینکه در حال حاضر حدود ۳۴ هزار 
بیمار کلیوی در کشــور وجــود دارند، گفت: در حوزه 
دیالیز تلاش کرده ایم که زیرســاخت هایمان پاسخگوی 
این تعداد بیماران باشــد. در مدت اخیر با حدود ۱۴۵۰ 
دســتگاه دیالیز اعم از تولید داخلی و وارداتی در حال 
توســعه مراکز ۶۰۰ گانه دیالیزمان هســتیم. علاوه بر 
توســعه این مراکز، کار جایگزینی دســتگاه های دیالیز 
فرســوده با دســتگاه های جدید را هم انجام می دهیم؛ 
به طوری کــه حدود ۶۵۰ دســتگاه دیالیــز جایگزین 

دستگاه های قدیمی و فرسوده می شود.
  اضافه شدن ۸۰۰ تخت دیالیز

وی از اضافه شــدن ۸۰۰ تخت جدیــد دیالیز به مراکز 
دیالیــز خبر داد و گفت: این اقدام نســبت تخت دیالیز 
به بیمار را از ۴.۶۸ به ۴.۳۱ می رســاند. به این معنی که 
به ازای هر ۴.۳۱ بیمار، یک تخت دیالیز وجود خواهد 
داشــت که این رقم بــا اســتانداردهای جهانی برابری 

می کند.
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افزایش رضایتمندی مردم 
با رصد و نظارت بر بازار 
 ۱- رابطــه بنزین و بــازار در ایران به 
عنوان یک رابطه هم راســتا و هم جهت 
تعریف شده است، به این معنی که گرانی 
بنزین قطعــا گرانی دیگر کالاها و تورم را 

به دنبال خواهد داشت.

ایده پردازی 

یکی از مهمترین مهارت های نوآوری است

           هفته جهانی کارآفرینی 27 آبان ماه لغایت ۳ آذر ماه )1۸ الی 24 نوامبر( 
اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان همدان

کانون کارآفرینان استان همدان

به مناسبت هفته بیماران کلیوی

پایانِ »کلیه فروشی«

گرانی ها شعله ور می شود؟

اینترنت و بنزین 
قصه شب های زمستانی 

همدان

مدارس همدان روز گذشته تعطیل شدند

طنازی برف برای همدانی ها

5
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اثر مثبت تحریم های ياد
اقتصادی در دسترس است

 هیــچ آدم عاقلــی نگفــت تحریم هــای 
خودخواهانه و تروریستی آمریکا و وابستگانش 

علیه دولت و مردم ایران در کوتاه مدت...

2

مرور آخرین خبرها از 
اعتراض به تغییر 

قیمت بنزین

شهرها 
آرام شدند

■ دفاع دارالمجاهدین 
همدان از  اقتدار و امنیت 

نحوه ارائه
" بسته معیشتی" 

به تازه ازدواج کرده ها
 سخنگوی ستاد شناسایی مشمولان طرح 
حمایت معیشتی وزارت رفاه درباره اینکه 
آیا افرادی که اخیرا از فهرست یارانه بگیران 
حذف شده اند مشمول دریافت بسته جدید 
خواهند بود یا خیــر؟ گفت: افرادی که به 
دلیل آزمون وســع، مشخص شد که وسع 
مالی بالایــی دارند و در زمره ســه دهک 
بالای درآمدی هســتند قطعا مشمول بسته 
حمایتی جدید نخواهند بود. حسن میرزایی 
در گفت و گو با ایســنا ضمــن اعلام اینکه 
سامانه #۶9۶۳* اواسط هفته آتی به منظور 
کســب اطلاع از وضعیت دریافت بســته 
حمایتــی دولت فعال خواهد شــد، اظهار 
داشــت: جزئیات دقیق از زمان آغاز به کار 
این ســامانه را متعاقبا به مردم اطلاع رسانی 
می کنیم. وی در پاســخ به پرسشی درباره 
فهرست مشــمولان دریافت بسته حمایتی 
اعــم از کارگران فصلی، دست فروشــان، 
دختــران مجرد و... گفــت: هر آن کس که 
دارای کد ملی باشد بنا بر بررسی وسع مالی 
خانوارها چنانچه افراد در زمره ســه دهک 
بالای درآمدی نباشند می توانند مشمول این 
طرح قرار گیرند و درخواست خود را برای 
دریافت این بسته حمایتی ارائه کند تا پس از 
بررسی شاخص ها و استاندارد های موجود، 

مشمول بودن یا نبودن وی را اعلام کنیم.
دریافت بســته ها ابدا قشــری نیســت که 
بگوییم یک قشــر مشــمول هستند و قشر 

دیگر مشمول نیستند.
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مدیران اقتصادی استان از ایده های دانشگاهی استقبال می کنند

مشورت اقتصادی با دانشجویان بوعلی
■ مشاور وزیر اقتصاد و دارایی: چالش های اقتصادی کشور با نگاه کارشناسی حل می شود

راهپیمایی مردم همدان در اعتراض به اغتشاشات اخیر در کشور
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افزایش رضایتمندی مردم 
با رصد و نظارت بر بازار 

 ۱- رابطه بنزین و بازار در ایران به عنوان یک رابطه هم راســتا 
و هم جهت تعریف شــده است، به این معنی که گرانی بنزین قطعا 
گرانی دیگــر کالاها و تورم را به دنبال خواهد داشــت و تا قبل از 

اجرای طرح مدیریت مصرف بنزین هم چنین بوده است.
دلیل نگرانی و اعتراض مردم هم به گران شدن بنزین در طرح جدید 

به دلیل داشتن همین سابقه و افزایش گرانی بوده است.
۲- دولت می گوید قرار نیست افزایش قیمت بنزین دلیلی بر گرانی 
دیگر کالاها و خدمات شود و تمام توان نظارتی خود و سایر قوا را 
به میدان آورده تــا از گرانی دیگر کالاها و خدمات به بهانه افزایش 

قیمت بنزین پیشگیری کند.
هر روز همه مســئولان از رئیس جمهور گرفتــه تا وزیر صنعت و 
مرتبطین با بازار و دادســتان و نماینــدگان مجلس همین حرف را 
تکرار می کنند و ســعی دارند به مردم اطمینــان دهند که گرانی به 

دیگر کالاها نخواهد رسید.
۳- در اینگونه مواقع است که قدر سرمایه اجتماعی مشخص می شود، 
بــی اعتمادی موجود در جامعه به حدی اســت که باور جملات و 
وعده های مســئولان سخت شده است و این مهم ضرورت فعالیت 

برای اعتماد سازی و ارتقا سرمایه اجتماعی را یادآوری می کند.
اگر سرمایه اجتماعی در ایران زیاد بود و اعتماد در جامعه بین مردم 
با هم و مردم با دولت حاکم بود، قطعا این اعتماد کار خود را می کرد 
و دیگــر نیازی به این همه توجیه و توضیح هر ســاعته و هر دقیقه 

مسئولان به نوبت نبود.
۴- ایــن بــی اعتمــادی در جامعــه ضــرورت حضــور قــوی 
ــردم را  ــه م ــرد ب ــزارش عملک ــه گ ــا و ارای ــان در بازاره بازرس

ــت. ــرده اس ــدان ک دوچن
حضــور بازرســان اعتمادســاز بــرای مــردم و امیــد آفریــن و کنتــرل 
ــه شــرط آنکــه برخوردهــا شــفاف باشــد  ــم اســت ب ــده جرائ کنن
ــن  ــر متخلفی ــرت دیگ ــرای عب ــا ب ــق از آنه ــانی دقی ــلاع رس و اط

منتشــر شــود.
ــواره  ــتند و هم ــی هس ــراد متدین ــدان اف ــتان هم ــان اس ۵- بازاری
مســئولانی کــه بــا بــازار ارتبــاط داشــته انــد از بازاریــان تعریــف 
کــرده انــد امــا بــه رغــم تمــام ایــن خوبــی هــا ، نظــارت امــری 
ــد  ــرادی بخواهن ــت اف ــن اس ــرا ممک ــت زی ــروری اس لازم و ض
ــی  ــد  و گران ــتفاده کنن ــدان سؤاس ــان هم ــنامی بازاری ــن خوش از ای

ــد. ــج دهن ــازار تروی ــف را در ب مضاع
ــازار  ــارت در ب ــم و نظ ــی و منظ ــور دائم ــل حض ــن دلی ــه همی ب
ــام خــوب و نیــک بازاریــان اســتان همــدان  ــه نوعــی دفــاع از ن ب

نیــز هســت.
۶- در سالهای اخیر اطلاع رسانی از برخوردهای تعزیراتی بسیار کم بوده 
است تا حدی که احساس شده اگر برخوردی با متخلفین انجام می شود، 

سعی در لاپوشانی خبر آن است و اطلاع رسانی انجام نشده است.
این مهم اگر رخ داده ، روندی اشــتباه است زیرا اعلام برخوردهایی 
که با متخلفین چه به لحاظ تعزیراتی یا موارد قانونی دیگر می شود، 
برای مردم اعتماد ســاز و امیدبخش است و باید به درستی به اطلاع 

مردم رسانده شود.
۷- اســتان همدان مردمان خوب و نیکی دارد و به همین دلیل باید 
نظارت بر چگونگی ارائه کالا و خدمات در استان به صورت دایمی 

برای حفظ و افزایش اعتماد این مردم انجام شود.
فرصــت مدیریت مصرف بنزین، فرصت خوبی اســت تا ضعفهای 
حوزه بازرسی و نظارت بر بازار کالا و خدمات استان برطرف و این 
حوزه با نیروهای توانمند و با برنامه در راستای تامین منافع عمومی 

در جامعه تلاش کند.

2۶0 خودرو راهداری برای بازگشایی جاده های همدان 
آماده شدند

 به دنبال ریزش برف پاییزی در همدان، ۲۶۰ دستگاه ماشین آلات سبک و نیمه سنگین 
راهداری برای نگهداری و بازگشایی محورهای مواصلاتی استان همدان آماده شدند.

کارشــناس مرکز مدیریت راه های راهداری و حمل و نقل جاده ای همدان در گفت و گو 
با ایرنا گفت: در بیشتر جاده ای همدان ریزش برف گزارش شده است و تیم های عملیاتی 

راهداری در حال پاک سازی جاده های این استان هستند.
بابک گردان اظهار داشت: ۳۴ راهدارخانه با نزدیک به ۵۰۰ نفر نیروی عملیاتی و پشتیبانی 

وظیفه بازگشایی، پاکسازی و نگهداری جاده های استان را بر عهده دارند.
وی افزود: چهارشــنبه در محورهای رزن، آوج، اســدآباد، کرمانشاه، نهاوند و تویسرکان 

ریزش یکنواخت برف گزارش شده است.
گــردان ادامه داد: در محورهای ملایر، قهاونــد و کبودراهنگ نیز ریزش پراکنده برف به 

ثبت رسیده است.
وی بیان کرد: عملیات نمک پاشــی در محورهای همدان در حال انجام اســت و کارکنان 

راهداری استان با تمام قوا مسیرهای برفی را بازگشایی می کنند.
وی با اشاره به اینکه محور گنجنامه - تویسرکان به دلیل نبود ایمنی کافی و احتمال ریزش 
ســنگ از ۲ روز پیش مسدود شده است، عنوان کرد: افرادی که قصد سفر بین همدان و 

تویســرکان را دارند می توانند از مســیر جایگزین همدان - جوکار - تویسرکان و مسیر 
همدان - اسدآباد - تویسرکان استفاده کنند.

کارشــناس مرکز مدیریت راه های راهداری و حمل و نقل جاده ای همدان تاکید کرد: به 
دنبال ریزش برف در نقاط مختلف استان، جاده ها لغزنده است و رانندگان باید با احتیاط 

رانندگی کنند.
وی با اشاره به اینکه شهروندان برای اطلاع از آخرین وضعیت راه ها با شماره تلفن ۱۴۱ 
تماس بگیرند، اضافه کرد: سامانه پیامکی ۱۰۰۰۱۴۱ نیز آماده اعلام وضعیت راه ها است.

 www.۱۴۱.ir گردان بیان کرد: افرادی که قصد ســفر دارند نیز از طریق پایگاه اینترنتی
آخرین اخبار و اطلاعات ترافیکی را دنبال کنند.

مدارس همدان روز گذشته تعطیل شدند

طنازی برف برای همدانی ها

برپایی ۹00 اردوی جهادی در استان همدان
 مســئول بســیج ادارات ســپاه انصارالحســین)ع( اســتان همدان از 
ــون در ســطح  ــا کن ــدای ســال ت ــی 9۰۰ اردوی جهــادی از ابت برپای

اســتان خبــر داد.
احد امیری، گفت: همدان از جمله اســتان هایی بود که در جریانات 
اخیر هیچ گونه نا آرامی و اغتشاشــی در آن وجود نداشــت و یکی از 
مهمترین دلایل این امر ارائــه خدمات مطلوب و برپایی 9۰۰ اردوی 
جهادی در راســتای رسیدگی به مطالبات مردمی بوده که از این تعداد 

۷۰۰ اردوی جهادی در شهرستان ها برگزار شده است.
وی در ادامه بیان کرد: سپاه انصارالحسین)ع( استان همدان این آمادگی 
را دارد که در هر منطقه از اســتان که چهره محرومیت وجود داشــته 

باشد، ایفای نقش کند.

اثر مثبت تحریم های اقتصادی 
در دسترس است

مهدی ناصرنژاد «

 هیچ آدم عاقلــی نگفت تحریم های خودخواهانه و تروریســتی 
آمریکا و وابســتگانش علیــه دولت و مردم ایــران در کوتاه مدت و 
بلند مدت بی اثر یا کم اثر می باشــد، اما آن دســته از آدم درست ها و 
صاحب نظرهای دلسوز و آینده نگر نیز که دل در گرو پیشرفت کشور 
و آســایش مردم خود دارند، گفتند، ســختی های تحریم اقتصادی و 
مانع تراشی های دشــمنان ایران و ایرانی را تحمل می کنیم و تحریم ها 
را تبدیل به فرصت می ســازیم و ســرانجام هم راهی برای قطع تمام 
وابستگی های اقتصادی به کشورهای صاحب قدرت و جهان خوار را 

پیدا خواهیم کرد.
به راســتی مگر آن دسته از کشورها و ملت هایی که در اروپا و آمریکا 
و برخی کشورهای آسیایی برای خودشان آقایی می کنند و خوب بلد 
هســتند صرف نظر از تبعیض ها و فاصله های طبقاتی شکم ملت های 

خود را سیر کنند، از کجا آورده اند؟!
آیا آمریکا و اروپا کشورهایی نظیر ژاپن، کره جنوبی یا همین کره شمالی 
و هندوســتان، مالزی و نظیر آن و آن طرف تر بســیاری از کشورهای 
خود اروپایی را ســاخته اند؟ اینها که در تمــام دوران جنگ های اول 
و دوم جهانی بر ســر هم می کوبیدند و به خون هم تشــنه بودند! این 
همان ضرب المثل خودمان اســت که می گوییم، کس نخارد پشت من 

جز ناخن انگشت من! 
در این ارتباط بســیاری از کشورهای صاحب نفت و معدن و طلا و 
بسیاری از ذخایر سرزمینی هستند عقیده دارند، مثلًا نفت ما را بدبخت 
کرد یا اروپایی ها و آمریکایی ها برای طلای ما و ذخایر گران قیمت و 

استراتژیک در کشور ما سرمایه گذاری کرده اند! 
بنابرایــن چرا چنین کشــورها و دولت ها و ملت هــا نمی خواهند 
از همیــن جا و از همیــن امروز جلوی بدبختی خــود را بگیرند! 
چون خیلی از کشــورهایی که هم اینک حــرف اول را در دنیای 
اقتصادی می زنند نظیر همین ترکیه بغل گوشــی خودمان یا اکثریت 
اروپایی ها و آســیایی ها نفت ندارند اما پیشــرفته اند و در دنیا هم 

دارند سرمایه گذاری می کنند.
در واقع اکنون و در این برهه بســیار حساس و دشوار از تاریخ ایران، 
اعمال تحریم های کمرشــکن علیه کشور ما توسط همان دشمن های 
دوســت نما و دایه های مهربان تر از مادر، ما را هم شــبیه کشورهایی 
ســاخته اســت که مواد خام برای صادرات و دســتیابی بر ارزهای 
معتبر ندارند و اگر پیشــرفته  هم هســتند به دلیل نبوغ و صرف فعل 
خواستن های خودشان است و نفت و طلا و جنگل و قهوه و شکر و 
خیلی از این چیزها در صنعتی شدن و اسکله دار شدن و علمی شدن و 
صادراتچی شدن آنها هیچ نقشی ندارد و جا دارد ما هم بگوییم »عدو 

شود سبب خیر اگر خدا خواهد«. 
اکنــون صاحبان عقل و هوش و اســتعداد و هنر و دانش و کمی هم 
ســرمایه در جامعه ایران به این درک درســت رســیده اند و قدم به 
مرحله ای گذاشته اند که می فهمند چیزی که در کشورمان نداریم باید 

بسازیم و منتظر اجازه ورود آن به کشورمان نمانیم!
اکنون همین جوان ها و همین فکرهای خلاق ایرانی ظرف چند ســال 
اخیر ثابت کرده اند که برای درست کردن و به دست آوردن چیزی از 
موطلایی ها و بورها و چشم آبی ها و چشم تنگ ها و پاگنده ها ندارند و 
از نسل همان نیکانی می باشند که آثار خوشبختی و معماری و طراحی 
و خلاقیت های آنان در ۳۰۰۰ سال و ۷۰۰۰ سال پیش را در هر جای 

ایران بزرگ می توان مشاهده کرد.
در واقع با هر چشم بینا و هر تفکر خیرخواهانه ای می توان اثرات مثبت 
تحریم های اقتصادی در تمام حوزه های علمی و صنعتی و اقتصادی و 
اجتماعی کشورمان را مشاهده کرد، سخت بود و سخت است و اذیت 
می شــویم اما می توانیم و باید بهتر از اینها باشیم و اجازه ندهیم دیگران 

برای ما بسازند و فوت کوزه  گری را برای خودشان نگه دارند!

۱-مهاجرت به شــبکه هــای اجتماعی داخلی از ســوی روابط 
عمومی ادارات آغاز شــده است. گویا قطع اینترنت بین المللی و 
میســر نبودن فعالیت در اینســتاگرام، واتساب و تلگرام دلیل این 

است.  مهاجرت 
گفتنی اســت محدودیت هــای اینترنت بین المللــی از بعدازظهر 

دیروز کمتر شده است.
۲-رایزنی برای برکناری نوبخت در بین نمایندگان شدت یافته است. 
گویا نمایندگان رئیس ســازمان مدیریت را دلیل بی اطلاعی خود از 

طرح مدیریت سوخت قبل از اجرا می دانند .
گفتنی است طرفداران دولت هم اقدامات نوبخت را در راستای کاهش 

محبوبیت رئیس جمهور ارزیابی می کنند.
۳-نمایندگان این هفته به استان نخواهند آمد. گویا نمایندگان تعطیلی 
مجلس برای سرکشــی به حوزه انتخابیه را لغو کرده اند. گفتنی است 
دلیل این تعطیلی رصد امور و شــرایط کشــور پس از اجرای طرح 

مدیریت سوخت است.
۴- بحث تعیین محلی برای اعتراض در شهرها باز هم داغ شده است. 
گویا دیوان عدالت اداری قبلا این طرح را رد کرده بود. گفتنی اســت 
اذعان همه مســئولان به حق اعتراض مردم پس از حوادث روی داده 
در اثر اجرای طرح مدیریت مصرف ســوخت دلیل داغ شدن بحث و 

طرح مجدد این موضوع است.
۵-مدیران ارشد استان ها باید با مردم گفت و گو کنند. گویا این دستور 
معاون رئیس جمهور به مدیران ارشــد ابلاغ شده است. گفتنی است 
برگــزاری منظم برنامه دیدار با مردم از جمله تکالیف این بخشــنامه 

دولت است.

 با بارش مستمر برف در دو روز گذشته و 
طنازی این نعمت الهی برای همدانی ها شزایط 
جوی استان را تغییر داده است در همین راستا 
معابر خروجی شهر با کولاک شدید مواجه و 

جاده ها نیز برفی گزارش شده اند.
برودت هوا در همدان ســبب تعطیلی مدارس 
در دو نوبت صبح و بعد از ظهر شــد تا جایی 
که رئیس اداره  اطلاع رسانی و روابط عمومی 
آموزش و پرورش اســتان همدان از تعطیلی 
تعدادی از مدارس ابتدایی استان به علت بارش 
برف در روز گذشــته و در دو نوبت صبح و 

بعد از ظهر خبر داد.
محمد ســهرابی گفت: به علت بارش برف و 
لغزنده بودن ســطح معابر عمومی مراکز پیش 
دبســتانی و مدارس ابتدایــی در نواحی ۱و ۲ 
همدان، اســدآباد، بهار، لالجین، کبودراهنگ، 
گل تپــه، رزن، درگزین، ســردرود، فامنین و 
قهاوند در نوبت صبح روز چهارشنبه ۲9 آبان 

ماه تعطیل است.
وی خاطرنشــان کرد: شــهروندان بــه ویژه 
فرهنگیــان، دانش آموزان و اولیــا می توانند 
آخرین اخبار و اطلاعــات مربوط به تعطیلی 
مــدارس را از طریــق تلفن گویــای ۳۸۸۸۸ 

دریافت کنند.
وی یــادآور شــد: تعطیلی مــدارس از کانال 
آموزش و پرورش استان در پیام رسان سروش 
بــه آدرس hmdedunews@ نیز اطلاع 

رسانی می شود.
در همین راســتا مدیرکل راهــداری و حمل 
و نقل جاده ای اســتان همدان گفت: در حال 
حاضر اکثر محورهای اســتان کولاک و برفی 

است.
مصطفی پناهنده اظهار کرد: در حال حاضر راه 
های استان برفی و همراه با کولاک است اما با 
این وجود رفت و آمد برقرار بوده و رانندگان 

می توانند با احتیاط در محورها تردد کنند.
وی با بیان اینکه خوشبختانه تا کنون خودروی 
در راه مانده نداشــتیم و امدادرســانی توسط 
اداره کل راهداری انجام نگرفته است، تصریح 
کرد: محور کبودراهنگ- شیرین ســو و محور 
رزن- آوج بــا کولاک شــدید و مه گرفتگی 
مواجه است که رانندگان باید با زنجیرچرخ و 

تجهیزات ایمنی تردد داشته باشند.

پناهنده با تأکید بر اینکه رانندگان از سفرهای 
غیرضــروری خودداری کننــد، ادامه داد: ۲۵ 
راهدارخانه ثابت اســتان همــدان فعال بوده 
و نیروهای راهداری در دو شــیفت خدمات 

رسانی می کنند.
وی با بیــان اینکه ۳۵۰ نیــروی راهداری در 
محورهای مواصلاتی استان عملیات راهداری 
را اجرا می کنند، خاطرنشان کرد: ۲۷۵ دستگاه 
وسیله نقلیه ســنگین آماده عملیات راهداری 
اســت که در حال حاضر در تمامی محورها 
عملیات برف روبی و نمک پاشی درحال انجام 

است.
بــا وضعیت بــارش برف در همــدان معاون 
خدمات شهری شهرداری همدان با بیان اینکه 
یکی از وظایف مهم شهرداری بهبود وضعیت 
تردد شهروندان در هنگام بارش برف و وقوع 
یخبندان اســت، گفت: عملیــات برف روبی 
و پاکســازی معابر شــهر همدان توسط ۱۴۵ 
دستگاه ماشــین آلات سبک و سنگین و ۳۵۰ 

نیروی خدمات شهری انجام شد.
وحیــد علی ضمیــر، با تأکید بر اینکه ســتاد 
برف روبی شــهرداری همدان طی جلســات 
مختلف و با اســتفاده از تجارب ســال های 
گذشته، افزود: در این ستاد برنامه ریزی جامعی 

صورت گرفته و برای معابر شــیب دار مخازن 
ماسه و نمک در نظر گرفته شده است.

وی تصریح کرد: در حال حاضر عبور و مرور 
شهروندان بدون مشــکل در سطح هر انجام 
شده و ارائه خدمات شهرداری از رضایتمندی 

عمومی برخوردار است.
علی ضمیــر در زمینه عملیــات برف  روبی و 
پاکســازی معابر اصلی و فرعی شهر همدان، 
ادامه داد: همزمان بــا آغاز بارش برف از روز 
دوشنبه، ۱۴۵ دستگاه ماشــین آلات سبک و 
سنگین اعم از لودر، تیغه برف روبی و گریدر، 
نمــک پاش مکانیزه، بابکت، خاور و نیســان 
و ۳۵۰ نیرو و راننده حوزه خدمات شــهری 
عملیات پاکســازی، برف روبی و حمل و نقل 

برف از معابر شهر را آغاز کرده اند.
معــاون خدمات شــهری شــهرداری همدان 
با اشــاره به اینکه بازدیدهای میدانی از نقاط 
مختلف شــهر همدان نیز از روز دوشنبه آغاز 
شده اســت، اضافه کرد: سرعت بخشیدن به 
خدمات رســانی مدیریت شــهری مشارکت 

مردمی را می طلبد.
وی یادآور شــد: شــهروندان در زمان بارش 
بــرف تا حد امکان از ســفرهای غیرضروری 
با خودروهــای شــخصی و همچنین پارک 

خودرو در حاشــیه معابر جداً خودداری کنند 
تا نیروهای حوزه خدمات شــهری بتوانند با 
سرعت بیشــتری و در کمترین زمان خدمات 
رســانی به شــهروندان را به نحو شایسته و 

مطلوب انجام دهند.
علی ضمیر با بیــان اینکه به هنگام برودت 
هــوا در وهلــه اول پل هــا و زیرگذرها و 
سطوح شــیب دار دچار یخ زدگی می شوند، 
ادامــه داد: شــهروندان در ایــن ایام حتی 
المقدور از این ســطوح و مسیرها استفاده 
نکننــد اما در صــورت مواجهه با یخ زدگی 
سطوح شــیب دار و امکان لغزش خودرو و 
ایجاد مشکل در تردد ســریعاً از کیسه های 
شــن و نمک حاشیه پل ها و سطوح شیبدار 
بابت باز شــدن یخ کف معابر استفاده کنند 

تا عبور و مرور آسان تر شود.
معاون خدمات شــهری شــهرداری همدان 
خاطرنشــان کرد: از شهروندان مشارکت جو 
و فهیم تقاضا داریم در راســتای همراهی با 
مســئولان ستاد برف روبی، با اطلاع رسانی از 
طریق ســامانه ۱۳۷ معابری که در اثر بارش 
برف لغزنده می شــوند را به اطلاع برسانند تا 
اقدامات لازم برای مرتفع شــدن این مشکل 

انجام شود.

 چیزی حدود ۱۰ درصد نوزدان همدان 
نــارس متولد می شــوند که ایــن آمار در 
بیمارستان فاطمیه شــهر همدان ۱۲ درصد 

است.
فوق تخصص نوزدان و دانشــیار دانشــگاه 
علــوم پزشــکی همدان در گفــت و گو با 
ایرنا اظهار داشــت: نوزاد نارس به نوزدای 
گفته می شود که زودتر از اتمام هفته ۳۷ ام 
بارداری به دنیا آمده باشــد بنابراین به دلیل 
مشکلاتی که متوجه نوزادان نارس می شود 

باید از زایمان زود رس جلوگیری کرد.
بهناز بصیری افزود: عواملی همچون بیماری 
مادر، عفونت ها، اختلالات دستگاه تناسلی 
مادر، بیمــاری های مزمن قلبــی و ریوی، 
فشار خون بارداری، پارگی زودتر از موعد 
کیسه آب، بی توجهی به توصیه های کمک 
بارور در زمینه پرهیــز از دوقلو و چند قلو 

زایی موجب تولد نوزاد نارس می شود.
ــگیری از  ــور پیش ــه منظ ــرد: ب ــان ک وی بی
ــاردار  ــادران ب ــی م ــان زودرس، تمام زایم
و  زنــان  متخصــص  دقیــق  نظــر  زیــر 
مامایــی در بیمارســتان و مراکــز  بهداشــتی 
قــرار مــی گیرنــد و در صــورت هــر 
گونــه تولــد زودهنــگام، اقــدام هــای 

ــوزادان صــورت  لازم از ســوی پزشــکان ن
. می گیــرد

دانشــیار دانشگاه علوم پزشــکی ابن سینا 
اســتان همدان یادآوری کرد: میانگین تولید 
نوزاد نارس در جهان ۱۰ درصد و در ایران 
نیز این رقم اســت اما در بیمارستان فاطمیه 
شــهر همدان این رقم ۱۲ درصد ثبت شده 

است.
بصیری علت بالا بودن آمــار تولد نوزادان 
نارس در بیمارســتان فاطمیه شــهر همدان 
را ارجــاع بــاردارای های پرخطر ســایر 
مراکز درمانی به این بیمارســتان تخصصی 

عنــوان کرد و گفــت: در غیــر اینصورت 
آمار بیمارســتان فاطمیه نیز همانند میانگین 
کشــوری خواهد بود.وی شایع ترین علت 
مــرگ و میر نــوزادان را تولد نارس عنوان 
کرد و گفت: ۴۰ تا ۴۵ درصد از نوزدانی که 
زیر ۲۸ هفته بــا وزن کمتر از یک کیلوگرم 
به دنیا آمده اند فوت می کنند و شــانس و 
امیــد به زنده ماندن نوزدانی که بیش از این 
زمان و وزن یک هــزار و ۵۰۰ گرم به دنیا 

بیایند بیشتر است.
فوق تخصــص نوزدان گفت: بیمارســتان 
فاطمیه شهر همدان دارای ۲ بخش مراقبت 

های ویژه نوزادان با ظرفیت ۳۵ تخت است 
که با توجه به میزان موالید این تعداد تخت 

کافی نیست.
بصیری ادامه داد: سیاســت دانشــگاه علوم 
پزشــکی همدان مبنی بر این اســت که با 
توســعه بیمارســتان فاطمیه، در ساختمان 
جدید یک طبقه برای مراقبت ویژه نوزادان 

اختصاص دهد.
وی بــا بیان اینکه هزینه بســتری در بخش 
مراقبت های ویژه بالا است از انجمن های 
خیریه و خیران خواست نسبت به کمک به 

تجهیز و توسعه این بخش همت کنند.
دانشیار دانشگاه علوم پزشکی استان همدان 
تاکید کــرد: میزان مرگ و میــر نوزدان به 
عنوان یکی از شــاخص های پیشرفته بودن 
یک کشــور محســوب می شــود بنابراین 
می توان با ســرمایه گذاری در این بخش در 

جمع کشورهای پیشرفته قرار گرفت.
بصیری دربــاره تولد نوزدان در تاریخ های 
خاص و رُند گفت: این قبیل اقدام ها نشان 
از بی فرهنگی خانواده ها است چرا که تولد 
زودرس تنها باید با تجویز پزشک باشد در 
غیر اینصورت آســیب هــای فراوانی برای 

مادر و فرزند به همراه دارد.

ظرفیت بیمارستان فاطمیه برای نوزادان نارس هستند

 شرکت نمایشــگاه های بین المللی استان 
همدان نوزدهمین دوره نمایشــگاه تخصصی 
ســرگرمی،  اســباب بازی،  کودک و نوجوان، 
ورزشــی و تجهیــزات آموزشــی را برگزار 

می نماید.
این نمایشگاه از تاریخ ۲ تا ۸ آذر ماه با حضور 
۸۰ مشارکت کننده و در فضایی بالغ بر ۵۰۰۰ 

متر مربع برپا خواهد شد.

در این دوره از نمایشــگاه مشارکت کنندگانی 
از اســتان های تهران، اصفهان، قم، خراســان 
رضــوی و همــدان حضــور دارنــد که در 
زمینه های اسباب بازی، سیسمونی، سرگرمی، 
تفریحــی، پوشــاک، بازی هــای فکــری و 
بــه روز ترین  کودک و نوجــوان آخریــن و 

خدمات خود را ارائه می دهند.
همچنیــن در ایــن دوره شــاهد حضــور 

ــات  ــازمان تبلیغ ــرورش، س اداره آموزش و پ
اســلامی، کانــون پــرورش فکری، بهزیســتی، 
ــلال  ــت، ه ــی، محیط زیس ــی رانندگ راهنمای
ــی) ره(  ــام خمین ــداد ام ــه ام ــر و کمیت احم
هســتیم کــه بــا اســتقرار در غرفه هــای ویــژه 
اطلاع رســانی  خــود  فعالیــت  زمینــه  در 

می کننــد.
برنامــه  نمایشــگاه،  برگــزاری  زمــان  در 

نظــر  در  مختلــف  مشــاوره  و  آموزشــی 
ــرای  ــد ب ــه می توان ــت ک ــده اس ــه ش گرفت
ــان  ــای آن ــان و خانواده ه ــودکان، نوجوان ک

ــد. ــد باش ــده و مفی آموزن
برگزاری جنگ شادی نیز از دیگر برنامه های 
جانبی این نمایشــگاه است همچنین ساعت 
بازدید از نمایشــگاه همه روزه ۱۰ صبح تا ۸ 

شب می باشد.

نوزدهمین نمایشگاه تخصصی کودک  و  نوجوان در همدان
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توزیع قرص آنفلوآنزا در همدان
 مدتی قرص آنفلوآنزا در سطح استان کمیاب شده بود که به محض 

دریافن مجوز توزیع شد.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشــکی ابن سینا با بیان اینکه بیماری 
جدیــد آنفلوآنزا در همــدان وجود ندارد، گفت: ایــن بیماری برای 
ســالخوردگان و زنان باردار به عنوان گروه های حســاس که سیستم 

ایمنی حساس تری دارند، بیشتر مورد توجه قرار می گیرد.
منوچهر کرمی درباره مرگ بر اثر ابتلا به این بیماری افزود: در صورت 
فوت افراد مشــکوک به بیماری آنفلوآنــزا آزمایش های لازم از آن ها 

گرفته می شود تا فوت ناشی از این بیماری مورد تایید قرار گیرد.
وی تاکید کــرد: توصیه های لازم در رابطه با ایــن بیماری، علائم و 
هشــدار های آن به آموزش و پرورش و نهاد هایی که با حجم زیادی از 
مردم ســرو کار دارند داده شده اشت. کرمی درباره شایعه نبود واکسن 
ویژه نوزادان در سطح استان نیز گفت: به هیچ عنوان این شایعه صحت 
ندارد چرا که همدان کلیه واکسن های غرب کشور را توزیع می کند و 
در صورت بستن تمامی محور های مواصلاتی باز هم مشکلی در تامین 

واکسن استان و غرب کشور وجود ندارد.

10 کیلوگرم هروئین و شیشه 
در اسدآباد کشف شد

 رئیــس پلیس مبارزه با مواد مخدر اســتان همدان گفت: در یک 
عملیات پلیســی افرادی که در پوشــش خانــواده در حال تحویل 
محموله هروئین و شیشــه در شهرستان اسدآباد بودند دستگیر و از 

آنها در مجموع ۱۰ کیلوگرم هروئین و شیشه کشف شد.
هادی قزوینه ای بیان کرد: اعضای یک باند در حال تحویل محموله 
مــواد مخدر بودند که با حضور به موقع پلیســی از آنها 9 کیلوگرم 

هروئین و یک کیلوگرم شیشه کشف و ضبط شد.
وی به ایرنا گفت: در این عملیات 9 تن که در پوشش چند خانواده 
اقدام به جابجایی محموله مواد مخدر می کردند دســتگیر شدند که 

چهار تن از آنها عناصر اصلی و مابقی مرتبطان به این باند بودند.

بخشدار مرکزی رزن:
خانه های خارج از محدوده گاز دار 

می شوند
 خانوارهــای روســتای بخــش مرکــزی رزن کــه خــارج از 
ــوند. ــی ش ــال گازدارم ــد امس ــاز کرده ان ــاخت و س ــدوده س مح

بخشــدار مرکــزی شهرســتان رزن در بازدیــد از روســتاهای بخــش 
ــارج از  ــه خ ــی ک ــدن خانوارهای ــری گازدار ش ــزی از پیگی مرک

ــر داد. ــد خب ــاز کرده ان ــاخت و س ــدوده س مح
ــو گازدار شــدن  مهــدی عزیــزی در جمــع مــردم روســتای گوندل
ــداری  ــای بخش ــری ه ــه پیگی ــتا را ازجمل ــن روس ــوار ای ۱۳ خان
ــتان  ــت بحــران شهرس ــای مدیری ــه جــزو برنامه ه ــرد ک ــوان ک عن

ــود. ــوب می ش ــز محس رزن نی
ــاز فصــل ســرما اســتارت  ــا وجــود آغ ــار داشــت: ب ــزی اظه عزی
کار گازرســانی بــا پیگیــری و گاز دار کــردن ۱۳ خانــوار روســتای 
گوندلــو آغــاز شــده اســت و پیگیــر هســتیم ایــن مشــکل در همــه 

روســتاهای رزن حــل شــود.
وی بازدیــدی نیــز از دهانــه پــل رودخانــه روســتای امیرآباد داشــت 
و تأکیــد کــرد: دهانــه پــل مــداوم مــورد نظــارت قــرار گیــرد تــا در 
ــا هدایــت آب بــه رودخانــه از جــاری شــدن ســیل  بارندگی هــا ب

جلوگیــری شــود.
لازم بــه ذکــر اســت 99 درصــد روســتاهای شهرســتان رزن گازدار 

. هستند

راهیابی دانش آموزان مرکز ذهن نو به مسابقات جهانی

 دانش آموزان برتر چرتکه همدان به مسابقات بین المللی چرتکه استانیل راه پیدا کردند 
تا با دانش آموزان برتر ۷ کشور رقابت کنند.

نمایندگی موسســه ذهن نو از ابتدای ســال های  فعالیت خود تاکنون ۳ هزار دانش آموز 
را تحت پوشــش آموزشی چرتکه قرار داده است. مدیر موسسه ذهن نو استان همدان از 
فعالیت این موسســه در ۴ سال گذشته خبر داد و گفت: در این مرکز چرتکه به صورت 
تخصصی آموزش داده می شود. سیما مروت خود را یکی از کسانی دانست که دوره های 
چرتکه را گذرانده اســت وگفت: آموزش چرتکه برای ســنین ۵ تا ۱۲ سال اختصاص 

دارد و در ایــن دوره هــا دانش آموزان می آموزند از حواس پنجگانــه گوش کردن فعال، 
حافظه گیرایی، ادارک، بینایی و عمل همزمان اســتفاده کنند. وی هدف مربیان مرکز ذهن 
نو را تقویت چند حسی دانش آموزان همزمان در یک برهه از زمان عنوان کرد. کارشناس 
ارشد علوم تربیتی در گفت وگو با همدان پیام افزود: در اکثر شهرستان ها و بخش های استان 
نمایندگی آموزشــی چرتکه فعال است و در صورت تقاضا این آمادگی را داریم در دیگر 
نقاط اســتان نیز این دوره های آموزشی را برگزار کنیم. مروت  افزود: برگزاری ۲ آزمون 
هماهنــگ برای دانش آموزان همچنین برگزاری دوره های تخصصی تربیت مربی همراه با 

ارائه تخصصی طرح درس از سوی مربیان را از جمله فعالیت های این مرکز معرفی کرد
وی خاطرنشــان کرد: ۱۰۰ نفر مربی در آموزشــگاه های سطح استان فعالیت دارند و این 

افراد پس از اتمام دوره های آموزشی کارورزی مشغول به تدریس در کلاس می شوند.
مروت خاطر نشــان کرد: دوره های مقدماتی آموزشی چرتکه یکسال است. وی به عنوان 
کارشناسی مقطع ابتدایی توصیه کرد برای رفع مشکل تمرکز در مقطع ابتدایی دانش آموزان 

دوره های چرتکه را آموزش ببینند.
وی اظهار داشــت: چرتکه عمل و عکس العمل همچنین دقت دانش آموز را به شکل باور 
نکردنی افزایش می دهد. لازم به ذکر است ۲۳ و ۲۴ آذرماه سال جاری مسابقات بین المللی 
چرتکه در اســتانبل برگزار خواهد شد که مهرسا سادات مجیدی و ساغر آزادنیا به عنوان 
دانش آموزان برتر مرکز ذهنی نو همدان در این مســابقات که بین ۷ کشور برگزار خواهد 

شد حضور می یابند.

آگهی فراخوان داوطلبین عضویت در هیأت مدیره و بازرس اتحادیه های صنفی
اتحادیه فروشندگان آهن، لوله و لوازم بهداشتی ساختمان، کاشی و سرامیک

علی سلیمانی- رئیس هیأت اجرایی انتخابات

بر اساس ماده 6 آیین نامه اجرایی انتخابات اتحادیه های صنفی، در نظر است انتخابات هیأت مدیره و بازرس اتحادیه فروشندگان آهن، لوله و لوازم بهداشتی 
ساختمان و کاشی و سرامیک شهرستان همدان برگزار گردد. لذا از واجدین شرایط عضویت در هیأت مدیره و بازرس اتحادیه صنف مزبور که در ذیل شرایط 
آنان اعلام گردیده دعوت به عمل می آید از روز شنبه مورخ 98/9/2 لغایت روز دوشنبه مورخه 98/9/11 به مدت 10 روز کاری )بدون احتساب ایام تعطیل( 
با مراجعه به سامانه iranianasnaf.ir )در صفحه اول سامانه/ سامانه ساران )انتخابات الكترونیک(/ ثبت نام داوطلبین در انتخابات اتحادیه های صنفی( 
نسبت به ثبت نام و تكمیل پرسشنامه و بارگذاری تصاویر شناسنامه، کارت ملی، پروانه کسب، مدرک تحصیلی یا اعتبارنامه و عكس پرسنلی و اخذ کد 

رهگیری اقدام نمایند و با در دست داشتن مدارک ذیل به اتحادیه مربوطه مراجعه نمایند.

شرایط داوطلبین 
1(تابعیت جمهوری اسلامی ایران 

2(اعتقاد و التزام عملی به نظام جمهوری اسلامی ایران
3(عدم ممنوعیت تصرف در اموال،مانند حجر،ورشكستگی و افلاس

این  )در  مخدر  مواد  به  اعتیاد  نبود  و  موثر  کیفری  پیشینه  سوء  نداشتن   )4
خصوص استعلام مربوطه از سوی هیأت اجرایی صادر می شود(.

5( نبود اشتهار به فساد 
فاقد سابقه عضویت در  افراد  برای  6( داشتن حداقل مدرک تحصیلی دیپلم 
هیأت مدیره اتحادیه )مدرک تحصیلی و یا گواهی نامه معتبر از اداره آموزش 

و پرورش(.
7( حداکثر سن در زمان ثبت نام هفتاد و پنج سال 

8- داشتن پروانه کسب معتبر دائم: پروانه کسب معتبر پروانه کسبی است که 
تاریخ اعتبار آن منقضی نگردیده صاحب پروانه تغییر شغل نداده و واحد صنفی 
تغییر  ، واحد صنفی فعال و مكان آن  نداده  اجاره  یا  و  به غیر واگذار  را  خود 

نیافته باشد.
9- وثاقت و امانت 

مدارک مورد نیاز ثبت نام:
1-دو قطعه عكس 4×3 جدید 

2-یک برگ تصویر پروانه کسب 
3-یک سری تصویر از کلیه صفحات شناسنامه 

4-یک برگ تصویرکارت ملی 
5-یک برگ  تصویر مدرک تحصیلی )دیپلم به بالا(

6-یک برگ تصویر اعتبارنامه جهت افرادی که دارای سابقه عضویت در هیأت 
مدیره می باشند.

7-آدرس، تلفن و کدپستی منزل و سابقه فعالیت در رسته مربوطه

عبارت  صنفی  نظام  قانون   30 ماده  برابر  اتحادیه ها  اختیارات  و  وظایف 
است از:

الف( ارائه پیشنهاد برای تهیه، تنظیم یا تغییر ضوابط صدور پروانه کسب و انواع 
و  مصوبات  اجرای  ب(  شهرستان،  اصناف  اتاق  به  مشاغل،  برای  لازم  پروانه های 
بخشنامه های هیأت عالی نظارت و کمیسیون نظارت د( صدور پروانه کسب با دریافت 
تقاضا و مدارک متقاضیان با رعایت قوانین و مقررات مربوط ه( ابطال پروانه کسب و 
تعطیل محل کسب طبق مقررات این قانون و اعلام آن به کمیسیون نظارت و جلوگیری 
از ادامه فعالیت واحدهای صنفی که بدون پروانه کسب دایر می شوند مطابق ماده )27( 
این قانون یا پروانه آنها به عللی باطل می گردد و( تنظیم بودجه سال بعد و تسلیم آن 
تا آخر دی ماه هر سال به اتاق اصناف شهرستان جهت رسیدگی و تصویب ز( تنظیم 
ترازنامه سالانه و تسلیم آن تا پایان خرداد ماه هر سال به اتاق اصناف شهرستان برای 
رسیدگی و تصویب ح( ایجاد تسهیلات لازم برای آموزش های مورد نیاز افراد صنفی 
به طور مستقل یا با کمک سازمان های دولتی یا غیر دولتی ط( تشكیل کمیسیون های 
و  آموزشی  و  فنی  واحدهای صنفی،  بازرسی  اختلاف،  به شكایات حل  رسیدگی 
کمیسیون های دیگر مصوب هیأت عالی نظارت ی( وصول مالیات، عوارض و هزینه 
خدمات به نمایندگی از طرف وزارتخانه ها، شهرداری ها و سازمان های وابسته به دولت 
ک( هماهنگی با شهرداری و شورای شهر به منظور ایجاد شهرک های صنفی و تمرکز 
تدریجی کالاها و معاملات عمده فروشی در میادین و مراکز معین شهری متناسب با 
احتیاجات شهر طبق مقررات و ضوابطی که به تصویب کمیسیون نظارت برسد ل( ارائه 
پیشنهاد به منظور تیین نرخ کالا و خدمات، حدود صنفی، تعداد واحدهای صنفی مورد 
نیاز در هر سال جهت صدور پروانه کسب به اتاق اصناف شهرستان جهت رسیدگی و 

تصویب کمیسیون نظارت و...

وظایف هر یک از اعضای هیأت مدیره اتحادیه برابر ماده 11 اساسنامه الگوی اتحادیه های صنفی 
رئیس:

-انجام کلیه امور اجرائی اتحادیه و اداره جلسات هیأت مدیره شرکت در اجلاس اتاق اصناف، امضای کلیه اسناد و مكاتبات اتحادیه، ارائه گزارش فعالیت و عملكرد اتحادیه 
به اتاق اصناف هر سه ماه یكبار، گزارش فعالیت و عملكرد اتحادیه برای اعضای اتحادیه به صورت سالانه، موافقت یا مرخصی و مأموریت اعضای هیأت مدیره، کسب 
موافقت  رئیس اتاق اصناف برای مرخصی و مأموریت خود، پیگیری فعالیت های توسعه ای اتحادیه از جمله آموزش، پژوهش، ارتقا و بهره وری و بهبود کسب و کار، پیگیری 

و برنامه های مدون اتحادیه، انتصاب کارکنان و استفاده از خدمات مشاوره ای و تخصصی برابر آیین نامه بند ب ماده 37 قانون نظام صنفی 
نواب رئیس

-در غیاب رئیس اتحادیه )هنگام مرخصی و مأموریت(، نواب رئیس به ترتیب سمت وظایف وی را بر عهده دارند، شرکت در جلسات با هماهنگی رئیس اتحادیه، پیگیری 
و انجام وظایف محوله از سوی رئیس اتحادیه 

دبیر 
-تنظیم دستور جلسه و موضوعات قابل طرح در جلسات هیأت مدیره با هماهنگی رئیس اتحادیه، هماهنگی امور کمیسیون ها تحت نظارت رئیس اتحادیه 

خزانه دار 
-مسئولیت نظارت بر عملكرد مالی اتحادیه، اظهار نظر در خصوص پیش نویس بودجه، ترازنامه و صورت های مالی سالانه اتحادیه، پیگیری جذب منابع مالی و درآمدهای 

اتحادیه در چارچوب  آیین نامه تبصره 1 ماده 31 قانون نظام صنفی ، ارائه گزارش عملكرد مالی اتحادیه به هیأت مدیره به صورت ماهانه 
بازرس اتحادیه

بررسی، بازرسی و تهیه گزارش از عملكرد هیأت مدیره اتحادیه در حیطه وظایف محوله در اجرای آیین نامه شرح وظایف بازرس از جمله نحوه صدور، تمدید، تعویض 
و ابطال پروانه کسب در اتحادیه، نحوه اجرای ماده 27 قانون نظام صنفی در خصوص اقدام اتحادیه  برای جلوگیری از فعالیت واحدهای صنفی فاقد پروانه کسب، نحوه 
اجرای ماده 28 قانون نظام صنفی در خصوص اقدام اتحادیه  برای تعطیلی موقت واحدهای صنفی دارای پروانه کسب، امور مالی اعم از درآمد، هزینه و بودجه مصوب، وجوه 
دریافتی به ازای خدمات غیرموظف و کمک های دریافتی از اشخاص حقیقی یا حقوقی و سایر موارد، تشكیل کمیسیون ها، برگزاری دوره های آموزشی، اجرای مصوبات 
و بخشنامه های هیأت عالی نظارت و کمیسیون نظارت، بررسی نحوه وصول حق عضویت از افراد صنفی توسط اتحادیه، بررسی نحوه و زمان واریز سهم بیست درصد از 

مبالغ دریافتی اتحادیه  با حساب اتاق اصناف شهرستان و ایران و...

تاریخ انتشار:98/8/30 - نوبت سوم

 در حالیکه هم اکنون بسیاری از کشورهای 
توســعه یافتــه در رابطــه با محیط زیســت 
رویکردی پایدار و متناسب با شرایط اجتماعی 
بر قرار کرده و در مقــام عمل نیز بدان پایبند 
هستند، این مسئله در ایران همچنان با چالش 
هایــی نظیر بهره گیــری از متخصصان علوم 

اجتماعی در زمینه محیط زیست روبروست.
بررسی ادبیات، قوانین و مقررات و برنامه  های 
موجود در ســازمان ها و ســاختار حقوقی و 
قانونی کشور نشان می دهد که نگاه به محیط 
زیســت، ماهیتی فنــی و تکنولوژیک دارد و 
برغم رشــد نگاه اجتماعی و فرهنگی در ابعاد 
نظری به محیط زیست در سال های اخیر، در 
ابعاد عملیاتی به هیــچ روی از بعد اجتماعی 
و فرهنگی به این حوزه نگریسته نشده است. 
بنابراین، از آنجا که مسائل و مشکلات محیط 
زیســتی از منظر وجود شــناختی دارای ابعاد 
مختلف و چندگانه هســتند، ضروری اســت 
تا همه حــوزه  های فرهنگــی و اجتماعی و 
اقتصادی و سیاســی برای این مهم اقدام کنند. 
در میان دانشمندان، اجماع بالایی وجود دارد 
که تغییرات آب و هوایی... ناشــی از فعالیت 
انسانی اســت، بنابراین علاوه بر آشکاربودن 
برنامه ریزی  اتخــاذ سیاســت ها و  ضرورت 
بــرای مقابله با این خطرات محیط زیســتی، 
واضح است که اقدامات مقابله ای)مدیریت و 
پیشگیری خطرات و مسایل و مشکلات محیط 
زیســتی( با فعالیت های اجتماعی گره خورده 
که از این حیث ضــرورت ورود صاحبنظران 
علــوم اجتماعی را به سیاســتگذاری در این 

حوزه، اجتناب ناپذیر می نماید.

 غلبه رویکرد تکنولوژیک 
بر سیاست ها و برنامه ها

به گــزارش ایرنــا، فقدان نــگاه اجتماعی و 
فرهنگی به محیط زیست در تصویب سیاست 
ها، راهبردها و قوانین و مقررات در این حوزه 
از اهمیت ویژه ای برخوردار اســت؛ که این 
مهم هنوز هم در بســیاری از موارد با چالش 
های جدی روبروســت، چرا که بســیاری از 
سیاســت ها و قوانین لازم بــه لحاظ فرهنگی 
و اجتماعــی جامعیت نداشــته و در نتیجه، 
ساختارها و سازوکارهای لازم برای فعالیت در 
این عرصه وجود ندارد. مروری بر متن قوانین 
کتاب دو جلــدی »مجموعه قواین و مقررات 
محیط زیســت«، تدوین دفتر حقوقی مجلس 
و ســازمان حفاظت از محیط زیســت، نشان 
می دهد که برداشــت نظام سیاست گذاری و 
قانون گذاری کشور از محیط زیست، برداشتی 
فنی و تکنولوژیک اســت. مروری براســناد 
بالادســتی و حتی جدیدترین سند توسعه ای 
جمهوری اســلامی ایران یعنی نقشه ی جامع 
علمی کشــور، نیز نشانگر حضور پررنگ این 
نگاه فنی و تکنولوژیک به محیط زیست است؛ 
در همین راســتا می توان گفت کــه امروزه 
نگرش نسبت به دولتها و مراکز آموزشی تغییر 
یافته و موجب شــده تا ایــن مراکز علاوه بر 
آمــوزش و پژوهش، به ایفای نقش در جهت 
مأموریت جدید مشارکت در »توسعه ی پایدار« 
نیز بپردازند که با محوریت محیط زیســت از 
ارکان دخیل در ســاز و کارهای توسعه  پایدار 
قرار دارند. با این دیدگاه دولت یک کنشــگر 
بسیار مهم در این زمینه است، چرا که قدرت 

زیادی در سیاست داخلی یا بین المللی دارد.
اما غلبه نــگاه فنــی و تکنولوژیک به محیط 
زیست موجب شــده تا مصوبات مربوطه هم 
در همین مســیر غلط تدوین، ابــلاغ یا اجرا 
شــوند. بنابر نتایج پژوهشــهای پوریا عبدی 
محقق و پژوهشگر اجتماعی، مروری بر قوانین 
و برنامه های محیط زیســتی نشان می دهد که 
در بســیاری از این قوانین یا به ســازمان ها و 
نهادهای فنی و اجرایی پرداخته شده و یا اگر 
حتی سازمان و نهادی مثلًا نهادهای آموزشی 
مانند دانشگاه مد نظر بوده، بخش مالی و فنی 
این نهاد در مقام مخاطب و مجری تعیین شده 
اســت. بر این اســاس، واضح است که حتی 
برغم کفایت و یا به تعبیر برخی کارشناســان 
تورم وجود قوانین و سیاست های موجود در 
حوزه های فنی و تکنولوژیک، این سیاست ها 
و قوانین جامع نیســتند و در ابعاد فرهنگی و 
اجتماعی مقابله با مشکلات محیط زیستی با 
کمبود قوانین و سیاست ها مواجهیم. به عبارتی، 
فقدان نــگاه اجتماعــی و فرهنگی به محیط 
زیست در تصویب سیاســت ها، راهبردها و 
قوانین و مقررات ریشه داشته و در این حوزه 

نیز موثر بوده است.
امروزه مسائل و مشکلات محیط زیستی دیگر 
مســاله  ای احتمالی شمرده نمی شود و از نظر 
اغلب دانشمندان و صاحب نظران پدیده  ای در 
حال وقوع اســت. این اعتقاد حتی از مجامع 
علمی نیز فراتر رفته و به عقیده دانکلمن وارد 
زندگی مردم عادی هم شده است. اغلب این 
مشــکلات نیز، صرفاً یک موضوع محلی و یا 
حتی ملی به شــمار نمی  آینــد، زیرا با توجه 

به وابســتگی متقابل و غیرقابل تفکیک محیط 
زیســت با مباحــث کلان اجتماعی از جمله 
اقتصاد، فرهنگ، توســعه، سیاست و بسیاری 
دیگــر از جنبه  های مــادی و معنوی حیات 
انســان  ها، هر مشــکل محیط زیستی در هر 
منطقــه و حتی در محدوده  مرزهای قراردادی 
یک کشور، می  تواند مشکلی برای کل جهان 

و نوع بشر به شمار آید.
بر این اســاس، کشور ما نیز به  عنوان بخشی از 
این گستره  جهانی در محیط زیست خود دارای 
مشــکلات متعددی چون آلودگی آب، آلودگی 
هوا، کاهش جنگل ها، بیابان زایی و فرســایش 
خاک، از بین بــردن تنوع زیســتی و انقراض 
گونه های مختلف حیوانی و گیاهی، مشکلات 
مربوط به مواد زاید جامد و پســاب ها و... است 
که هرچند برخی از آنها معلول فرآیندهای جهانی 
است اما بخشی هم بر اثر سیاستها و برنامه  های 
موجود و انجام شــده هســتند که باید با برنامه  
ریزی دقیق و مستمر در سطح ملی و بین المللی 
در راســتای رفع آن گام برداشت. درواقع نگاه 
اجتماعی و فرهنگی به مسایل محیط زیستی در 
آغاز راه است و هرچند سیاستمداران و مدیران به 
این مهم پی برده اند، اما ورود مشخص کارشناسان 
و متخصصان علوم اجتماعی به نهادهای مهمی 
چون سازمان حفاظت از محیط زیست، وزارت 
نیرو، وزارت راه، مســکن و شهرسازی و حتی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت بسیار ضروری 
و مهم اســت، که در ایــن خصوص همکاری 
مشترک دانشگاه و مراکز آموزشی با سازمان های 
نامبرده جهت تربیت نیروی متخصص و کارآمد، 

بدیهی به نظر می رسد.

جای خالی علوم اجتماعی 
در سیاست های زیست محیطی

@bazarehamedan

اگر به دنبال آگهی های استخدامی  می باشید
ً  به کانال تلگرامی زیر  مراجعه نمایید

برای عضویت در کانال تلگرام نیازمندیهای همدان پیام  
لطفاً عدد 5 را به شماره 09105398964 ارسال  نمایید.

نیازمندیهای 
هرروز 

استان همدان
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نسبت تکثر با کارآمدی و مشارکت سیاسی

 تنوع و تکثر نامزدهای انتخاباتی از منظر برخی دغدغه مندان عرصه 
سیاســت، رشــد نرخ مشــارکت را تضمین خواهد کرد. این انگاره، 
مســئولیت شــورای نگهبان در اتخاذ رویکرد قانون مدار و شفاف در 

بررسی صلاحیت نامزدهای انتخابات را سنگین کرده است.
یازدهمیــن دوره انتخابــات مجلس پیش روی ما قــرار دارد. با توجه 
به شــرایط عمومی کشــور، در میان دغدغه مندان جمهوری اسلامی، 
نگرانی هایی در مورد مشارکت شهروندان در این انتخابات وجود دارد.

تنگناهای معیشتی ناشی از تحریم های آمریکایی، برآورده نشدن طیفی از 
مطالبات عمومی و شعارهای مربوط به انتخابات مجلس دهم و ریاست 
جمهوری دوازدهم، انتشار گاه و بیگاه خبرهای مرتبط با فساد اقتصادی 
برخی مسئولان غیرمتعهد یا پیرامون آنان، دعواهای جناحی میان برخی 
چهره ها و جریان های سیاسی  و  ... مولفه هایی است که از نگاه ناظران 
می تواند روی حضور یا عدم حضور قشرهای مختلف در انتخابات به 

طور جدی اثرگذار باشد.
بــه گزارش ایرنــا، حضور حداکثــری همه نیروهای سیاســی که در 
چارچوب نظام و قانون اساسی قرار می گیرند در انتخابات، با تضمین 
اصــل »تکثر« به عنوان یکی از مولفه های اصلی مردم ســالاری دینی، 
زمینه های مشروعیت و مقبولیت بیشتر نظام سیاسی نزد مردم را فراهم 
مــی کند. درک این ضرورت، مدت ها اســت دغدغه مندان جمهوری 
اسلامی را به این فکر انداخته که باید زمینه حضور حداکثری نیروهای 

سیاسی در انتخابات را فراهم کرد.
رئیس جمهوری کشــورمان در جریان گفت و گوی چندی پیش خود 
با خبرنگاران برای چندمین بار به این مهم اشــاره کرد و گفت: آنچه ما 
می خواهیم این است که مردم حضور بیشتری داشته باشند و هر گروه و 
جناح سیاسی که قانون اساسی را قبول دارد و عزت نظام را می خواهد 

با هر سلیقه و فکری بتواند در انتخابات شرکت کند.
 مسئولیت  های شورای نگهبان در ایجاد تکثر سیاسی

نگاه های دوقطبی و برخی رویکردهای حذفی سیاســیون به یکدیگر، 
ســال ها است فضای سیاســی را از بهره گیری حداکثری از ظرفیت و 
توانمندی همه نیروها فارغ از رویکرد سیاســی آنها محروم کرده است. 
این در حالی است که نگاه تکثرمحور، بسیاری از چالش های خودساخته 
و دعواهای جناحی که انرژی بسیاری را از نیروهای سیاسی می گیرد، 

از بین برده و در مسیر پیشرفت و توسعه کشور هدایت خواهد کرد.
نتایج راهکارهای اصلاح طلبان در زمینه ائتلاف با نیروهای دیگر برای 
غلبه بر تنگنای ناشــی از رد صلاحیت ها از ســوی شورای نگهبان در 
ســال 9۴، امروز این ایده را نزد طیفی هایی از این جریان شکل داده که 
به جای تکیه بر نیروهای غیراصلی و غیرشاخص یا اتخاذ راهکارهایی 
چون ائتلاف، باید زمینه حضور حداکثری همه نیروهای سیاسی اصلاح 
طلــب در انتخابات را فراهم کرد. اصــلاح طلبان بر این باورند نه تنها 
آنان، بلکه همه گروه های سیاسی قانونی باید بتوانند در انتخابات حضور 

داشته باشند.
از این منظر،  رویکرد شــورای نگهبان در بررســی صلاحیت نامزدها، 
نقشــی تعیین کننده در ترکیب نیروهای حاضــر در انتخابات دارد. در 
صورتی کــه این نهاد نظارتی وظیفه بررســی صلاحیت نامزدها را به 
صورت قانونمند و شــفاف و به دور از رویکردهای جناحی و سیاسی 
مورد بررسی قرار دهد، ترکیب نهایی نیروهای شرکت کننده در انتخابات 
از ویژگی تنوع و تکثر برخوردار خواهنــد بود. افزایش گوناگونی در 
میان نامزدهایی که هریک طیفی متفاوت از جامعه را نمایندگی خواهند 
کــرد، به افزایش امید و انگیزه مردم برای حضور در پای صندوق های 
رای خواهد انجامید.افزون بر این، مبنا قرار گرفتن مرّ قانون در عملکرد 
نظارتی شــورای نگهبــان، با احیای اعتماد عمومی مــردم به نهادهای 

حاکمیتی، نرخ مشارکت در انتخابات را افزایش خواهد داد.
این در حالی است که از دید گروهی از ناظران، عملکرد شورای نگهبان 
در بررسی صلاحیت نامزدها در دوره های پیشین انتخابات با ابهام هایی 
رو به رو است. اعتماد و بسندگی به مراجع چهارگانه استعلام اطلاعاتی، 
حاکمیت قانون در روند بررســی صلاحیت ها، شفافیت در روندها و 
اعلام  دلایل رد صلاحیت ها و ... از مطالباتی اســت که این روزها از 
سوی جریان های سیاسی به ویژه اصلاح طلبان مطرح می شود. رعایت 
این نکات ابهام ها و بدبینی هــا در خصوص رویکرد و جهت گیری 

شورای نگهبان را از میان می برد.
چنانکه رئیس جمهوری هم در نشســت با خبرنگاران گفت: شورای 
نگهبان ناظر است و دخالت کننده نیست. امیدواریم شورای نگهبان این 
وظیفه را به خوبی انجام دهد، دولت مجری انتخابات است و امیدواریم 

هیأت های اجرایی به خوبی عمل کنند. 
 تکثر، لازمه دموکراسی و کارآمدی 

تحقق مردم سالاری، در گرو وجود نمایندگانی از اقشار مختلف مردم 
در ســاختار قدرت و نهادهای انتخابی اســت؛ نهادهایی که قرار است 
مسئولیت تقنینی و اجرایی و در مجموع اداره کشور را در دست بگیرند 

و امور را در راستای منافع ملی تدبیر کنند.
برآیند آنچه از تضارب و تعارض دیدگاه های متنوع حاصل می شود، به 
مراتب نتیجه ای متعادل تر و کارآمدتر از زمانی را به دست می دهد که 
گروهی متجانس با حذف نظرهای مخالف و منتقد، در صدد اداره کشور 
برآیند. اشاره چندی پیش رئیس جمهوری به کارآمدی مجلس اول ناظر 
بر همین قاعده است.رئیس جمهوری چندی پیش متذکر شد که  تکثر 
سیاسی، زمینه تشــکیل مجلس اول به عنوان بهترین مجلس در تاریخ 

انقلاب اسلامی را پدید آورده است.
البته این اظهارات رئیس جمهوری که به صورت ســویه دار مورد انتقاد 
برخی جریان های سیاســی قرار گرفت، از واقعیتی گریزناپذیر و امری 
بدیهی نشان دارد؛ حفظ تنوع و تکثر، لازمه استقرار مردم سالاری است.

اگرچه پس از این اظهارات، سخنگوی شورای نگهبان به رئیس جمهوری 
توصیه کرد که به عنوان پاسدار قانون اساسی، همه را به اجرای مر قانون 
دعــوت کند، ولی گفته های رئیس جمهــوری منافاتی با قانون گرایی 
نهادهای حاکمیتی نداشت. رئیس جمهوری تنها خواستار رفتار قانون 
مند و غیر سختگیرانه شورای نگهبان در بررسی صلاحیت ها شده بود.

رهبر انقلاب اسلامی: 
کارهای چند روز اخیر مردمی نبود

 رهبر انقلاب اسلامی گفتند: دوستان و دشمنان بدانند در حوادث 
امنیتی چند روز اخیر، دشمن را عقب زدیم.

حضــرت آیت ا... خامنه ای رهبر انقلاب اســلامی در دیدار دو هزار 
و پانصد نفر از تولیدکنندگان، کارآفرینان و فعالان اقتصادی، با اشــاره 
به اهمیت ثروت ملی و گســترش رفاه عمومی در نظام اســلامی و 
ضرورت امید نبســتن به خارج از کشــور تأکید کردند: کار و راهبرد 
اساســی »مصون سازی اقتصاد از آسیب تحریم ها از طریق تقویت و 
رونق تولید داخلی« است و بنده پشت این قضیه ایستاده ام و از مسیر 

پیشرفت حقیقی کشور کاملًا دفاع می کنم.
به گزارش ایســنا، ایشــان با بیان این نکته که ای کاش تعداد بیشتری 
از مسئولان بخشــهای دولتی و نمایندگان مجلس در این جلسه مهم 
حضور داشتند، گفتند: کســانی که در مورد رونق تولید جور دیگری 
فکر می کنند و برای حل مشکلات چشم به جای دیگری دارند، باید 
حرفهای امشــب این تولیدکنندگان را می شنیدند و درک می کردند 
که تنها دریچه »انتقالِ حیات، روشنایی و نیرو به داخل کشور« همین 

دریچه ای است که فعالان بخش تولید بر روی کشور می گشایند.
حضرت آیت ا... خامنه ای نقش اقتصاد را در نظام اســلامی بســیار 
مهم برشمردند و افزودند: ثروتمند کردن جامعه، افزایش ثروت ملی، 
گســترش رفاه عمومی و توزیع عادلانه منابع عمومی در اسلام، یک 
ارزش اســت که با تحقق این نــگاه در عین وجود تفاوت در جامعه، 

شکاف طبقاتی به وجود نخواهد آمد.
حضــرت آیت ا... خامنــه ای در ادامه توصیه هایــی هم خطاب به 
دســتگاههای دولتی بیان کردند و گفتند: دستگاههای حکومتی باید 
با جدیت، به دنبال بهبود محیط کســب و کار و برطرف کردن قوانین 
مزاحم و اصلاح عملکردهای غلط باشــند تا محیط مساعد تولید در 

کشور به وجود آید.
ایشــان تأکید کردند: باید قوانین مربوط به مسائل مالی، پولی، بانکی، 
گمرکی، بودجه و تأمین اجتماعی به نفع تولید تغییر پیدا کنند و عرصه 

برای واردات و سفته بازی بسیار تنگ شود.

مقابل عظمت مجروحین وشهدای اغتشاشات 
سرتعظیم فرود می آوریم

 امروز مردم به خوبــی آزمایش خود را پس دادند و با نمره بالایی 
قبول شــدند و اکنون نوبت دولت است تا مشکلات مردم را کاهش 

دهد.
به گزارش فارس، رئیس جمهور در جلسه هیأت دولت با قدردانی از 
مسئولان وزارت کشــور اعم از وزیر، استانداران و فرمانداران گفت: 
از همه وزارتخانه هایی که در خدمات رســانی به مردم در این شرایط 
ســخت اقدام کرده اند و نیز از وزرایی که در بخش اقتصاد برای آرام 
کردن بازار و اقتصاد تلاش کردند و در حال تلاش هســتند، تشــکر 
می کنم. حجّت الاســلام حســن روحانی،   افزود: خوشبختانه مردم، 
بازاریان، کســبه، کارگران و کســانی که به مــردم خدمات می دهند، 
همــکاری کردند و در اجرای طرح اصلاح قیمت بنزین در کنار نظام 

بودند که از آنان نیز قدردانی می کنم.
روحانی با بیان اینکه باید از عزیزانی که در این ایام برای امنیت ایران 
صدمه دیدند و مجروح شــدند و نیز از کســانی که برای امنیت ایران 
به شهادت رسیدند، یاد کرد، اظهار داشت: تعدادی از افتخارآفرینان ما 
از نیروی انتظامی، ســپاه و بسیج مصدوم، مجروح یا شهید شدند که 
ما برابر عظمت و تلاش های آنان سرفرود می آوریم و با خانواده های 

عزیز و بزرگوارشان اظهار همدردی می کنیم.
رئیس جمهور افزود: این نشــان می دهد که نیرو های فداکار ما برای 
امنیت مردم و حفظ اموال و آرامش آنان از زندگی و جانشــان دریغ 
نمی کنند و ایثارگری می کنند. روحانی در بخش دیگری از اظهاراتش 
گفت: امروز مردم به خوبی آزمایش خود را پس دادند و با نمره بالایی 
قبول شــدند و اکنون نوبت دولت، وزرا و مسئولان است تا به مردم 

بیشتر خدمت کنند تا مردم مشکلات کمتری داشته باشند.
رئیــس جمهور ادامه داد: مردم کاملا آگاه باشــند که چه کســانی به 
خیابان هــا آمدند، چه کار کردند، مبنای آن ها چه بود، از کجا تحریک 
شدند و چه اقداماتی برای تخریب اموال و صدمه به جان مردم کردند 

و نتیجه اقداماتشان چه بود؟

مدیرکل پیشگیری های مردمی قوه قضائیه:
11 مورد از تخلفات انتخاباتی تاکنون 

گزارش شده است
 مدیرکل پیشــگیری های مردمی و مشــارکت های مدنی معاونت 
اجتماعی و پیشــگیری از وقوع جرم قوه قضائیــه گفت: تاکنون ۱۱ 
گزارش از تخلفات و جرایم انتخاباتی در سامانه سجام دریافت شده 

است.
سیدعلی اصغر رفاهی در نشست خبری درباره آخرین آمار و اطلاعات 
ســامانه سجام به عنوان مهمترین اقدام معاونت اجتماعی و پیشگیری 
از وقــوع جرم قوه قضائیه افزود: اســتان گیلان یــک مورد تبلیغات 
زودهنگام، استان خراسان رضوی دو مورد تبلیغات زودهنگام و یک 
مورد تهدید به اغتشاش در برگزاری انتخابات، استان آذربایجان غربی 
دو مورد تبلیغات زودهنگام، یک مورد تهدید به اغتشاش در انتخابات، 
یک مورد دامن زدن به اختلافات قومی، در اســتان کرمانشاه دو مورد 
تبلیغات زودهنگام در فضای مجازی و در استان چهارمحال و بختیاری 

یک مورد تبلیغات زودهنگام در فضای مجازی گزارش شده است.
وی ادامه داد: در ســامانه ســجام درباره اینکه گزارش های دریافتی 
مستند و قابل ارسال به دستگاه های ذیربط باشد، دقت نظر وجود دارد 
و در این راســتا از مجموع ۱۱ گزارش دریافتی، تاکنون دو گزارش از 
استان گیلان و خراسان رضوی قابل پیگیری بوده است و 9 مورد دیگر 

در دست بررسی قرار دارد.

شرایط اعتراض به  نحو مدنی فراهم شود
 معاون حقوقی رئیس جمهوری گفت: همه قوای ســه گانه باید تلاش کنند 
شــرایط انجام اعتراض ها در یک چارچوب مدنی فراهم شــود. مدل اعتراض 
مدنی را باید متخصصان علوم اجتماعی و حقوق طراحی کنند.به گزارش ایرنا، 
لعیا جنیدی افزود: شایسته است مردم، اعتراض ها را در قالب های مدنی انجام 
دهند تا مبادا با آســیب های ناشی از برخی خشــونت ها، خانواده ها و عزیزان 
آن ها، دچار تالم و فشــار روحی شوند. من به نوبه خود جدا دغدغه سلامت و 
آرامش مردم را دارم. وی ادامه داد: اهمیت امر اقتصادی بر کسی پوشیده نیست 
و فراگیرترین حقوق، حقوق اقتصادی است. شاید برخی حقوق سیاسی مانند 
رأی دادن را جدی نگیرند، ولی هیچ کســی را نمی تــوان پیدا کرد که نخواهد 
از حقوق اقتصادی اش اســتفاده کند و به آن بی اعتنا باشد. لازمه اداره زندگی، 

فعالیت و حتی برخورداری از امتیازها یا حقوق دیگر، حقوق اقتصادی است.

دشمنان مردم ایران را نمی شناسند
 رئیــس دفتر رئیس جمهوری گفــت: اینکه اروپــا و آمریکایی ها، رژیم 
صهیونیســتی و برخی کشــورها فکر کردند اگر ۴ نفر اغتشاش کردند و چند 
جا را آتش زدند این افراد مردم ایران هســتند؛ خیلی ذوق زده شــدند و ابراز 

خوشحالی کردند؛ در صورتی که اینها، مردم ایران را نمی شناسند.
محمود واعظی در پاسخ به پرسشی درباره عایدی دولت از سهیمه بندی بنزین؛ 
گفت: این اقدام دو فایده دارد؛ چون بنزین ارزان بود و مصرف بنزین به سرعت 
بالا می رفت بر این اســاس ما دوباره می رسیدیم به جایی که وارد کننده بنزین 

باشیم.
رئیس دفتر رئیس جمهوری در پاسخ به سوال دیگری درخصوص محکومیت 
ایران در سازمان ملل هم گفت: بارها اعلام کردیم برخورد سازمان ملل دوگانه 

و سیاسی است. 

هیچ حزب و تشکلی
 درخواست مجوز راهپیمایی نداده  است

 دبیر کمیســیون ماده ۱۰ قانون نحوه فعالیت احزاب و گروه های سیاسی با 
بیان اینکه براســاس ماده ۱۳ قانون، احزاب می توانند از این کمیسیون تقاضای 
راهپیمایی کمیسیون داشته باشند، گفت: تاکنون هیچ حزب و گروهی تقاضای 

راهپیمایی و تجمع نداده است.
حمید ملانوری اظهار داشت: براساس قانون ابلاغی سال 9۵، گروه های سیاسی 
که از کمیســیون مجوز گرفته اند می توانند از این کمیســیون تقاضای مجوز 
برای برگزاری راهپیمایی داشــته باشــند اما این قانون هیچ اشاره ای به فرد یا 

شخصیت های حقیقی و حقوقی دیگر برای اخذ مجوز نداشته است.
وی افزود: ســه روز قبل از تجمع این تقاضا باید به کمیســیون ارسال شود و 
کمیسیون در این سه روز درخواست را بررسی کرده و نظر خود را اعلام کند. 

 شهرهایی که در چند روز گذشته شاهد 
قیمت  افزایش  بــه  مردمی  های  اعتراض 
بنزین بودند، با روشــن شدن صف بندی 
بین مردم و آشوبگران از 72 ساعت گذشته 

روی آرامش به خود دیدند.
به گزارش خبرگزاری ها اغلب شهرهایی 
که از اوایل هفته صحنه ناآرامی ها بودند، 
شب آرامی را پشت سر گذاشتند و در چند 
مورد که تجمع گزارش شد، با ورود پلیس 

مشکل خاصی حادث نشد.
از شناسایی و  نیز اخباری  روز دوشــنبه 
اغتشاشگران در  دستگیری ســرکرده های 
استان های ناآرام گزارش شد و در برخی 
اســتان ها مردم در اقدامی خودجوش در 
راهپیمایی  آشوبگران  اقدامات  محکومیت 

کردند.
 راهپیمایی مردم همدان 

در دفاع از اقتدار و امنیت ملی 
صبح دیروز نیز راهپیمایی »دفاع از اقتدار و 
امنیت« مردم ولایت مدار دارالمومنین همدان 
در اعتراض به اغتشاشــات اخیر در کشــور 
و حمایت کشورهای مســتکبر از این اقدام 

برگزار شد.
اقدامــات  مــردم  راهپیمایــی،  ایــن  در 
برهم زنندگان امنیت به ویژه تخریب کنندگان 
اموال عمومی و شــخصی مــردم را محکوم 

کردند.
بــا وجودی کــه هوا ســرد بــود و بارش 
برف تردد را ســخت کرده بــود، مردم دیار 
دارالمجاهدیــن آمدند و با شــعار »مرگ بر 
اســرائیل«، »مــرگ بر فتنه گــر« و »مرگ بر 
آمریکا« بار دیگر بیعت خــود با آرمان های 
امام)ره( و مقام معظم رهبری را فریاد زدند. 
مســیر راهپیمایی از میدان امام خمینی)ره( 
تا آرامگاه بوعلی مشــخص شــده بود، در 
ایــن تجمع، مــردم ضمن اینکــه اقدامات 
برهم زنندگان امنیت به ویژه تخریب کنندگان 
اموال عمومی و شــخصی مــردم را محکوم 
کردند از مســئولان خواستند نسبت به حل 
مشکلات معیشتی حساس بوده و در این راه 

با برنامه و پرقدرت پیش روند.
در این راهپیمایی نماینده ولی فقیه در استان 
همدان در جمع مــردم ولایی همدان از آنها 
تشــکر کرد و با بیان اینکه مردم همیشه در 
صحنه همدان بار دیگر بصیرت خود را نشان 
دادند نکاتی را در مورد ضرورت سهمیه بندی 
بنزین، اهمیت توجه به مردم در اقناع ســازی 
و همراهی آنهــا در اجرای طرح های بزرگ 
اقتصــادی، لزوم توجه بــه مطالبات به حق 
مردم از ســوی مســئولان و جدا بودن خط 
آشــوبگری و فتنه از اعتراضــات به حق را 

مطرح کرد.
مردم نیز با سر دادن شعار »مرگ بر آمریکا« 
و »مرگ بر ضد ولایــت فقیه« صحبت های 
حجت الاســلام شــعبانی را تأیید کردند و 
فریاد زدند که هیچ گاه به هیچ دشمنی اجازه 
دخالت در امور داخلی کشــور را نخواهند 

داد.
البته با وجود بازگشــت آرامش نســبتی به 
اغلب شهرها، هنوز اینترنت قطع است و به 
دلیل تخریب جایگاه های سوخت و بانک ها 
و برخی ســاختمان های دولتــی در مناطق 
ناآرام، کار ســوخت گیری خودروها، انجام 
امور بانکی و اداری به کندی انجام می شود.

این گــزارش مروری بر اعتراض ها به تغییر 
قیمــت بنزیــن از اوایل هفته و بازگشــت 

آرامش به شهرهای کشور دارد.
اطلاعیه ســاعت ۲۴ پنج شــنبه ۲۳ آبان 9۸ 
شــرکت ملی پخش فــرآورده های نفتی در 
مــورد افزایش قیمت بنزیــن به نوعی مردم 
را غافلگیر کــرد و از روز جمعه اعتراضات 
مردمی آغاز شــد.نه تنهــا اعتراضات مردم 
بلکه یک سری از اغتشاشگران که مسئولان 
انتظامی و امنیتی معتقد بودند اعتراضشان به 
هــر چیزی بود جز بنزین هم از این آب گل 
آلود ماهی گرفتند و در گوشــه کناری باعث 

سلب آرامش مردمی شدند.
البته رئیس جمهور اعلام کرد که تمام درآمد 
حاصل از بنزین به اقشار ضعیف اختصاص 
خواهــد یافت یا وریز نفــت در یک برنامه 
تلویزیونی اعلام کرد که ریالی از این درآمد 

در بودجه کشور صرف نمی شود.

اول حــرف از تجمعات مســالمت آمیز در 
تهران و شــهرهای مختلف پایتخت بود اما 
همه ماجرا این نبود اعتراضات گســترده تر 
شد و به خیلی از شهر ها ی ایران راه باز کرد 
اعتراضات در اســتان خوزستان و شهرستان 
سیرجان شدید تر و شــلوغ تر از شهرهای 
دیگر بــود و به نوعی کار به اعتشــاش هم 

کشیده شد.
به گفته برخی منابع آشــوبگران جایگاهای 
ســوخت را به آتش کشــیدند البته وزارت 
کشــور این خبر را تایید نکرد.در شهرهای 
دیگر هــم اوضاع تفاوت چندانی نداشــت 
اصفهانی های معترض قســمتی از دو طرف 
جاده فولاد شــهر اتوبان اصفهان به ســمت 
شهر کرد را بستند و مقابل بیمارستان تجمع 

کردند.
یــزدی های اما تجمعشــان مســالمت آمیز 
بود. اوضاع ماهشــهر وخیم گزارش شــد 
بطورکه علاوه بر مدارس دانشگاهها و مراکز 

آموزشی هم تعطیل شدند.
به بعضی خوزســتانی ها هم پیامکی رسیده 
بود که حضورتــان در تجمعات غیر قاتونی 

محرز شده است.
در بهبهان هم اوضاع متشــنج بود باشــگاه 
خبرنگاران به نقل از شــاهدات عینی نوشت 
یکــی از اهالی می گویــد در بهبهان تا دلتان 

بخواد لاستیک ماشین آتش زدند.
فارس هم نوشت در خرمشهر هم تجمعات 
به آشوب کشیده شــد و شیشه های برخی 
خودروهــای پــارک شــد در مرکز شــهر 

فروشگاهها و منازل مسکوتی شکسته شد.
در سیرجان هم وضعیت دسته کمی نداشت 
فرماندار این شهر اعلام کرد یک سری افراد 
در اعتراضات مجروح شدند.البته یک نفر در 
این ماجراها کشــته شد اما هنوز دلیل کشته 
شــدن این فرد مشخص نیســت این فرد از 

مردم عادی بود.
البتــه در برخی نقاط بــا تحریک بعضی ها 
اعتراضات مردمی به اغتشــاش و آشــوب 

کشیده شد.
فارس نوشــت در اصفهان و مشــهد برخی 
آشوبگران به بانک ها حمله کردند و تعدادی 

لاستیک در وسط خیابان آتش زدند.
در ســاری هم معترض ها بلوار کشــاورز 
را بســتند و شــعار دادند "چه برف بیاد چه 
بارون می مونیم تو خیابون!" فرمانده انتظامی 
ساری در جمع معترضان حاضر شد و گفت: 
۶۰ نفر را دســتگیر و بازداشــت کرده ایم.

نیروی انتظامی در کنار مردم اســت و دلمان 
نمی خواهد مجبور به برخورد شویم.

در اســتان البرز هــم بعضی ها بــه خیابان 
ریختند و با تحریک مردم سعی در تخریب 
اموال عمومی داشتند . اما در نهایت در  خیلی 
شهرها اعتراضات با پادرمیانی پلیس و مردم 

پایان یافت.
فرماندار اســلام شــهر در جمع خبرنگاران 
گفت: ۲۵ نفر از لیدر های اصلی اغتشاشات 
به جرم تخریب اموال عمومی دستگیر شدند 
۱۱ بانک آســیب دید که برخی خســارت 
جزیــی و تعــدادی هــم خســارت بالایی  

داشته اند.
غارت فروشــگاه های زنجیره ای در ۲ شهر 
اســتان تهران، حمله ناموفق به منزل و دفتر 
امــام جمعه یزد، آتش زدن خانه مســکونی 
در شــیراز، قطع اینترنت سراسری، شکستن 
شیشــه های اتومبیل ها و در نهایت کشــته 
شــدن تعــدادی از هموطنان در آشــوب؛ 
توصیف روزهای گذشته شرایط کشور بود.

خبرگزاری فارس، به نقل از یک نهاد امنیتی، 
جزئیاتــی از اعتراضــات اخیر بــه افزایش 
قیمت بنزین در روزهای گذشــته را منتشر 
کــرد: » حــدود ۱۰۰۰ نفــر در ناآرامی های 
اخیر در کل کشــور بازداشت شده اند، تعداد 
کل معترضان و آشــوبگران از شــب جمعه 
مجموعــاً ۸۷ هزار و ۴۰۰ نفر برآورد شــده 
که از ایــن میزان حدود ۸۲ هزار و ۲۰۰ نفر 
مــرد و ۵ هزار و ۲۰۰ نفر آن زن بوده اند. در 
استان های خوزستان، تهران، فارس و کرمان 
بیشترین آســیب به اموال عمومی زده شده 
اســت. بیش از ۱۰۰ بانک و ۵۷ فروشــگاه 

بزرگ فقط در یک اســتان به آتش کشــیده 
شده و یا به غارت رفته است.

از همان روز اول اینترنت برخی شــهر ها از 
جمله اهواز مختل و ضعیف شد و به تدریج 

در بیشتر شهر های ایران قطع شد. 
این حاشــیه ها این روزها در رســانه های 
جهانی انعکاس گسترده ای یافت و همان ها 
که از مهــم ترین بانیان این اعتراضات بوده 
و هســتند بــرای تندتر کردن شــعله آتش 
بیانیه هایی دادند. اما ســوال مهم روز ایران 
این اســت که چه کســی یا چه چیزی می 
تواند، صف شــرارت کننــدگان، دزدان و 
غارتگــران و آدمکشــان را از مردمی جدا 
کند که این روزها زیربار فشــارهای شدید 
اقتصادی قرار دارند و گران شــدن بنزین را 
هم در راستای تشدید همان فشارها بر خود 
تحلیل کرده و منتقد و معترض آن شده اند. 
پاسخ این پرســش در وهله نخست قانون 
است و در مراحل بعد می توان از دولت به 
عنوان حافظ این قانون و کنشگران مدنی و 

احزاب به عنوان حلقه واســط میان مردم و 
حاکمیت نام برد.

در روزهای گذشته هر اندازه حق مردم برای 
اعتراض به تصمیم حکومت از ســوی رهبر 
انقــلاب، رئیس جمهوری، روســای قوای 
مقننه و قضائیه، ســخنگوی دولت و فعالان 
حزبی و کنشــگران حزبی مــورد تایید قرار 
گرفت به همان اندازه هم موضوع اغتشاش، 

غارت و ناامنی از سوی آن ها تقبیح شد. 
 شهرها آرام شدند

■ شــیراز: به گفته معاون سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی اســتانداری فارس، از روز دوشنبه 
امنیت کامل بر فضای اســتان حاکم شده و 
شرایط کاملا عادی است؛ تمام مدارس استان 
فعالیــت خود را آغاز کرده اند و مجموعه ها 
و بخش های خدمات رســان از جمله مترو 
و اتوبوســرانی نیز از روز گذشــته مشغول 
خدمات رســانی به شــهروندان هستند. در 
جریان ناآرامی های چند روز گذشــته چهار 
مدرسه علمیه فارس و واحد جهاددانشگاهی 

شیراز آسیب دیدند.
■ ماهشهر: ماموران نیروی انتظامی بر اوضاع 
نقاطی که احتمال تجمع وجود دارد، مسلط 
هســتند و به اغتشاشــگران اجازه آســیب 
رســاندن به تاسیســات و اموال عمومی را 
نمی دهند؛ در درگیری و تجمع های پراکنده 
در روزهای گذشته افرادی اقدام به آتش زدن 

لاستیک و برخی اموال عمومی کردند.
■ دزفول: کوی مدرس از مناطق حاشــیه ای 
برخی  برگــزاری  شــاهد  دیشــب  دزفول 
تجمعات بود که به درگیــری اخلالگران با 

نیروی انتظامی انجامید.
■کرمانشــاه: حضــور نیروهــای نظامی و 
انتظامی برای مقابله با اغتشاشگران سبب شد 
تا شب گذشته شــاهد ناآرامی در این شهر 

نباشیم.
■ مشهد: با اینکه در ۷۲ ساعت گذشته ناآرامی 
در مشــهد گزارش نشده اســت، اما ماموران 
نیروی انتظامی در معابر مهم این شهر حضور 

داشتند تا راه اخلالگران را سد کنند.
■ ورامیــن: تخریب چند جایگاه ســوخت 
در ورامین ســبب شــد تا مــردم این منطقه 
در روزهای گذشــته با مشــکل سوختگیری 
خودروهــای خــود روبــرو شــوند که به 
گفته مســئولان با تأمین ســوخت مورد نیاز 
جایگاه های عرضه بنزین شهرستان ورامین، به 

زودی این مشکل رفع می شود.
■ کرج و فردیــس: آرامش به مناطق ناآرام 
استان البرز بویژه کرج، فردیس و محمدشهر 
بازگشــته و نیروی انتظامی و بســیج برای 
تامین امنیت حضور پررنگ دارند؛ دیشــب 
گزارشــی از درگیــری و اغتشــاش در این 

مناطق دریافت نشد.
■ البــرز: تعــدادی از لیدرهایــی که در 
البرز  هدایت و خرابکاری اشرار در استان 
آلمانی،  تابعیــت  داشــته اند،  موثری  نقش 
ترکیه ای و افغانســتانی دارند و تجهیزات 
ویــژه خرابکاری از آن ها کشــف و ضبط 

شده است.
فارس نوشــت در میــان دستگیرشــدگان 
اغتشاشات اخیر در البرز برخی افراد تابعیت 
دوگانــه از کشــورهای اروپایــی و برخی 

کشورهای همسایه را داشته اند.

مرور آخرین خبرها از اعتراض به تغییر قیمت بنزین

شهرها آرام شدند
■ دفاع دارالمجاهدین همدان از  اقتدار و امنیت 
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بهداشتنکتهدانشگاه
بازنگری سهمیه های کنکور تا کمتر از یک سال آینده

 قائم مقام ســتاد راهبری اجرای نقشه جامع علمی کشور از پایان فرایند بازنگری 
سهمیه های کنکور تا کمتر از یک سال آینده خبر داد.

منصور کبگانیان در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: بازنگری کنکور و سهمیه های 
آن در ستاد نقشه جامع علمی کشور آغاز شده است.

وی خاطرنشــان کرد: این مســئله از جمله مکاتبــات و مذاکراتی بود که با مقام 
معظم رهبری و مجلس شــورای اســلامی داشــتیم اما خروجی آن هنوز آماده 

نشده است.
قائم مقام ستاد راهبری اجرای نقشه جامع علمی کشور تاکید کرد: این نقشه باید تمام 
اقدامات انجام شــده در ۴۰ سال گذشته کنکور را بررسی کند و نمی خواهیم بیشتر 

از یک سال طول بکشد.
به گفته کبگانیان، این سهمیه ها بر حسب زمان و به تناسب نیاز داوطلبان ایجاد شد 

اما یکپارچه نیست که سعی در فشرده سازی سهمیه ها داریم.

آبگوشت ها و سوپ های سنتی
 درمانی موثر برای مالاریا

 مطالعات نشان می دهد برخی از سوپ های سنتی ممکن است به اندازه داروهای 
برجسته ضد مالاریا در مبارزه با این بیماری موثر باشند.

به گزارش ایســنا، هر ســاله حدود ۵۰۰ هزار نفر در سراســر جهان در اثر مالاریا 
جان خود را از دســت می دهند که بسیاری از آن ها کودکان هستند. هم چنین صدها 
هــزار نفر نیز به طور جدی توســط این انگل که از طریق نیش پشــه های آلوده به 
انســان منتقل می شود، بیمار می شــوند.محققان پس از کشف داروی ضد مالاریای 
آرتمیســین در "گَندِواش"، گیاهی که در داروهای چینی باستان از آن برای مقابله با 
تب استفاده می شد، تحقیقات مربوط به تاثیر احتمالی درمان های سنتی را آغاز کردند.

دانشمندان دریافتند که برخی از آبگوشــت های سنتی سبزیجات و گوشت چرخه 
زندگی "پلاسمودیوم فالسیپاروم"، تک سلولی که باعث 99 درصد از مرگ و میرهای 

ناشی از مالاریا می شود را مختل می کند.

دارویی جدید برای درمان میگرن
 متخصصان آمریکایی در آزمایشات خود به داروی جدیدی دست پیدا کردند که 

علائم میگرن را تسکین می دهد.
به گزارش ایســنا، محققان اظهار داشتند: افراد مبتلا به میگرن که علائم بیماری شان 
با داروهای موجود تســکین پیدا نمی کند بزودی گزینه درمانی جدیدی را در اختیار 
خواهند داشت.در این مطالعه که روی نزدیک به ۱۷۰۰ بیمار انجام گرفت مشخص 
شــد قرصی موسوم به ubrogepant نســبت به یک دارونما در تسکین علائم 
میگرن عملکرد بهتری داشته است.به گفته محققان بررسی های جدید نشان داد داروی 
ubrogepant نســبت به چندین دارونما در تسکین درد و دیگر علائم میگرن از 

قبیل حالت تهوع و حساسیت به نور یا صدا بهتر عمل می کند.
محققان اظهار داشــتند با مصرف داروی فوق علائم بیماری میگرن در ۲۲ درصد از 
مبتلایان در مدت دو ساعت تسکین پیدا کرد. این درحالیست که در گروه دیگر این 

رقم ۱۴ درصد بوده است.

پرداخت کمک حمایت معیشتی دولت به مردم تا 2 آذر
 کمک حمایت معیشتی دولت پس از بررسی های انجام شده تا ۲ آذر به حدود ۶۰ 

میلیون نفر پرداخت می شود.
به گزارش فارس، براســاس اطلاعیه ســتاد »شناســایی مشــمولین طــرح حمایت 
معیشــتی«،کمک حمایت معیشتی دولت پس از بررســی های انجام شده به حدود ۶۰ 
میلیون نفر پرداخت می شود. پرداخت به این تعداد که بالغ بر ۷۰ درصد جمعیت کشور 

را در بر می گیرد تا پایان روز شنبه ۲ آذر ۱۳9۸ به مشمولین ادامه خواهد داشت.
پس از تاریخ مذکور، کســانی که مشمول این طرح نشده اند می توانند مراتب استحقاق 
خود را با ارســال شماره ملی سرپرست خانوار از طریق شماره گیری #۶۳۶9* اعلام 

کنند. تاکید می شود که شماره تلفن همراه، باید به نام سرپرست خانوار باشد.

رفع مشکل تاییدیه اینترنتی نسخ تامین اجتماعی
 پیرو مشــکلات ایجاد شــده طی روزهای اخیر در بهره گیری از سامانه های برخط 
ســازمان تأمین اجتماعی و ایجاد اختلالاتی برای تأیید نسخ دارویی، مدیر کل درمان 
غیرمستقیم سازمان تأمین اجتماعی تا زمان رفع اختلال خطوط مخابراتی، آدرسی دیگر 
را به منظور بهره برداری مراکز درمانی طرف قرارداد و کاهش مشــکلات بیماران برای 

دریافت تاییدیه نسخه های دارویی شان اعلام کرد.
شــهرام غفاری در گفت وگو با ایســنا، در این باره توضیح داد: در این خصوص طی 
هماهنگی های به عمل آمده با بســیاری از دفاتر رســیدگی به اسناد پزشکی نسبت به 
ضرورت انجام هماهنگی در واحدهای طرف قرارداد در راســتای جلوگیری از توقف 

ارائه خدمات به بیماران اقدام شد.

تعیین حداکثر کشیک دستیاران در رشته های 
تخصصی پزشکی 

 شورای آموزش پزشکی و تخصصی حداکثر کشیک دستیاران در رشته های تخصصی 
را ۱۲ شب در ماه تعیین کرد.معاون آموزشی وزارت بهداشت، گفت: در این شورا حداکثر 
کشیک دستیاران در رشته های تخصصی ۱۲ شب در ماه تعیین شد. تنظیم برنامه دستیاران 
توسط مدیران گروه و یا رئیس بخش های مربوطه با رعایت سقف تعداد کشیک موظف 
صورت می گیرد.به گزارش ایلنا به نقل از وزارت بهداشت، باقر لاریجانی افزود: در شورا 
مقرر شد مرکز سنجش آموزش پزشکی ترتیبی اتخاذ کند تا افراد واجد شرایط پذیرفته 
شده در مرحله تکمیل ظرفیت دارای حداقل نمره آخرین فرد پذیرفته شده در همان رشته، 

محل و در همان سهمیه در مرحله اصلی پذیرش باشند.

تأثیر سیستم شنوایی 
و صدای موزون بر راه رفتن انسان

 نتایج یک تحقق نشــان می دهد که موســیقی با ریتم سریع، گام 
برداشــتن در مرحله دوم را سریع تر می کند و تأثیر آن در مرحله سوم 
باقی می ماند، اما موسیقی آهسته موجب تغییرات قابل توجهی نمی شود.

ابوبکر صمدی دانشــجوی مهندســی پزشــکی گرایش بیوالکتریک 
دانشــگاه اصفهان در پایان نامه خود بررســی"تأثیر سیستم شنوایی و 

صدای موزون بر کنترل راه رفتن انسان" پرداخت.
بنابــر این تحقیق،  اختلال در راه رفتن ناشــی از ضایعه قســمتی از 
مغز یا کم کاری بخش های ترشــح کننده مواد شــیمیایی در مغز است 
و مشکلات فراوانی برای مبتلایان ایجاد می کند. تاکنون دارودرمانی، 
تحریــک عمقی مغز، فیزیوتراپی و تحریــک بصری برای درمان این 
اختلال پیشنهاد شده اســت. این پژوهش با هدف بررسی تأثیر تغییر 

ریتم موسیقی بر راه رفتن افراد سالم انجام شد.
به گزارش ایســنا، در این پژوهش، ۴۰ نفر انسان سالم که هیچ گونه 
اختلالی در راه رفتن و یا عارضه شــنوایی نداشــتند مورد بررســی 
قــرار گرفتند. هر فرد در یکی از دو گروه گام برداشــتن ســریع یا 
گام برداشتن آهســته قرارگرفت که باید سرعت گام برداشتن خود 
را با تغییرات یک قطعه  موســیقی در برهه هــای زمانی ۳۰ ثانیه ای 

همگام کنند.
برای هر گروه ســه آزمایش پیش بینی شده است که طی آنها سرعت 
گام برداشــتن افراد به کمک حسگرهایی که در یک کفش مخصوص 
تعبیه شــده است، اندازه گیری شــد؛ در آزمایش بدون بازخورد، نرخ 
موسیقی به صورت ثابت، تند یا کند شد. در آزمایش همراه با بازخورد، 
سرعت موسیقی بر اساس نرخ گام برداشتن فرد طوری تغییر می کند 
که او را به ســمت تندتر یا کندتر راه رفتن ســوق دهد. در آزمایش 
تطبیقی، شــخص باید طوری راه برود که صدای آکسسوار و پیانو در 
موســیقی پخش شده باهم همگام شــوند و از این طریق سرعت گام 

برداشتن تنظیم شود.
هر آزمایش شــامل سه مرحله بود که در مراحل اول و سوم موسیقی 
معمولی و در مرحله  دوم موســیقی دستکاری شــده پخش می شود. 
بین هر دو مرحله یک دقیقه اســتراحت و بین هــر دو آزمایش پنج 
دقیقه استراحت در نظر گرفته  شد. در گروه گام برداشتن آهسته و در 
آزمایش بدون بازخورد، تغییرات مدت  زمان بین گام برداشــتن افراد 
در بازه های زمانی ۶۰ ثانیه ای و در آزمایش با بازخورد نســبت های 
متفاوتی به دســت آمد که تأثیر بیشــتر روش بدون بازخورد را نشان 
می دهد. در گروه گام برداشتن ســریع و در آزمایش بدون بازخورد، 
تغییرات مدت  زمان بین گام برداشــتن افراد نشان داد که تأثیر بیشتر 
روش با بازخورد در ریتم ســریع و همین طور تأثیر بیشتر روش ریتم 

سریع نسبت به ریتم کند را وجود دارد.
در آزمایش تطبیقی و در گروه گام برداشتن آهسته، از میانگین زمانی 
گام برداشــتن افراد کاسته می شود که تأثیر بیشــتر ریتم سریع و نیز 
کارایی بهتر این روش نســبت به روش های دیگر را نشــان می دهد. 
موسیقی با ریتم سریع، گام برداشتن در مرحله دوم را سریع تر می کند 
و تأثیر آن در مرحله ســوم باقی می ماند. اما موســیقی آهسته موجب 
تغییرات قابل توجهی در مرحله دوم و ســوم از آزمایش در مقایسه با 

مرحله پایه نمی شود.

از 2۶ هزار بیمار ضایعه نخاعی 11 هزار نفر 
به عارضه های زخم مبتلا هستند

 زخم های مزمن می تواند موجب مرگ شود و در غیر این صورت 
هم هزینه بسیار سنگینی را به نظام درمانی کشور وارد می کند.

رئیس سازمان بهزیستی کشور گفت: زخم  از مشکلات جدی مردم ما 
و مردم جهان اســت. برخی از این زخم ها به صورت ژنتیکی در افراد 
ایجاد می شــوند مانند آنچه در بیماری دیابت دیده می شود. زخم های 
دیگر بر اثر مشــکلات بیماری و وابســتگی به تخت ایجاد می شود. 
جهاد دانشگاهی به عنوان یک نهاد غیردولتی به دنبال خلا ءهای جامعه 
می گردد و سعی دارد به وسیله ایجاد دانش و پژوهش این خلاها را پر 
کند. باید بگوییم موضوع زخم و ترمیم بافت از زمره این موضوعات 

مهم است.
به گــزارش خبرنگار ایلنا، وحید قبادی دانــا، در ادامه گفت: موضوع 
پیشــگیری و آگاه سازی جامعه بسیار مهم است و پس از آن شناخت 
و شناسایی افراد مستعد زخم از اهمیت برخوردار است. بهزیستی ۲۶ 
هزار بیمار دارای ضایعه نخاعی و وابسته به تخت را حمایت می کند. 
افرادی که دچار ضایعه نخاعی هســتند باید مورد آگاهی قرار گیرند. 
این آگاهی به آنها و برای آنها و خانواده آنها مهم اســت. باید بدانیم 
که متولیان نظام درمانی کشــور تا چه حد به این آ گاه ســازی اهمیت 
می دهند. بســیاری از مواقع بیماران ما پــس از آنکه دچار زخم های 

بستری یا ... می شوند به ما رجوع می کنند.

همشهری: آماده باش برای طغیان احتمالی کارون 
 پوتین هارو بپوشید!!

صدای زنجان: قیمت نان، تا آذر می پزد 
 اگه نسوزه!!

همدان پیام:برسی پرونده گرانفروشان بدون نوبت 
 ولی تو نوبت زودتر بهشون دست می یابید

اطلاعات: برجام، بندهای طناب و تقلای آمریکایی ها 
 یه کم مونده همه بیفتن ایران!!

ایسنا: »هوش مصنوعی« تشنج را پیش بینی می کند.
 بدون شرح 

همشهری: برف بی رحم یا بی رحمی در برف 
 هر کدوم به شعر و غزل نزدیک  

کرده واری: سقز شهر پارادوکس ها 
 اونا از سرمای شدید به پارادوکس می رسند

همدان پیام: استخراج ۳ امتیازفوتبال از میدان حفاری 
  مراقب توپش باشید ندزدنش

ایسنا: عشایر به برق قابل حمل مجهز می شوند
 با عشایر دست ندید برق می گیرتتون

شرق: چرا دانیال زاده بدهکار ۴ هزار میلیاردی به ایران بازگشت 
 اومده از ایران بنزین ارزان بگیره!!

ایرنا: افشانه پانسمان روی زخم با استفاده از دستگاه قابل حمل 
 دیگه باند تولید نکنید!!

آغاز: احداث ۱۵ هزار کیلومتر راه ریلی به زودی
 با این همه راه ریلی به ترکستان می رسیم!!

کسب وکار: بحران نیروی متخصص در صنعت، ای، تی 
 صنعت و متخصص هست بحران فراری شده!!

کیهــان: نقــد در مراکز حســاس و تصمیم گیری از ســلاح نظامی 
خطرناک تر است

 سِلاح گرماشو داده به قلم
مردم سالاری: از بنزین ۶ ریالی تا بنزین ۳۰۰۰ تومانی 

 معلومه هم سن حضرت خضری؟!

بیماری »ای بی« 
ماهانه ۵ تا ۶ میلیون تومان هزینه دارد

 یــک بیمار مبتلا بــه بیماری ای بی )بیمــاری پروانه ای( اگر 
بخواهد آرامش نســبی داشته باشد، باید حداقل بین ۵ تا ۶ میلیون 

تومان در ماه برای درمان هزینه کند.
مدیــر خانه »ای بی« گفت: بخــش اندکی از این هزینه ها را خانه 
"ای بــی"، پرداخت می کند و در تامین هزینه های بخش جراحی 
نیز وزارت بهداشــت کمک مــی کند. اما این بیمــاری به مرور 
خانواده ها را ضعیف می کنــد؛  زیرا هرچه را که دارند، باید برای 
این بیماران هزینه کنند. انتظار داریم که خیرین در این زمینه کمک 
کننــد و دولت هم به کمک مجلس برای این بیماران بودجه ای را 

درنظربگیرد.
حجــت الاســلام ســید حمیدرضــا هاشــمی گلپایگانــی در 
 A۴ گفــت و گــو بــا ایرنــا افزود:تاکیــد کــرد: تامیــن یــک قطــع
ــون  ــا ۲ میلی ــک ت ــاران ی ــن بیم ــرای ای ــاز ب ــورد نی ــمان م پانس
ــازار آزاد  ــوان هــم در ب ــه هیــچ عن ــردارد و ب ــه درب تومــان هزین
قابــل تهیــه نیســت، کشــورهای مختلفــی ایــن پانســمان را تولیــد 
می کننــد امــا بهتریــن نــوع پانســمان مــورد نظــر بــرای بیمــاران 

ــی در کشــور ســوئد تولیــد مــی شــود. ای ب
وی گفــت: در حال حاضر نزدیک بــه ۷۰۰ بیمار مبتلا به ای بی، 
در کشور شناسایی شــده اند، اما با توجه به اینکه از هر ۵۰ هزار 
زایمان زنده یک نفر مبتلا به این بیماری را می توان درنظرگرفت، 
پیش بینی می شــود که در ایران هزار تــا ۱۲۰۰ نفر مبتلا به این 

بیماری باشند.
مدیــر خانــه "ای بــی" افــزود: ایــن بیمــاری در حقیقــت دنیایــی 
ــای پزشــکی  ــه در دنی ــا اســت ک ــاری ه ــف بیم ــواع مختل از ان
وجــود دارد و از مــوی ســر و تمــام بــدن درگیــر ایــن بیمــاری 
ــد در 9۰  ــاهده می کن ــه آن را مش ــه جامع ــود و آنچــه ک ــی ش م
ــن بیمــاری دســت هــا  درصــد مــوارد مشــکلاتی اســت کــه ای
ــاز اســت کــه در جامعــه  ــن نی ــر ای ــر کــرده اســت؛ بناب را درگی
ــرد:  ــلام ک ــود. وی اع ــازی ش ــاری آگاه س ــن بیم ــه ای نســبت ب
ایــن بیمــاری کــه بــه دلیــل جهــش ژنــی اتفــاق می افتــد، زخــم 
هــای شــدیدی را در پوســت بیمــار ایجــاد مــی کنــد و اعضــای 
ــان و  ــی، ده ــتم گوارش ــمان و سیس ــو، چش ــد م ــی مانن مختلف
ــط  ــدارد و فق ــی ن ــچ درمان ــد. هی ــر می کن ــم درگی ــدان را ه دن
ــی اســت  درمــان هــای حمایتــی شــامل آن اســت. ایــن در حال
کــه زخــم هــا تکــرار شــونده هســتند و نیــاز مبــرم بــه پانســمان 

هــای شــدید دارنــد.
هاشــمی تصریــح کــرد: بســیاری از کـِـرم هــا و داروهــای مــورد 
مصــرف بیمــاران ای بــی، کــرم هــای ترمیمــی هســتند کــه بــه 
ــفانه  ــوند و متاس ــی ش ــناخته م ــی ش ــای زیبای ــرم ه ــوان ک عن
ــای  ــه ه ــیاری از بیم ــن بس ــوند. همچنی ــی ش ــه نم ــامل بیم ش
ــئولان وزارت  ــد، از مس ــرده ان ــت نک ــم از آن حمای ــی ه تکمیل
ــن  ــه ای ــم ک ــی خواه ــاه م ــور وزارت رف ــن ط بهداشــت و همی
ــه و از  ــوان یــک بیمــاری خــاص در نظــر گرفت ــه عن بیمــاری ب

ــت شــود. ــا حمای آنه
در نتیجــه ایــن بیمــاری پوســت بــه شــدت شــکننده مــی شــود و 
ــا آســیب لایه هــای پوســتی را جــدا  کوچکتریــن اصطحــکاک ی

کــرده و ایجــاد تــاول می کنــد. 

قاتل خاموش 
جان 7 همدانی را گرفت

 همدان مدیرکل پزشــکی قانونی استان 
همدان از فوت پنج نفر بر اثر گازگرفتگی در 
هفت ماهه امسال خبر داد و گفت: طی این 
مدت پنج نفر براثر گازگرفتگی جان خود را 
از دست دادند که نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته کاهش ۶۰ درصدی دارد.
آرتین کمالی در گفت وگو با ایســنا، با بیان 
اینکه روز گذشــته یک زن ۵۷ ساله همدانی 
بر اثر گازگرفتگی فوت کــرد، توضیح داد: 
این زن ۵۷ ســاله برای خشــک شدن رنگ 
دیوارهــای منزل خود اجاق گاز را روشــن 
کرده و به حمام می رود که به علت تولید گاز 
مونوکسیدکربن در محیط دچار گازگرفتگی 

می شــود.وی تصریــح کــرد: همچنین در 
هفته گذشــته مردی ۴۴ ساله به علت اینکه 
آبگرمکــن در حمــام نصــب و تولید گاز 
مونوکسیدکربن کرده بوده، دچار گازگرفتی 
شده است. مدیرکل پزشــکی قانونی استان 
همدان با بیان اینکه در ســال گذشته ۲۱ نفر 
بر اثر گازگرفتگی جان باختند، افزود: ســال 
گذشته شش زن و ۱۵ مرد بر اثر گازگرفتگی 

جان خود را از دست دادند.
وی با اشــاره به اینکه در هفت ماهه ســال 
گذشــته هشــت نفر براثر گازگرفتگی جان 
باختند، گفت: در هفت ماهه امســال ســه 
زن و دو مــرد در مجموع  پنــج نفر در اثر 
گازگرفتگی فوت کردند که نسبت به مدت 
مشــابه سال گذشته ۶۰ درصد کاهش داشته 

است

 در روزهــای اخیــر خبری با بــار منفی 
هیجانی سطح جامعه را پر کرد، اتفاقی که به 
باور بسیاری از افراد تصمیم به اجرای ناگهانی 
آن بود که سبب شد واکنش های متفاوتی به آن 

نشان داده شود.
بنزین و قصه ای که بار دیگر با افزایش ســه 
برابری خود آغاز کرد این روزها تبدیل به نقل 
محافلی شده که نقل کنندگان آن نگران روند 

افزایش قیمتی در سایر کالاها نیز هستند.
با مصوبه ای که اواخر هفته گذشــته توســط 
شــورای عالی هماهنگی اقتصادی قوا تعیین 
شد تا بنزین قطره چکانی و سهمیه بندی شود 
جامعه در یک وضعیــت ملتهب خبری قرار 

گرفت.
چهره هــای شــناخته شــده در عرصه های 
فرهنگی، سیاسی، اجتماعی و ورزشی نسبت  
به این ماجرا واکنش نشــان دادند و برخی از 
مردم عادی نیز واسفا سردادند که گرانی امان 
زندگیشــان را خواهد بریــد گروهی از مردم 
کاهش قدرت اقتصــادی را به خصوص در 
قشــر ضعیف جامعه از بلایای افزایش قیمت 
دانســتند و برخی هم موافق مصوبه فوق این 
اقــدام را تأثیری برای کاهــش بار ترافیکی و 
آلودگی هوا در شهرهای بزرگ قلمداد کردند.

در این بین با شرایطی که از هجوم شهروندان 
در همدان بــرای گرفتن کارت ســوخت و 
ثبت نــام آن به وجود آمد بــه میان آنها رفتیم 
و نظر چند شهروند را در مورد اصلاح قیمت 

بنزین و سهمیه ای شدن آن جویا شدیم.
 بنزین احساسات مردم 

را شعله ور کرد
یــک شــهروند همدانــی در گفت وگــو با 
همدان پیام گفت: افزایش ناگهانی قیمت بنزین 
باعث شــد مردم در یک شوک روانی عمیق 
غرق شوند تا جایی که احساسات آنها شعله  
گرفت و نســبت به وضعیت موجود واکنش 
نشان دادند.رضا می افزاید: بیشترین نگرانی که 
به نظر می رســد در بین مردم به وجود آمده 
تنها به خاطر افزایش قیمت بنزین نیست بلکه 
نگرانند که این روند در سایر کالاها نیز خود 

را نشان دهد.
وی معتقد است، تا قبل از اعلام این خبر هم 
به دلیل تحریم شــرایط اقتصادی و معیشتی 
مردم وضعیت مناسبی نداشــت اما متأسفانه 
مسئولان طوری رفتار کردند که انگار از وضع 
موجود بی خبرنــد و در یک تصمیم ناگهانی 
اقدام به گرانی چیزی کردند که کمترین تأثیر 
آن متوجــه چگونه گذراندن زندگی رانندگان 

می شود.
  آرامش را به مردم برگردانید

مریــم بانوی حدوداً ۴۵ ســاله اســت که از 
وضعیت بــه وجود آمده گلایه مند اســت و 
می گوید: از مســئولان درخواســت داریم تا 
سریع تر آرامش را به مردم بازگردانند چرا که 
با شرایط پیش آمده هر لحظه در انتظار شنیدن 
یک خبر منفی و یک اتفاق ناخوشایند هستیم.

وی می گوید: در چند روز اخیر اضطراب در 
زندگی روزمره مردم بیشــتر از گذشته شده و 
پیامدهای زیادی از جمله ضعف های عصبی 
را به دنبال داشــته است.این شهروند همدانی 
افزایش قیمت بنزین را زمینــه ای برای آغاز 
موج گرانی ها می داند و می گوید: مســئولان 
طوری عمل و رفتار می کنند که تصور می شود 
در این جامعه زندگی نمی کنند و فشار بار مالی 
را در خانواده های خود احساس نمی کنند چه 
کسی تضمین می کند که بعد از بنزین نوبت به 
گرانی روغن، برنج، نان و ســایر کالاها نرسد 
مگر پیش از این گوشــت و وضعیت گرانی 
آن نبود که دردسرســاز بــرای امرار  معاش 

خانواده ها شده بود.
 قطعی اینترنت، بیکارم کرد

یک راننده اسنپ در خصوص پیامدهای پس 
از گرانی بنزین بــه خبرنگار ما گفت: قطعی 
اینترنــت از یک طرف و افزایــش ۳ برابری 
هزینــه پر کردن باک ماشــین از طرفی دیگر 
امانم را بریده تا جایی که نمی دانم برای گذران 
روزهای عادی زندگی چطور باید جوابگوی 

زن و بچه ام باشم.
توکل که از گفتــن نام فامیل خود، خودداری 
اضافه  اگــر درصــد  می افزایــد:  می کنــد، 
سهمیه بندی که برای تاکسی ها در نظر گرفته 
شد برای شرکت های حمل و نقل مثل اسنپ 
هم لحاظ شود می تواند تا حدودی مشکلات 
را قابل هضم کنــد در غیر این صورت واقعاً 
وضعیت معیشتی مردم غیرقابل کنترل می شود.

 حضور مردم در جایگاه های سوخت 
دو برابر شد

مسئول یکی از مرکزهای سوخت گیری شهر 
همدان با بیان اینکه روز نخست پس از اعلام 
ســهمیه بندی حضور مــردم در جایگاه های 
ســوخت دو برابر روزهای عادی شــده بود 
گفت: ترس از بی بنزینی و باور اشــتباه اینکه 
یــک باک پر هــم بهتر از هیچ اســت عامل 

اصلی هجوم مــردم به پمپ بنزین ها و ایجاد 
صف های طولانی در همدان شد.

مرتضی موحد با بیان اینکه افزایش قیمت نه 
تنها متوجه مردم شده بلکه جایگاه داران را نیز 
با مشکل مواجه کرده است، گفت: بعید به نظر 
می رسد در یک ماه مقدار سهمیه در نظر گرفته 
شده کفاف سوخت خودروهای شخصی مردم 
را دهد بر همین اســاس لازم اســت در کنار 
اجرا کردن این طرح به دنبال مســیرهایی بود 
که سهمیه را برای گروه های مختلف جامعه از 
جمله رانندگان آژانس متمایزتر در نظر گرفت 
چرا که تعداد زیادی از این افراد تنها راه امرار 
معاش خود را از این مسیر به دست می آورند.

وی به مبلغ کمک معیشتی که در ازای گرانی 
بنزین برای مردم در نظر گرفته شــده اشــاره 
داشــت و گفت: مردم نگرانند پولی که دولت 
به آنها برمی گرداند به اندازه چیزی نباشد که 
در ازای گرانــی بنزین و ســایر گرانی ها باید 
متحمل شــوند چرا که عددی بین ۵۵ تا ۲۰۵ 
هزار تومان قطع به یقین نمی تواند جوابگوی 

این نیاز باشد.
وی افزود: موضوعی که برای من و همکارانم 
که در جایگاه های ســوخت با افراد مختلفی 
روبه رو هســتیم تکراری اســت و به کرات 
شنیده ایم این است که چرا اطلاع رسانی انجام 
نشــد و به یک باره این سیاست گذاری اجرا 
شد آن هم درســت در ساعت ۱۲ شب یک 
روز تعطیل که عده زیادی را با مشکل روبه رو 

کرد.
به همین دلیل شــاید هیچ وقت صبح جمعه 
گذشته را نشود فراموش کرد همین که سراغ 
تلویزیون و گوشی ها رفتیم یک باره با شوک 
افزایش قیمت روبه رو شــدیم، افزایشــی که 

کمترین اطلاعی را از آن نداشتیم.
 تأثیر افزایش قیمت کرایه ها 

به کسی پوشیده نیست 
یکی از رانندگان تاکســی های خطی مســیر 

آرامگاه تا مهدیه نیــز در واکنش به خبرنگار 
ما زمانی که انتقــاد در گرفتن مبلغی بالاتر از 
نرخ مصوب شــورای شهر می کند، می گوید: 
تأثیر افزایش قیمت بنزین چیزی نیســت که 
بر کســی پوشیده باشــد وقتی باید با ۳ برابر 
قیمت بنزین سوخت گیری کنیم، مردم هم باید 
انصاف داشته باشند و تا ۳ برابر افزایش کرایه 

را بپذیرند.
این در حالی اســت که طبق مصوبات برای 
تاکســیداران خطی قرار اســت ســهمیه در 
نظر گرفته شــود و رئیس تاکســیرانی استان 
در گفت وگــو بــا همدان پیــام افزایش نرخ 
کرایه توســط تاکسیداران تاکسی بی سیم ها و 

آژانس ها را غیرقانونی و جرم می داند.
 شلوغی ایستگاه های 

تاکسی و اتوبوس 
با وضعیت پیش آمده در ســطح شهر همدان 
و شــرایط جــوی و آب و هوایی برفی اقبال 
مردم بار دیگر متوجه استفاده از وسایل حمل 
و نقل عمومی شده تا جایی که در ساعت های 
پرتردد روز به خصوص عصرها حجم افرادی 
که در انتظار برای گرفتن تاکسی و یا رسیدن 
اتوبوس های شهری هستند صف های طویل و 

طولانی را به وجود آورده است.
این ماجرا در نقاطی از شهر از جمله ورودی 
خیابان شــریعتی از میدان امام)ره(، آرامگاه به 
سمت میدان امامزاده عبدا... آرامگاه به سمت 
پردیس و میدان دانشگاه و بعثت بیشتر از سایر 

مناطق خود را نشان می دهد.
این اتفاقات در حالی در سطح شهر خودنمایی 
می کند که دولت افزایش نرخ بنزین را به نفع 
مردم می داند و این صعود قیمتی را ضربه گیر 

رشد مصرف انرژی معرفی می کند.
مسئولان و تصمیم گیران هم اجرای این طرح 
در مصاحبه ها و تحلیل های خود گرانی بنزین 
را مســیری برای کمک به معیشت اقشار کم 

درآمد جامعه عنوان می کنند.

گرانی ها شعله ور می شود؟

اینترنت و بنزین
  قصه شب های زمستانی همدان
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کارآفرینی مؤثرترین راهکار عبور از 
ناپایداری های اقتصادی- اجتماعی فزاینده

 کارآفرینــی، مؤثرترین راهکار عبور از ناپایداری های اقتصادی 
- اجتماعی فزاینده است که می تواند علاوه بر تأثیر به سزای خود 
در حوزه اقتصاد به طور غیرمســتقیم بر جامعه و فرهنگ کشــور 

مؤثر واقع شود.
عصر حاضر عصر کارآفرینی اســت و نقــش کلیدی کارآفرینی 
و کســب وکارهــای فناورانــه نوپا در روند رشــد اقتصادی و 
پایدار کشورها روشــن اســت. کارآفرینان پیشگامان  توســعه 
تحول، رشــد و توســعه اقتصادی هســتند که ثمره تفکر، تدبر، 
اقدامــات و مدیریت آنها خلــق ثروت، توســعه تکنولوژی و 
ایجاد اشــتغال مولــد و پایدار بوده اســت. کارآفرینان، همواره 
نقش مهمی در پیشــرفت جوامع داشتند. آنها در رأس کسب و 
کارها قرار گرفته، در جســتجوی فرصت ها بوده و خلاقیت نیز 
ابزاری بــرای موفقیت آنها تلقی می شــود. کارآفرینان، تغییر را 
یک پدیده معمولی می دانند، همیشــه در جســتجوی آن هستند، 
به آن واکنش نشــان داده و از آن به عنوان یک فرصت استفاده 
می کنند.آنها پیشــگامان موفقیت های تجاری در جامعه هســتند.
آنهــا از نظر رهبــری، مدیریت، نوآوری، کارایی، ایجادشــغل، 
رقابت، بهره وری و تشــکیل شــرکت های جدید، سهم مهمی 

در رشد اقتصادی دارند.
بسیاری از صاحبنظران حوزه کارآفرینی معتقدند در جوامع امروزی 
باید انقلاب کارآفرینی رخ دهد. این انقلاب در قرن حاضر اهمیتی 
به مراتب بیشتر از اهمیت انقلاب صنعتی دارد. افراد کارآفرین نقش 
مهمی در حرکت چرخ های توسعه اقتصادی بر عهده دارند و منشاء 
تحولات بزرگ در زمینه های صنعتی، تولیدی و خدماتی در ســح 

سازمان ها محسوب می شوند.
از جمله مهمترین محاسن راه اندازی شرکت های کارآفرینانه ایجاد 
اشــتغال مولد اســت. زیرا به موجب یک اصــل در مدیریت، اگر 
یک نفر به طور مســتقیم به کاری مولد گمارده شــود، به صورت 
غیر مســتقیم برای حداقل سه نفر دیگر شــغل ایجاد کرده است. 
ایجاد اشتغال مولد نیازمند شناسایی، خلق و استفاده از فرصت های 
کارآفرینی و اشــتغال موجود در جامعه اســت و این از مهمترین 
دلایل توجه به کارآفرینی اســت. کارآفرینی فرایند اشتغال زایی و 

کسب سود از ترکیب ارزشمند منابع است.
اهمیت کارآفرینی در روند توســعه و رشد اقتصادی دنیا، بسیاری 
از کشــورهای در حال توسعه را ترغیب کرده است تا با استفاده از 
حداکثــر امکانات و بهره برداری از ظرفیت های کشــور خود آحاد 
جامعه را به ســمت فعالیت های کارآفرینانه ترغیب و هدایت کنند. 
یکی از روش های ترویج کارآفرینی در دنیا برگزاری رویداد بزرگ 

هفته جهانی کارآفرینی)بازه زمانی ۱۸ تا ۲۴ نوامبر( است.
در ایــران نیز همه ســاله در بــازه زمانی مذکور )مطابــق با هفته 
آخر آبان مــاه( رویدادهایی با حضور اجزاء مختلف اکوسیســتم 
کارآفرینی به صورت ســمینار، دورهمی، همایش کارگاه آموزشی 
با همکاری رهبران کارآفرین و مدیران کســب و کارهای نوآورانه 
برگزار می شــود. هدف از برگزاری این رویداد الگوســازی برای 
جوانان، توسعه ارتباطات و همکاری پیوسته تمامی اجزای مختلف 
اکوسیستم کارآفرینی در سطوح ملی، منطقه ای و بین المللی است.
بــه عنوان یک قاعده کلــی، طراحی فعالیت های ایــن رویداد در 
ســطوح مختلف می تواند آحاد جامعه را در کشــف استعدادها و 
پتانســیل های خود تشویق کند. براین اساس و با عنایت به شرایط 
موجود اقتصاد ایران همچنین شعار ویژه سال ۱۳9۸ مبنی بر رونق 
تولید، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی همانند سال های پیشین،  

اقدامات مؤثر ذیل را انجام داده است:
۱- برگــزاری کافه کارآفرینی در دانشــگاه ها با هدف درک مفهوم 
اصلــی کارآفرینی و فعالیت های مبتنی بر نوآوری توســط مدیران 
اجرایی، اساتید و مدیران دانشگاه ها و دانشجویان و ارتباط دانشگاه 

ها با فعالین حوزه کارآفرینی در سطوح منطقه ای
۲- همــکاری بــا دانشــکده کارآفرینــی از طریــق اشــتراک گــذاری 
ــق  ــراد موف ــی اف ــی و معرف ــه روز کارآفرین ــش ب ــارب و دان تج

پیشــگام
۳- برگزاری سمینارها و کارگاه های آموزشی با موضوع کارآفرینی 

برای جوانان در سطوح استانی
۴- برگزاری کارگاه های آموزشی پرورش ایده، تجاری سازی ایده 

خلاقیت در سطوح استانی
۵- تشــویق سرمایه گزاران به حمایت از ایده های نو و خلاقانه در 

سطوح استانی
۶- آگاهی سازی عمومی از طریق رسانه ها )صدا و سیما، نشریات، 

بنر، سایت ها (
۷- انجام خدمات مشاوره ای به کارآفرینان بالقوه

با توجه به موارد ذکر شده بدون شک کارآفرینی مؤثرترین راهکار 
عبــور از ناپایداری هــای اقتصادی - اجتماعی فزاینده اســت که 
می تواند علاوه بر تأثیر به سزای خود در حوزه اقتصاد به طور غیر 
مستقیم برجامعه و فرهنگ کشور مؤثر واقع شود. از این رو انتظار 
می رود با بســیج همه جانبه تمام دســتگاه های اجرایی در حوزه 

کارآفرینی قدم های مثبتی برداشته شود.

یک فعال اقتصادی با اشاره به اصلاح قیمت بنزین
هرچه قیمت ها واقعی تر شود

 قاچاق کمتر می شود
 یک فعال اقتصادی معتقد اســت فاصله قابل توجه نرخ بنزین در 
ایران با کشورهای منطقه باعث شده قاچاق سوخت در ایران به شکل 
قابل توجهی بالا برود و تصمیم اخیر برای اصلاح نرخ  بنزین می تواند 

بخشی از این مشکل را برطرف کند.
محمد رسولی بیان کرد: برآوردها نشان می دهد فاصله میان نرخ بنزین 
در ایران و بســیاری از کشورهای منطقه بسیار افزایش یافته؛ تا جایی 
که در بعضی کشــورهای اطراف، قیمت بنزین به مرز لیتری ۲۰ هزار 

تومان نیز رسیده است.
وی به ایســنا گفت: البته این موضوع به معنی یکســان بودن شرایط 
اقتصادی ایران به کشــورهای مورد مقایســه و لذا لزوم رسیدن به آن 
نرخ ها نیست، اما برنامه ریزی برای نزدیک شدن به قیمت های واقعی 

می تواند برای اقتصاد ایران نتایج مثبتی از خود بر جای بگذارد.
به گفتــه وی، در صورتی که قیمت ها واقعی تر شــود، میزان قاچاق 
سوخت نیز پایین می آید. قاچاق فرایندی است که مستقیما ثروت ملی 
را از کشور خارج می کند و برای عده ای معدود سودآور است؛ از این 

رو ایستادن در مقابل قاچاق اهمیت بسیار زیادی دارد.
ایــن فعال اقتصــادی با بیان اینکــه افزایش درآمد مــردم در جریان 
اصلاحات اقتصادی اهمیت زیادی دارد، گفت: مردمی که درآمد ثابتی 
دارند نگران افزایش هزینه هایشان هستند و باید این نگرانی با افزایش 
درآمد و حمایت از آنان برطرف شــود. در این رابطه بســته حمایتی 
دولت می تواند گام نخست در این مسیر تلقی شود و باید همین روال 

را در ماه های آینده ادامه داد.
رســولی با تاکید بر اینکه اشتغال زایی مهم ترین خواسته اقتصاد ایران 
در ماه های پیش رو خواهد بود، اظهار کرد: در کوتاه مدت بســته های 
حمایتی و نظارت بر بازار برای حفظ قیمت ها، می تواند ثبات اقتصادی 
کشــور را حفظ کند اما بــرای اثرات بلندمدت بایــد تلاش کرد که 
سرمایه گذاری و اشتغال زایی رشد کند تا با بهبود سطح درآمدی مردم، 

واقعی شدن قیمت ها و رشد اقتصادی تداوم پیدا کند.
به گزارش ایسنا، بر اساس اعلام رئیس جمهوری، ۶۰ میلیون ایرانی در 
قالب بسته حمایتی جدید دولت، در قالب خانوارهای یک تا پنج نفره 

از محل اصلاح قیمت بنزین مورد حمایت قرار می گیرند.

کارگرانی که شکایت کنند بیکار می شوند!

 یک عضو کانون عالی شــوراهای اســلامی کار بــا بیان اینکه 
کارگــران فاقد بیمه باید نداشــتن بیمه خود را به ســازمان تامین 
اجتماعی گزارش دهند، گفت: متاســفانه شــرایط اقتصادی و عدم 
تعادل عرضه و تقاضا در بازار باعث شــده که بسیاری از کارگران 
فاقد بیمه از کارفرما شــکایت نکنند تا مبادا بیکار شــوند و کارگر 

دیگری جای آنها را بگیرد.
علی اصلانی با بیان اینکه کارگران فاقد بیمه حداقل های قانون کار را 
نمی گیرند، اظهار کرد: تعداد کارگران فاقد بیمه در کشــور کم نیست 
و از منشی مطب دندانپزشکی گرفته تا دستفروش و کارگر واحدهای 
زیرپلــه ای و زیرزمینی و میادین از حداقل های قانون کار محرومند و 
نه تنها دســتمزد مصوب قانونی را نمی گیرند بلکه برای آنها بیمه هم 

رد نمی شود.
 شکایت کنند بیکار می شوند!

وی به ایســنا گفت: متاســفانه شــرایط اقتصادی و عدم تعادل 
عرضه و تقاضا در بازار باعث شــده تا بسیاری از این کارگران 
برای  آنکه امرار معــاش کنند و از عهده هزینه های زندگی خود 
و خانواده برآیند از ســرناچاری با دســتمزد پایین و بدون بیمه 

بدهند. کار  به  تن 
 عضو کانون عالی شوراهای اســلامی کار تصریح کرد: کارگر بدون 
بیمه می داند که اگر از کارفرما شکایت کند اخراج می شود چون کارگر 
متقاضی کار در بازار زیاد است و با کوچکترین اعتراضی، کارفرما عذر 

او را می خواهد و کارگر دیگری جای او را می گیرد.
 در کل کشور فقط ۸۰۰ بازرس کار داریم

اصلانی با اشــاره به کم بودن تعداد بازرسان کار گفت: متاسفانه تنها 
۸۰۰ بازرس کار در کل کشور داریم که اگر هر ماه باید به ۱۰ شرکت 
سر بزند نمی رسد و هر شش ماه یکبار می تواند سه تا چهار شرکت را 
بازرسی کند. بنابر این از طریق بازرسی نمی توانیم واحدهای زیرپله ای 

را شناسایی و کارگرانشان را بیمه کنیم.
وی تصریح کرد: برخی از کارگران فاقد بیمه به شــکل نامحســوس 
خود را به تامین اجتماعی معرفی می کنند و با انداختن نامه به صندوق 
نشانی محل کار خود را می دهند اما بعضی دیگر از ترس بیکار شدن 
شرایط سخت کار و بیمه نشدن را به جان می خرند و گزارش نمی کنند 
در حالی که به نفع کارگران فاقد بیمه اســت که بیمه شــوند چون از 

مزایای آن در دوران بازنشستگی استفاده می کنند.

استیضاح وزیر جهاد کشاورزی
 اعلام وصول شد

 عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: استیضاح محمود 
حجتی وزیر جهاد کشاورزی اعلام وصول شد.

محمد علی وکیلی در جلســه علنی روز سه شنبه مجلس اعلام کرد: 
استیضاح وزیر جهاد کشاورزی با ۳۸ امضا اعلام وصول شد

وی افزود: اســتیضاح وزیر جهاد کشاورزی طی نامه ۶۸۱9۵ به تاریخ 
۲۷ آبان 9۸ کمیســیون کشاورزی پس از بررسی های لازم مطابق ماده 
۲۲۱ آیین نامه داخلی مجلس با ۳۸ امضا نمایندگان تقدیم هیأت رئیسه 

مجلس شد.
وی ادامه داد: مطابق ماده ۲۲۳ آئین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی 
وزیر حداکثر ظرف مدت ۱۰ روز موظف به حضور در مجلس و ارائه 

توضیحات است.

انک ها در قامت کرکس نباشند

 وزیر اقتصاد گفت: از بانک ها انتظار می رود اکتیو و حتی پراکتیو باشــند و در قامت 
کرکس نبوده و عقاب گونه حرکت کنند.

به گزارش خبرآنلاین، فرهاد دژپســند با بیان اینکه در نظام ســنتی تا می گوییم که درآمد 
بانک ها بالا برود حرف از کارمزد یا سود بالا به میان می آید، اظهار کرد: البته من مخالف 
این موارد نیســتم اما باید متنوع سازی خدمات، پایدارسازی درآمد، مستمرسازی و روند 

کاهش هزینه ها برای بالا بردن درآمد بانک ها در نظر گرفته شود.
وی ادامه داد: یک بانک هوشــمند و فعال می تواند در نقش یک مشاور و کارشناس برای 

سرمایه گذاران ورود کرده و آنها را به درستی راهنمایی کند.
دژپســند با تاکید بر اینکه بانک ها نباید در اقتصاد نقش پسیو داشته و منتظر باشند اظهار 
کــرد:  از بانک ها انتظــار می رود اکتیو و حتی پراکتیو باشــند و در قامت کرکس نبوده و 

عقاب گونه حرکت کنند.
وی اضافه کرد: بانک ها نباید منتظر باشند چیزی گیرشان بیاید بلکه باید در بالاترین نقطه 

حرکت کنند و همه را به حرکت و تمامل وادارند.
دژپسند با تأکید بر اینکه بانک ها باید در تمام عرصه های مالی فعالیت داشته باشند افزود: 
بانک ها بازارهای مالی، پولی و سرمایه ای را به طور همزمان باید در نظر گرفته و در تمام 

آنها نقش خود را برای توسعه ایفا کنند.

وی تصریح کرد: اجازه ندهیم گرفتار انحراف منابع و انسداد خدمات به مردم شویم چرا 
که این همان چیزی است که دشمنان ما خواستار آن هستند.

وزیــر اقتصاد با اشــاره به ناامنی های اخیر در کشــور اظهار کــرد: بانک ها وقتی 
مــورد حمله قرار می گیرند از خود می پرســند چکار کردند که شایســته این نوع 
نحــوه  برخورد هســتند هر اتفاقی که برای بانک ها می افتد به  معنی ضایع شــدن 
منابع و خروج خدمات بانکی از دســترس مردمی اســت کــه از بانک ها خدمات 

می کردند. دریافت 
دژپســند افزود: اگر هدف این ناامنی ها مردم هســتند با این روش برای ارائه خدمات به 

آنها مشکل ایجاد می شود. این مسیر، مسیر غلطی است و نتایج آن به زیان مردم است.

سپیده راشدی «

 به همت انجمن علمی اقتصاد دانشــگاه 
بوعلی  ســینا و با همکاری اقتصاد و دارایی 
با هدف  استان همدان نشســت تخصصی 
استفاده از تخصص و ایده های دانشجویان 
اقتصاد دانشــگاه بوعلی برای توانمندسازی 
اقتصاد  هوشمندســازی  خصوصی،  بخش 
و ارایــه روش هــای نوآورانــه در اقتصاد 
برگزار شــد. این جلسه به منظور استفاده از 
و  توانمندی های تحصیلکرده های  و  ایده ها 
دانشــجویان اقتصادی در تصمیم گیری های 

کلان و خرد اقتصادی کشور بود.
در ایــن نشســت تعــدادی از مســئولان 
اقتصادی و دانشگاهی استان به پرسش های 
دانشجویان اقتصاد این دانشگاه پاسخ دادند.
اســاتید و دانشجویان رشته اقتصاد دانشگاه 
بوعلــی جزو توانمندترین افــراد اقتصادی 
اســتان هســتند که اقتصاد و دارایی نیز از 
تخصــص آنهــا در امور اقتصادی اســتان 

استفاده می کند.
مشــاور وزیراقتصــاد، مدیــرکل اقتصاد و 
دارایی اســتان، رئیس دانشگاه بوعلی سینا، 
رئیس دانشــکده اقتصاد، مدیرکل اقتصادی 
اســتانداری همــدان و اعضــای هیــأت 
علمی دانشــکده اقتصاد و جمع کثیری از 

دانشجویان در این جلسه حضور داشتند.
در شماره بعدی نیز چکیده سوال و جواب 
دانشــجویان اقتصاد با مســئولان به چاپ 

خواهد رسید.
در این جلسه مشاور وزیر اقتصاد و دارایی 
در بین دانشجویان و اســاتید دانشگاه های 
استان همدان در دانشگاه بوعلی سینا گفت: 
چالش های اقتصادی کشــور را بدون یک 
نگاه اقتصادی و بدون کمک اندیشــمندان 
اقتصادی نمی توانیم حــل کنیم اما با اینکه 
دانشــگاه بوعلی ســینا یکی ازدانشگاه های 
معتبر کشــور اســت و در زمینه اقتصادی 
صاحب نظراســت ارتباط بین دانشــگاه و 

مجموعه تصمیم گیری ضعیف است. 
 میراب ادامه داد: شبکه تعاملي تحلیل گران 
جوان اقتصاد ایران به نام »اکِونت« راه اندازي 
شده که پس از استفاده فعالان عرصه تئوري 
اقتصاد از آن، امکان شناسایی صاحب نظران 
اقتصادی به راحتی از طریق این شبکه فراهم 
می شود و ما را از حلقه بسته صاحب نظران 

اقتصادی جدا می کند.
وي افــزود: افــرادي کــه در اکونت فعال 
مي شوند حلقه اي محدود به موقعیت مکانی 

خاص، سن و یک عده خاص نیستند اما به 
دنبال این هستیم که برای دانشجویان نخبه 
و صاحب نظران در حــوزه اقتصادی که از 
طریق دانشــگاه معرفی می شوند امکانی را 
فراهم کنیم کــه فعالیت ها را به طور واقعی 
لمس کنند و این دانشــجویان در اداره کل 
اقتصــاد و دارایــی به صــورت کارورزی 

دوره ای را بگذرانند.
میراب ادامه داد: هدف از راه اندازی شــبکه 
اکونت افزایش مشــارکت جوانان کشــور 
در فرآیند سیاســت گذاری و تصمیم گیری، 
اســتفاده از ظرفیــت علمــی و تخصصی 
دانشــگاه ها به عنوان محل تولید نوآوری و 

استفاده از اندیشه های متفاوت است.
مشــاور وزیــر اقتصــاد و دارایــی افزود: 
دانشــجویان و اندیشــمندان اقتصــادی با 
مشــارکت در شبکه اکونت و تبادل نظر در 
اتاق هاي فکرِ بهبود فضای کســب و کار، 
اقتصاد هوشــمند )که مرحله تکامل اقتصاد 
دیجیتال و اطلاعات می باشــد(، بازار مالی 
و تجــارت، مدیریت دارایی ها و بدهی ها و 
نظارت مالی دولــت، می توانند به وزارت 
اقتصاد مشاوره  و نظرات خود را ارایه دهند.

اقتصــادی  هوشمندســازی  گفــت:  وی 
اقتصادی  در حــوزه  )مطالعــات جدیــد 
فناوری  به  دانشــجویان علاقمند  توســط 
اطلاعات(، مولد ســازی دولت )اســتفاده 
از مــلاک مــازاد دولت بــرای طرح های 
عمرانی(، توانمندســازی بخش خصوصی 

)اســتارت آپ ها( و جذب ســرمایه گذاری 
خانــه  وزارت  اولویت هــای  از  اســتانی 
کشــور اســت و صاحب نظران از طریق 
در  می توانند   Econet.mefa.ir سایت 
طرح های اقتصادی مشارکت داشته باشند و 
اگر طرح ها به یک سیاست پخته تبدیل شود 
علاوه بر اینکه اســامی ایده پردازان در دیتا 
بانک و وب سایت وزارت خانه ثبت شده و 
همچنین از صاحب نظران حمایت می شود.

 کارورزان را آموزش مي دهیم
مدیرکل اقتصــاد و دارایي اســتان همدان 
گفــت: طي برنامه ریزي که انجام شــده از 
همیــن حالا ارتباط بین دانشــگاه بوعلي و 
اقتصاد و دارایي را قوي تر مي کنیم تا بتوانیم 
در راســتاي کاربردي تر کــردن علوم اقدام 
کنیم و مشــاوره هاي لازم را از صاحبنظران 

اقتصاد بگیریم.
محمدناصر محمــودي ادامه داد: دوره هاي 
و  اقتصــاد  رشــته هاي  بــراي  کارورزي 
کارشناسي،  دانشــجویان  براي  حسابداري 
کارشناسي ارشد و دکترا در همین اداره کل 
برگزار مي شــود که دانشجویان متقاضي از 
همین حالا مي تواننــد براي حضور در این 

دوره ها متقاضي شوند.
وي افزود: به کارآفرینان نیز مشــاوره هاي 
لازم را بــراي افراد و گروه هــا مي دهیم تا 

بتوانند کسب وکار نوین راه اندازي کنند.
در ادامه مدیر کل اقتصاد و دارایی اســتان 
همدان با اشــاره به تشکیل اتاق فکر استان 

در سال 9۳، بیان کرد: علاوه بر آن، تاکنون 
کارگــروه تأمین منابع مالی اســتان، کارگاه 
آموزشــی اقتصاد و کارگاه آموزشی مذاکره 
با سرمایه گذاران خارجی در حوزه فناوری 
و انرژی های تجدید پذیر برگزار شــده که 
نتیجــه آن احداث ۷ نیروگاه خورشــیدي 
۷ مگاواتي با ســرمایه گذاري خارجي بوده 

است.
محمودي ادامه داد: این سرمایه گذاري ها از 
سوي ســرمایه گذاراني از کشورهاي آلمان، 
ایرلند، انگلیس، اوکراین و ترکیه بوده است.

وي بــا بیــان اینکه کارگــروه پایش بهبود 
فضای کســب وکار در سال۱۳9۵ در استان 
تشکیل شد،  ادامه داد: استان از لحاظ بهبود 
کســب و کار بــا ارتقا از رتبــه ۲۳ به ۱۱ 

رشد۱۳درصدی داشته است. 
نماینده وزیر در همدان افزود: در این مدت 
۷۸ فرصت سرمایه گذاری ایجاد شده است.
محمودي ســپس به فروش امــوال دولتي 
مازاد اســتان اشــاره کرد و گفت: تاکنون  
99درصد اموال و املاک دولت در اســتان 

شناسایی شده اند.
وي ادامه داد: استان در شناسایي اموال مازاد 

دولتي رتبه اول در کشور را داشته است. 
در پایان این نشســت پرسش و پاسخ بین 
اســاتید، دانشــجویان، مدیــرکل اقتصادو 
دارایي اســتان و مشاور وزیر اقتصاد مطرح 
شد که چکیده آن در شماره بعدی روزنامه 

می آید. 

 سخنگوی ستاد شناسایی مشمولان طرح 
حمایت معیشــتی وزارت رفاه درباره اینکه 
آیا افرادی که اخیراً از فهرست یارانه بگیران 
حذف شده اند مشمول دریافت بسته جدید 
خواهنــد بود یا خیر؟ گفــت: افرادی که به 
دلیل آزمون وســع، مشــخص شد که وسع 
مالی بالایی دارند و در زمره سه دهک بالای 
درآمدی هستند قطعا مشمول بسته حمایتی 

جدید نخواهند بود. 
حســین میرزایی ضمن اعلام اینکه سامانه 
#۶9۶۳* اواسط هفته آتی به منظور کسب 
اطــلاع از وضعیت دریافت بســته حمایتی 
دولت فعال خواهد شد، اظهار کرد: جزئیات 
دقیق از زمان آغاز به کار این سامانه را متعاقباً 

به مردم اطلاع رسانی می کنیم.
وی در پاســخ بــه پرسشــی درباره فهرســت 
مشــمولان دریافــت بســته حمایتــی اعــم از 
ــران  ــان، دخت ــی، دستفروش ــران فصل کارگ
مجــرد و ... بــه ایســنا گفــت: هــر آن 
ــر  ــد بناب ــی باش ــد مل ــه دارای ک ــس ک ک
ــه  ــا چنانچ ــی خانواره ــع مال ــی وس بررس
افــراد در زمــره ســه دهــک بــالای درآمــدی 
ــرح  ــن ط ــمول ای ــد مش ــند می توانن نباش
را  خــود  درخواســت  و  بگیرنــد  قــرار 
ــی اراه  ــته حمایت ــن بس ــت ای ــرای دریاف ب
ــاخص ها و  ــی ش ــس از بررس ــا پ ــد ت کنن
ــودن  ــمول ب ــود، مش ــتانداردهای موج اس

ــت  ــم. دریاف ــلام کنی ــودن وی را اع ــا نب ی
ــم  ــداً قشــری نیســت کــه بگویی بســته ها اب
یــک قشــر مشــمول هســتند و قشــر دیگــر 

ــتند. ــمول نیس مش
میرزایي درباره زوجینی که به تازگی ازدواج 
کرده اند نیز گفت: اگر هنوز یارانه شان را از 
خانواده شــان جدا نکرده باشند و یارانه شان 
وصل باشــد که مشــکلی وجود ندارد؛ اما 
اگر یارانه شــان قطع شده باشــد و یا قصد 
داشته باشند حســاب یارانه خود را تفکیک 
کنند باید به پلیــس ۱۰+ مراجعه و پرونده 
تشکیل بدهند و مراحل لازم را طی و سپس 
اطلاعات خود را با ذکر دلیل در ســامانه ای 
که اعــلام خواهیم کرد، وارد کنند تا مراحل 

لازم طی شود.

ســخنگوی ستاد شناســایی مشمولان طرح 
حمایت معیشــتی وزارت رفاه درباره مدت 
زمان رســیدگی به درخواســت های مطرح 
شــده برای جاماندگان نیز گفت: این مدت 
زمان برای ســنجش شــاخص ها بستگی به 
میزان درخواســت ها دارد امــا همانطور که 
سخنگوی دولت اعلام کرد افرادی که به هر 
دلیلی در حال حاضر در لیســت مشمولان 
قــرار نگرفته انــد در صورت درخواســت 
رســیدگی مجدد و تأیید درخواست توسط 

وزارت رفاه  مشمول بسته خواهند شد.
 نخســتین مرحلــه یارانه ســبد 

حمایتی معیشت خانوار واریز شد 
اولین و دومین مرحله یارانه کمک معیشت 
خانوارهــا از محل منابع مالی افزایش قیمت 

بنزین )بســته حمایتی( ۲۷ و ۳۰ آبان ماه به 
صورت نقدی برای ۴۰ میلیون نفر واریز شد 
و ســومین مرحله نیز شنبه به حساب یارانه 

سرپرستان واریز مي شود. 
براساس اعلام ســازمان برنامه و بودجه ۲9 
تا ۳۰ هزار میلیــارد تومان درآمد حاصل از 
افزایش قیمت بنزین بین ۱۸ میلیون خانوار 

)۶۰ میلیون نفر( تقسیم می شود. 
سازمان برنامه و بودجه کشور پیش از این 
اعلام کــرده بود که ســهم خانوار خانوار 
یک نفــره ۵۵ هزارتومــان، دو نفره ۱۰۳ 
هــزار تومان، خانوار ســه نفره ۱۳۸ هزار 
تومان و خانوار چهار نفره ۱۷۲ هزارتومن 
است و برای خانوارهای پنج نفره و بیشتر 
نیز ۲۰۵ هزار تومان یارانه پیش بینی شــده 

است. 
کارگــران،  به گفتــه ســخنگوی دولــت 
بازنشســتگان، معلمــان، نیروهــای تامین 
اجتماعی، عشایر و افراد وابسته به صندوق ها 
و حقوق بگیران ثابت مشمول دریافت یارانه 

نقدی هستند. 
نکته مورد توجه این است که طرح حمایت 
معیشــتی دولت، ارتباطی بــه یارانه ماهیانه 
نــدارد، و یارانه آبان نیز در ۲۶ ماه جاری به 
حساب سرپرستان خانوار واریز شد و واریز 
یارانــه جدید برای خانوارها که از دیشــب 

شروع شده تا دوم آذرماه ادامه دارد. 

مدیران اقتصادی استان از ایده های دانشگاهی استقبال می کنند

مشورت اقتصادی با دانشجویان بوعلی
■ مشاور وزیر اقتصاد و دارایی: چالش های اقتصادی کشور با نگاه کارشناسی حل می شود

نحوه ارائه »بسته معیشتی« به زوج های تازه ازدواج کرده 

2 مرحله از بسته حمایتي به حساب سرپرستان خانوار واریز شد

کارت دانشجویی حامد میدانچی فرزند امیر به شماره ملی 
3861055783 رشته علوم مهندسی خاک دانشگاه بوعلی سینا 

به شماره دانشجویی 9612340023 مفقود گردیده و از درجه 
اعتبار ساقط می باشد.
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چهره 20 تیم راه یافته به یورو 2020 
مشخص شد

 آخرین دیدارهــای مرحله گروهی انتخابی یــورو ۲۰۲۰ برگزار 
شد.این رقابت ها که در ۱۰ گروه دنبال شد وتیم های نخست ودوم به 
طور مستقیم به مرحله نهایی راه یافتند و۴ تیم برتر نیز پس از بازی های 

پلی اف جواز حضور در مرحله پایانی را کسب خواهند کرد.
تیم های راه یافته به یورو 2۰2۰

گروه A: ................................ انگلیس )صدرنشین( و چک )تیم دوم(
..................  اوکراین )صدرنشین( و پرتغال )تیم دوم( :B گروه
گروه C.....................................  آلمان )صدرنشین( و هلند )تیم دوم(
گروه D........................  سوییس )صدرنشین( و دانمارک )تیم دوم(
گروه E................................  کرواسی )صدرنشین( و ولز )تیم دوم(

..................................  اسپانیا )صدرنشین( و سوئد )تیم دوم( F گروه
گروه G...............................  لهستان )صدرنشین( و اتریش )تیم دوم(
گروه H..................................  فرانسه )صدرنشین( و ترکیه )تیم دوم(
..................................  بلژیک )صدرنشین( و روسیه )تیم دوم( I گروه
گروه J....................................  ایتالیا )صدرنشین( و فنلاند )تیم دوم(

داورزنی 
دوباره رئیس فدراسیون والیبال شد

انتخاباتــی  مجمــع  در   
فدراســیون والیبال، محمدرضا 
داورزنی با کســب ۲۶ رای به 
عنوان مجــددا به عنوان رئیس 

این فدراسیون انتخاب شد.
مجمــع انتخاباتی فدراســیون 
والیبال به ریاســت عبدالحمید 
احمدی معاون فرهنگی وزارت 
ورزش و جوانــان و با حضور 

اعضا مجمع برگزار شد.
تعداد اعضای حاضر در مجمع که حق رای داشتند، ۴۱ نفر بود. هیأت 
های والیبال خراســان شمالی، کرمانشــاه و قزوین با سرپرست اداره 

می شوند و حق رای نداشتند.
در نهایــت پس از رای گیری، محمدرضا داورزنی با ۲۶ رای به عنوان 
رئیس جدید فدراســیون والیبال برای ۴ سال آینده انتخاب شد.بهنام 

محمودی نیز در این انتخابات ۱۵ رای کسب کرد. 

لیگ فوتسال استان به نیم فصل رسید

 مســابقات لیگ برتر فوتســال استان با انجام رقابت های هفته 
پنجم به نیمه راه خواهد رسید و هفته پایانی نیم فصل امروز با انجام 

۳ بازی در شهرهای نهاوند، اسدآباد و ملایر دنبال می شود.
امروز در نهاوند تیم گرین کشــاورز این شــهر میزبان فاتح اسدآباد 
اســت فاتح با ۶ امتیاز و گرین کشاورز با ۲ امتیاز در انتهای جدول 
قرار دارند و در این دیدار هر دو تیم به دنبال کسب پیروزی محکوم 
هستند.دپارتمان داوری هیأت فوتبال قضاوت این دیدار را به میلاد 
قمری،مصطفــی جوکاری، محمد عبادی ومصطفی هادیان ســپرده 

است.
در دیگــر دیدار امروز تیم فوتبالی ســروش میزبان فتح کبودراهنگ 
اســت هر دو تیم با ۷ امتیــاز در صدر جدول قــرار دارند و برای 
قهرمانی دیدار حساســی را مقابل هم انجام خواهند داد در این بازی 
۶ امتیــازی هر دو تیم به پیروزی و کســب ۳ امتیاز بازی ســخت 
نیاز دارند.داوران این دیدار داوود فروتن،اکبر جعفری،طاهر عافیتی 

وعلی عافیتی وعلی الطافی خواهند بود.
در اســدآباد نیز میثاق این شــهر وحدت ملایر اســت هر دو تیم ۶ 
امتیازی هستند و در این دیدار حساس فقط به دنبال پیروزی هستند.

قضــاوت این دیدار را مســعود کرمی،مســعود فرزانی،علی وزینی 
وعرفان ابراهیمی انجام خواهند داد.

با انجام رقابت های این هفته، لیگ برتر فوتســال به نیمه راه خواهد 
رسید و مسابقات دور برگشت نیز بلافاصله دنبال خواهد شد.

مربی پاس: تنهایی تیم آزاردهنده است

 تنهایــی تیمی که اکنون با قرارگرفتــن در رتبه دوم جدول لیگ 
۲ مدعی صعود نامیده می شود، بسیار آزاردهنده وتامل انگیز است.

مربی تیم پاس با ابراز نگرانی گفت: تیم پاس در شرایطی که توانسته 
امســال در کورس مدعیان قهرمانی نتایج خوبی را کســب کند و با 
گذشــت 9 هفته از بازی ها تنها با یک امتیاز نسبت به تیم نخست، 
در رده دوم قرار دارد، مــورد حمایت قرار ندارد و بیش از نیمی از 
اعضای تیم با ســپری شــدن چندین ماه از تمرین و مسابقات هنوز 

ریالی دریافت نکرده اند و این شرایط واقعا منصفانه نیست. 
علی قربانی بیان کرد: هواداران اکنون صاحبان اصلی تیم پاس شــده 
اند و مســئولان اجرایی حضورشــان در تیم و توجــه به دغدغه ها 
کمرنگ شــده اســت. بخش عمــده کمک مالی مســئولان صرف 
بدهی های گذشــته تیم پاس شــده اما تیم فصل جــاری با حداقل 

هزینه ها در کورس مدعیان رقابت می کند.
وی با تاکید بر اینکه نمی توان بازیکنان را با شــرایط موجود راضی 
نگه داشت، گفت: به هر حال فوتبال راه امرار معاش بازیکنان است 
و باید فکری به حال این وضعیت شــود. وقتی تصمیم به تیم داری 
در ســطح باشگاهی می شــود، ابتدا باید هزینه های آن تامین شود و 

بی توجهی به این مساله سودی نخواهد داشت.
مربی تیم پاس با اشــاره به اینکه شرایط موجود هیچ روزنه امید را 
بــرای این تیم در تداوم موفقیت در لیــگ ۲ نمی دهد، گفت: تیمی 
می تواند در این مســیر ســخت بازی ها صعود را برای خود هموار 
کند که در کنار نتیجه گیری، حمایت به موقع مســئولان را نیز همراه 

خود داشته باشد.
وی با قدردانی از اســتاندار و سایر مســئولان اجرایی استان گفت: 
انتظار ما عملی شــدن تصمیم های اتخاذ شده در نشست های اخیر 

است تا بتوان با دلگرمی به تداوم امتیازگیری در لیگ ۲ ادامه داد..

کشتی استان در حال بذرافشانی 

 کشتی اســتان این روزها حال و هوای خوشــی دارد و آسمان 
کشتی استان صاف و آفتابی است. تمام دلسوختگان کشتی استان در 
سراسر استان دست در دست یکدیگر برای نجات کشتی و بازگشت 

کشتی استان به دوران طلایی در تلاش هستند.
امسال سال بذرافشانی در کشتی اســتان است تا در سال های آینده 
محصول این بذرافشــانی را درو کنند و بار دیگر کشتی استان را به 

قطب کشتی کشور تبدیل کنند.
رئیــس هیــأت کشــتی اســتان پاشــنه کشــیده در راه اعتــلای کشــتی 
ــه  ــودت خــود را ب ــن راه دســت م ــی دارد و در ای ــتان گام برم اس
ســوی گــوش شکســته ها دراز کــرده اســت و الحــق و الانصــاف 
ــی و  ــا یکدل ــد و ب ــز دلســوختگان کشــتی دســت بیعــت داده ان نی
ــاری  ــای حمیدرضــا ی ــا آرزوه ــلاش هســتند ت ــک رنگــی در ت ی
را بــرآورده کننــد. حضــور قهرمانــان بــزرگ دیــروز کشــتی اســتان 
در کســوت مربــی حــال و هــوای تــازه ای بــه کشــتی داده اســت 
ــری  ــا شــور و حــال وصف ناپذی ــان ب ــه جوان ــده می شــود ک و دی
تمریــن می کننــد و بــرای رســیدن بــه ســکوهای قهرمانــی تــلاش 

می کننــد.
چندی پیش مســابقات جوانان در فامنین انجام شــد و در ماه های 
گذشــته مسابقات نونهالان و بزرگسالان برگزار شد و در این رقابت 
شاهد بودیم که وفاق در بین کشتی گیران موج می زند و رئیس هیأت 
کشتی استان نیز در تلاش است تا با ایجاددلگرمی کشتی استان را به 

روزهای خوب گذشته بازگرداند.
رئیس هیأت در طول مسابقات داخلی و حتی تورنمنت ها و قهرمانی 
کشــور کار و زندگی را تعطیل می کند و تمام قد در خدمت کشتی 
استان است و حضور فیزیکی پررنگی دارد و علی رغم مشغله کاری 
برای کشــتی وقت زیادی خرج می کند کــه این جای تقدیر دارد و 
امیدواریم که جامعه کشتی نیز قدر این فداکاری را بدانند و با کسب 

قهرمانی خستگی را از تن متولیان بیرون بیاورند.
در روزهای گذشته اردوی مشترک کشتی استان در کرمانشاه برگزار 
شد و مربیان تلاش کردند تا کشتی گیران به آمادگی مطلوب برسند.

همدانی ها در مسابقات انتخابی جام تختی ۱۱ نماینده دارند و هیأت 
کشتی با رایزنی در تلاش است تا سهمیه بیشتری برای کستی استان 

از فدراسیون مطالبه کند.
امســال هیــأت کشــتی خــوب بذرافشــانی کــرده کــه امیــد مــی رود 
ایــن بذرهــا بــه بــار نشــیند و انشــاءا... در ســال های آینــده 
محصــول آن کــه قهرمانــی در عرصــه داخلــی وبین المللــی بــه بــار 
خواهــد نشســت و کشــتی اســتان محصــول پربــاری را برداشــت 
خواهــد کــرد و آنــگاه شــاهد شــکوفایی کشــتی اســتان در میادیــن 

ــود. داخلــی و خارجــی خواهیــم ب

1۹ کوهنورد کشور به اردوی تیم ملی 
در همدان دعوت شدند

 ۱9 کوهنورد نوجوان از استان های مختلف کشور به اردوی انتخابی تیم ملی به میزبانی 
همدان دعوت شدند.

رئیس هیأت کوهنوردی و صعودهای ورزشــی اســتان با اعلام این خبر گفت: نخستین 
اردوی آموزشــی، پرورشــی و انتخابی تیم ملی از امروز به مدت ۲ روز به میزبانی سالن 

سنگنوردی فرهاد همدان برگزار می شود.
علیرضا گوهری به ایرنا اظهار داشت: آرش جمشیدی، سید عباس کرمی، وحید فرهادیار، 

عرفان پورشــیخ، عثمان رحیمی فرد، فهیم قلیزاده الاله، جواد جوکار، ســعید رمضانی، 
حسین کرمی چمگردانی، الیاس ولی پور، علیرضا عابد نژاد، علیرضا علیپور، نادر مهنانی، 
محمدمعین عباسی نیاسر، رضا سرلکیان، مصطفی باوند، فرشاد اوجاقلو، هومن نجمی و 
امیرحســین ره دعوت شدگان به این اردو هستند. همچنین سپیده حسین خانی و فرزانه 

صمدی نیا نیز به این اردو دعوت شده اند.
وی خاطرنشــان کرد: این اردو در چارچوب اردوهای کمیته هیمالیانوردی فدراســیون 

کوه نوردی و صعودهای ورزشی کشور برگزار می شود.
رئیس هیأت کوهنوردی و صعودهای ورزشی همدان یادآور شد: حسین مقدم از زنجان، 
جلال چشــمه قصابانی از همدان و فرامرز نصیری از تهــران مربیان این اردوی انتخابی 

هستند. وی افزود: ارتفاعات الوند یا کلاغ لانه مناطق احتمالی این اردو هستند که بستگی 
بــه تصمیم مربیان تیم ملی دارد و دوره تئوری نیز در ســالن ســنگنوردی فرهاد همدان 

آموزش داده می شود.
گوهری اضافه کرد: همراه داشتن چادر، کیسه خواب، زیرانداز، پوشاک کامل زمستانه)پر 
و گورتکس(، کفش تکپوش، هارنس،کلاه کاسک، کارابین پیچ و ابزار فرود، باتوم، کلنگ، 
عینک آفتابی، کیت بقاء، کمک هــای اولیه، طنابچه انفرادی، لوازم کمپینگ و تغذیه برای 

طول دوره الزامی است.
همدان به لحاظ داشتن مناطق بکر کوهستانی به عنوان یکی از استان های آزمونه )پایلوت( 

در برگزاری اردوهای کوهنوردی است.

سلیمان رحیمی «

 هفته دوازدهم رقابت های لیگ برتر فوتبال 
قهرمانی باشــگاه های اســتان یادواره شــهید 
علیرضا شمســی پور فردا با انجام ۴ بازی در 
شــهرهای نهاوند، تویسرکان، همدان و ملایر 

دنبال می شود.
در این هفته دو تیم بــالای جدول به مصاف 
تیم های قعرنشین می روند و این جدال نابرابر 

جذابیت های خاص خود را خواهد داشت.
فردا در نهاوند تیم گرین کشاورز مدعی شماره 
یک قهرمانی پذیرای شــهدای سامن است که 
در انتهای جدول کابوس ســقوط را احساس 

می کند.
گرین که هنوز مزه شکســت را نچشــیده 
و اســب خود را بــرای قهرمانی زین کرده 
اســت در این دیدار خانگی نیــز به دنبال 
کســب پیروزی اســت تا یک گام بیشتر به 
جام قهرمانی نزدیک شــود. شهدای سامن 
۱۱ شکســت را در کارنامــه خــود دارد و 
فردا نیــز در نهاوند شــانس کمتری برای 
کســب امتیــاز دارد اما با این حــال تمام 
تلاش خــود را برای بقا انجــام می دهد و 
در همین حــال به دنبال کســب امتیاز در 
نهاوند اســت. اما گرین نیز کــه از بهترین 
خط حمله برخوردار است در این دیدار به 
دنبال زدن گل های بیشتر است.این دیدار را 
امید جمشــیدی داور خوب استان قضاوت 
می کند وابوالفضــل بیات وعلی وزینی وی 

را در امر قضاوت یاری خواهند داد.
تیم دوم جدول نیز به مصاف دیگر تیم فانوس 
به دست می رود. مهر همدان که آغاز خوبی در 
نیم فصل دوم نداشته است و رقابت را در صدر 
جدول به گرین باخته است به تحکیم جایگاه 
خود و نزدیک شــدن به صدر جدول فردا به 
دنبال کسب پیروزی است. تیم وحدت ملایر 
که این روزها حال و حوصله مساعدی ندارد 

در شرایطی پذیرای تیم مهر است که برای بقا 
در لیگ در این دیدار محکوم به برد است و از 
این دیدار خانگی به کمتر از ۳ امتیاز رضایت 
نخواهد داد. شاگردان احمد بروجردی در این 
دیدار خانگی نهایت تــلاش خود را خواهد 
داشت تا شــاگردان مصطفی امیری نیک را با 
شکست بدرقه کنند. شرایط دو تیم حکایت از 
آن دارد که فردا علاقه مندان به فوتبال می توانند 
شاهد فوتبالی جذاب باشند.قضاوت این دیدار 
راحجت قپانوری،رســول صالحی ومســعود 

امیری از نهاوند به عهده دارند.
در همدان تیم علم و ادب میزبان ستاره سرخ 
تویســرکان اســت علم و ادب با ۱۳ امتیاز و 
ستاره ســرخ با ۱۲ امتیاز در میانه جدول قرار 
دارند و شــرایط دو تیــم در جدول این بازی 
را حساس و دیدنی کرده است. در این دیدار 
۶ امتیازی تیم پیروز می تواند در حاشیه امنیت 
قرار بگیرد و تیم بازنده نیز کابوس ســقوط را 

حســاس خواهد کرد و به قعر جدول نزدیک 
خواهد شــد.این دیدار را بهروز عالمی روشن 
،محســن دوســتان ومجید حبیبــی قضاوت 

خواهند کرد.
در ورزشــگاه شهید فرشید هرمزی تویسرکان 
تیم هلال  احمر میزبان پاسارگاد نوین خواهد 
بود.هلال احمری ها که هفته قبل داور را مورد 
ضرب و شتم قرار دادند و پرونده آنها در کمیته 
انضباطی در انتظار صدور رأی محرومیت است 
فــردا مقابل تیم خوب پاســارگاد صف آرایی 
می کند. تیم نهاوندی که در حاشیه امنیت قرار 
دارد برای آنکه خود را به تیم های بالای جدول 
برساند به کسب ۳ امتیاز این دیدار سخت نیاز 

دارد.
تیم تویســرکانی که چند بازیکن محروم دارد 
روز سختی را مقابل تیم میهمان خود خواهد 
داشــت. هلال احمــر که حالا بیــش از پیش 
خطر ســقوط را احساس می کند. با عصبانیت 

مســابقات را دنبال می کند و بازیکنان این تیم 
زود از کوره در می روند و مربیات و مدیریت 
این تیم باید بازیکنــان عاصی خود را کنترل 
کنند.حســین عارفی داور جوان ملایری این 
دیدار را ســوت می زند ومیثم ترک جوکاری 
وعرفان ملکــی وی را در امر قضاوت کمک 

خواهند کرد.
 با انجام این دیدارهــا پرونده هفته دوازدهم 
لیگ برتر بسته خواهد شــد و شاید دو هفته 
پایانی از حساســیت بالایی در انتهای جدول 

برخوردار باشد.
در بــالای جدول اگر گرین بــازی این هفته 
خود را با پیروزی به پایان برساند با ۳۴ امتیاز 
تقریباً عنوان قهرمانی خود را مســجل خواهد 
کرد اما در انتهای جدول رقابت وحدت ملایر، 
شهدای ســامن و هلال احمر تویسرکان برای 
فرار از انتهای جــدول و بقا جدی تر از پیش 

دنبال خواهند کرد.

 مرحله دوم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ در 
آسیا و در غیاب ایران دنبال شد و دو تیم ملی 
عراق و بحرین به نتیجه ای مساوی بدون گل 

دست یافتند.
این تســاوی بیش از هر کسی، برای تیم ملی 
ایران خوشایند بود و قطعا هواداران و اعضای 

تیم ملی از این اتفاق خوشحال شدند.
پس از شکست های متوالی ایران در دیدار برابر 
بحرین و عراق، شانس ملی پوشان ایران برای 
راهیابی به عنوان صدرنشــین به مرحله سوم 
انتخابی جام جهانی تاحدودی کاهش یافت اما 

اکنون امید به تیم ملی برگشته است.
در حال حاضر تیم ملی ایران با یک بازی کمتر 
نسبت به تیم های گروه، با ۶ امتیاز سوم است. 
عــراق با ۱۱ و بحرین بــا 9 امتیاز اول و دوم 

هستند اما یک بازی بیشتر انجام داده اند.
هنگ کنگ و کامبوج نیز دیگر تیم های این روه 
هســتند که به ترتیب با ۵ و یک امتیاز در رده 

چهارم و پنجم قرار گرفتند.
مارک ویلموتس بعد از شکست با عراق گفت 
که تیمش چاره ای جز پیروزی در چهار بازی 

دور برگشت ندارد.
تا قبل از بازی عراق و بحرین، کســب چهار 

پیــروزی در دور برگشــت، تضمینــی برای 
صدرنشــینی ایران نبود اما اکنــون تیم ملی با 
کسب ۱۲ امتیاز دور برگشت و شکست دادن 
۴ رقیب خود، ۱۸ امتیازی خواهد شــد که به 
این ترتیب با صدرنشینی در گروه، به طور قطع 

راهی مرحله بعد خواهد شد.
در صورتــی که ایران عــراق را در تهران ببرد 
و در عوض عراق دو بــازی دیگر خود برابر 
کامبوج و هنگ کنگ را احتمالا با برد پشــت 
ســر بگذارد، در نهایت ۱۷ امتیازی می شود و 

نمیتواند صدرنشین شود.

بحرین هم مانند عراق، اگــر به ایران ببازد و 
کامبــوج و هنگ کنگ را شکســت دهد، در 
نهایت ۱۵ امتیازی می شود و نمی تواند به ایران 
۱۸ امتیــازی و عراق ۱۷ امتیازی برســد و از 

صعود به مرحله بعد جام جهانی باز می ماند.
اگــر دو پیروزی راحت برابــر هنگ کنگ و 
کامبوج را برای ایران متصور شــویم، تیم ملی 
دو دیدار سخت برابر عراق و بحرین دارد. اگر 
تیــم ملی بازی با عراق را با مســاوی و بازی 
با بحرین را با پیروزی پشــت سربگذارد، در 
نهایت ۱۶ امتیازی می شــود و پشت سر عراق 

۱۸ امتیازی قرار می گیرد و بالاتر از بحرین ۱۵ 
امتیازی، دوم می شود و شانس صعود به عنوان 
یکی از چهار تیم منتخب دوم به مرحله بعد را 

خواهد داشت.
اگــر ایران به عراق در تهــران ببازد، تیم ملی 
با همراه بحرین ۱۵ امتیازی می شــود، در این 
صورت تفاضل گل مطرح اســت که به لطف 
برتــری ۱۴ بر صفر برابر کامبوج تیم ملی دوم 

می شود و شاید به دور بعد صعود کند.
اگر ایران برابر عراق به برد دست یابد و برابر 
بحرین تن به تساوی دهد، ایران و بحرین ۱۶ 

امتیازی و عراق ۱۷ امتیازی می شوند.
در ایــن صورت عراق صدرنشــین و احتمالا 
ایران دوم می شود و شاید به دور بعد راه یابد.

اما اگرتیم ملی با وجود برتری برابر عراق، به 
بحرین ببازد، پایین تــر از بحرین ۱۸ و عراق 
۱۷ امتیازی قرار می گیرد و باید با جام جهانی 

خداحافظی کند.
تیم ملی از چهار دیدار خود در دور برگشــت 
مرحله دوم انتخابی جام جهانی، فقط دیدار با 
کامبــوج را در خارج از خانه برگزار می کند و 
برابر عراق، بحرین و هنگ کنگ میزبان است 

که کار را برای پیروزی آسان تر می کند.

بازی های حساس 
در لیگ دسته اول 

استان 
 هفته هشتم مسابقات فوتبال قهرمانی باشگاه های 
استان یادواره شهید محمدحسین بشیری دیروز با 
انجام ۳ بازی در شهرهای سامن، لالجین و اسدآباد 
دنبال می شود و هر دو تیم مدعی قهرمانی و صعود 
در خارج از خانه به مصاف تیم های انتهای جدول 

می روند.
تیم فوتبال آراد جورقان صدرنشین مسابقات دیروز 
راهی سامن می شود تا در ورزشگاه مالک اشتر این 
شــهر به مصاف رادمردان برود. تیم آراد به رهبری 

سلیمانی ســالمند برای تداوم صدرنشینی و فاصله 
گرفتــن از دیگر مدعیــان در این دیــدار به دنبال 
پیروزی و کسب حداکثر امتیاز است. تیم رادمردان 
نیز با ۶ امتیاز حال و روز خوشی در انتهای جدول 
نــدارد و برای فرار از منطقه خطر امروز در مصاف 
با صدرنشین مسابقات محکوم به پیروزی است.این 
بازی راسجاد کیانی به همراه ایمان چگینی ومسعود 

امیری قضاوت می کنند.
دیگر تیم مدعی قهرمانی اتحاد جوان همدان دیروز 
راهی لالجین می شــود تا با تیم مهر این شهر دیدار 
کنــد. مهر نیز در انتهای جــدول وضعیت مطلوبی 
نــدارد و برای فرار از منطقه خطر به دنبال پیروزی 
در این میدان اســت. تیم اتحاد جوان نیز که هفته 
گذشــته شکست سنگینی را مقابل شهدای باباعلی 

تجربه کرد هنوز در شــوک این شکست قرار دارد. 
این تیم اگر از این شوک بیرون بیاید امروز می تواند 
آن شکست را فراموش کند و با کسب یک پیروزی 
دوباره قد علم کند و ســایه به سایه آراد در بالای 
جدول حرکت کند.قضاوت این دیدار را مجتبی دی 
آبادی،به همراه مجتبی مظاهری وحســین صالحی 

منش به عهده خواهند داشت.
اما در آخرین دیدار این هفته تیم عقاب اسدآباد در 
ورزشگاه شــهید راحمی این شهر پذیرای شهدای 
باباعلی بهار است. شهدای باباعلی که هفته گذشته 
دست به کار بزرگی زد و تیم مدعی قهرمانی اتحاد 
جوان را با ۴ گل در هــم کوبید و پیروزی روحیه 
بخشی به دســت آورد، برای آنکه خطر سقوط را 
از خود دور کند به کســب پیــروزی در این بازی 

ســخت نیاز دارد. در آن سوی میدان نیز عقاب که 
این روزها راه پرواز کردن را یاد گرفته است در این 
بازی نیز در تلاش است تا بال های خود را روی تیم 

شهدای باباعلی باز کند و با کسب پیروزی به بلند 
پروازی های خود ادامه دهد.محمد رضا اسدیان،سید 

نعمت میر فخار داوران این دیدار هستند.

بررسی تمام معادلات گروه مرگ انتخابی جام جهانی

 ایران چگونه صعود می کند؟

جدال بالا و پایین جدول 
در لیگ برتر استان

جدول رده بندی لیگ برتر فوتسال استان )هفته چهارم(

امتیازتفاضلخوردهزدهباختمساویبردبازینام تیمردیف

47+4211139فتح کبودراهنگ1

17+42111615سروش ملایر2

6-21313-42وحدت ملایر3

46-2610-42فاتح اسدآباد4

36+296-42میثاق اسدآباد5

42-221014-4گرین کشاورز نهاوند6
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سیستم های اعلام حریق آدرس پذیر 
در ایران ساخته شد

 یک شرکت دانش بنیان توانسته تکنولوژی ساخت سیستم اعلام 
حریق آدرس پذیر را مناســب با شــرایط اقلیمی ایران طراحی و به 

تولید برساند.
به گزارش معاونت علمی وفناوری ریاست جمهوری، وحید سهیلی 
رئیس هیأت مدیره این شرکت دانش بنیان گفت: سیستم های اعلام 
حریق عموما بر ۲ نوع طراحی و ســاخته شــده است؛ در نوع اول 
سیســتم های متعارف که وجود دارد صرفا حریق اعلام می شــود و 
اطلاعات دقیقی از محل وقوع آن در دســترس نیست، در نوع دوم، 
سیستم های اعلام حریق آدرس پذیر که محل دقیق وقوع حریق کاملا 

مشخص است.

اجرای پایلوت e-call با هدف کاهش تلفات 
جاده ای

 دبیر ستاد توسعه فناوری های حوزه فضایی و حمل و نقل پیشرفته 
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری با تاکید بر اینکه حرکت به 
سمت هوشمندسازی شهر با کمک شرکت های دانش بنیان می تواند 
بســیاری از نقص ها را جبران کند، گفت: اجــرای پایلوت "تماس 

اضطراری" برای کاهش تلفات جاده ای در این راستا بوده است.
به گزارش ایســنا ؛ منوچهر منطقی در پاسخ به این سوال که آیا زیر 
ساخت های هوشمندسازی در کلانشهر تهران موجود است یا خیر، 
افزود: اگــر بخواهیم به صورت ایده آل به ایــن موضوع نگاه کنیم، 
زیرساخت های هوشمندسازی در کشور وجود ندارد، ولی یکسری 

زیر ساخت های مختلف در تهران ایجاد شده است.

نخستین داروی ضد باروری مردان 
در راه است

 پژوهشگران شورای تحقیقات پزشکی هند پس از اتمام سومین 
دور آزمایشات بالینی قرص پیشگیری از باروری مردان، اکنون اعلام 
کرده اند  در صورت تایید ســازمان غذا و داروی ایالات متحده این 
دارو تا شش ماه دیگر در دسترس خواهد بود. به گزارش ایسنا، این 
دارو پلیمری اســت که به درون لوله ای تزریق می شــود که اسپرم را 
از بیضه به آلت تناســلی مرد منتقل می کند و به مدت ۱۳ سال آن را 
مسدود می کند. البته لازم به ذکر است این دارو در زمانی که افراد را 
بیهوش می کنند، به آنها تزریق می شود. دانشمندان اعلام کرده اند این 
دارو را تاکنون بر روی بیش از ۳۰۰ بیمار آزمایش کرده اند و تاکنون 

هیچ عوارض جانبی را مشاهده نکرده اند.

عملکرد افرادی که فقط یک نیمکره مغز 
دارند بی نقص است

 پژوهشگران موسسه فناوری کالیفرنیا، شش بزرگسال را که یکی 
از نیمکره های مغز آنان در دوره کودکی برداشــته شــده بود، مورد 
بررســی قرار دادند و دریافتند که نیمکره باقیمانــده مغز این افراد، 
اتصالاتی قوی را میان شــبکه های گوناگون مغز شکل می دهد تا به 

عملکرد بدن کمک کند.
به گزارش ایسنا، نویسنده ارشد این پژوهش گفت: ما در این پژوهش 
دریافتیم افرادی که جراحی نیمکره برداری را پشــت سر گذاشته اند، 
توانایی های قابل توجهی از جمله مهارت های زبانی بی نقص دارند. 
هنگامــی که این افراد را برای نخســتین بار ملاقــات کردم، تقریبا 

موضوع نداشتن یک نیمکره مغز را در آنان از یاد بردم.

تولید یک چهارم دمای خورشید با استفاده 
از آینه های هوش مصنوعی

 یک شــرکت به نام "Heliogen" از "هوش مصنوعی" استفاده 
می کند تا به مجموعه ای از آینه ها که قادر به بازتاب نور خورشــید و 
ایجاد نوعی اجاق خورشیدی هستند، کمک کند که کار کنند.به گزارش 
مهر ، سیســتم ســاخت این شــرکت قادر به تولید دمای هزار درجه 
فانهایتی را دارد. این دما حدود یک چهارم دمای سطح خورشید است 
و برای ایجاد مواد مهمی مانند سیمان، شیشه و فولاد قابل استفاده است. 
در این فناوری و با استفاده از دید رایانه ای، دهها آینه به طور خودکار به 
نحوی تنظیم شده اند که به یک نقطه تمرکز می کنند. نتیجه، ایجاد دمایی 
است که می تواند برای تولید هیدروژن پاک مورد استفاده قرار گیرد که 

به عنوان سوخت در کامیون ها و هواپیماها استفاده می شوند.

سفیر صربستان در ایران :
کتاب »قصه های مجید« 

به زبان صربی ترجمه شد
 ســفیر صربســتان در تهــران از ترجمــه کتاب 
»قصه هــای مجید« به زبان صربی خبــر داد و گفت: 
تاکنون کتاب های فراوانی از زبان فارســی به صربی 
ترجمه شده اســت که می توان به کتاب هایی از امام 

خمینی)ره(، سعدی، حافظ، خیام اشاره کرد.
دراگان تودورویچ، سفیر کشــور صربستان در ایران 
همزمان با هفته »کتاب و کتاب خوانی« با حضور در 
کتابخانه ملی ایران از آمادگی کشــورش برای انعقاد 
تفاهم نامه با سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران خبر 

داد.
تودورویچ، به حضور صربستان به عنوان میهمان ویژه 
کتابخانه ملی ایران در نمایشــگاه کتاب سال گذشته 
تهران اشــاره کرد و گفت: این امر از اهمیت ویژه ای 

برای ما برخوردار بوده است.
وی با بیان اینکه در سفارت کتاب هایی به زبان فارسی، 
صربی،  انگلیســی، آلمانی  و ... وجود دارد افزود: در 
میان آنها می توان به کتاب هایی از سعدی، فردوسی، 
حافظ، خیام  و مولوی به زبان صربی اشاره کرد.سفیر 
کشور صربستان همچنین به کتاب های فارسی ترجمه 
شده به زبان صربی اشاره کرد و ادامه داد: کتاب هایی 
از  امــام خمینی )ره( و  علی اکبر ولایتی رئیس هیأت 
موسس و امنای دانشگاه آزاد اسلامی نیز به زبان صربی 

ترجمه شده اند.
تودورویچ تاکید کرد: در تلاش هستیم تا میزان ترجمه 
کتاب های ایرانی - فارسی به زبان صربی افزایش یابد 
چراکه می خواهیم نشان دهیم چه میزان ادبیات فارسی 

در صربستان مشهور است.
سفیر کشور صربســتان در ایران با بیان اینکه تاکنون 
تعداد هشت کتاب صربی به فارسی ترجمه شده است، 
تصریح کرد: این در حالی است که تعداد کتاب های 
ترجمه شده از زبان فارسی به صربی آمار بیشتری را 
شامل می شود.وی در ادامه از ترجمه کتاب »قصه های 
مجید« از هوشنگ مرادی کرمانی به زبان صربی سخن 
به میان آورد و گفت: به منظور ترجمه تعدادی از کتب 
فارسی به زبان صربی توافق نامه ای منعقد شده است.

صدای زمین ثبت شد

 زمین الهام بخش موسیقی های مختلفی بوده است 
اما اکنون به نظر می رســد این سیاره موسیقی خاص 
خود را دارد. اکنون ستاره شناسان سازمان فضایی اروپا 
برای نخستین بار موفق شده اند تا این موسیقی را که 
توسط میدان مغناطیسی زمین در زمان برخورد با ذرات 
باردار خورشید به وجود می آید، ثبت کنند. به گزارش 
ایرنــا، این آهنگ در حقیقت نســخه صوتی نمایش 
خارق العاده  شــفق قطبی است که نزدیک قطب های 
زمین و هنگام برخورد ذرات باردار با اتمســفر زمین 

می توان مشاهده کرد.

»ایرانگردی« معطل تغییر نگاه دولت است
راز محرومیت از درآمد گردشگری

 »گردشــگران آتی« بازار ایرانگردی به همراه »سیاست مناسب« برای 
پاسخ به ســبک جدید گردشگری معرفی شــدند. مرکز پژوهش ها با 
بررسی کارنامه دولت در حوزه گردشگری، »نگاه غلط و تقلیل گرایانه« 
به این حوزه را عامل محرومیت از درآمد پایدار بازار توریسم اعلام کرده 
اســت. ۱۳ نقطه ضعف و ۶ اشکال باعث شــده از ظرفیت گردشگری 
آن طور که باید بهره برداری نشــود. اولویت دســت چندم »گردشگری 
داخلی«، مهم ترین نارسایی موجود است. شرایط بازار گردشگری ایران 

باید برای سرویس دهی به »توریست های خانوادگی« آماده شود.
 راز محرومیت از درآمد گردشگری

مرکز پژوهش های مجلس با ترسیم چشم انداز بازار گردشگری جهان و 
ایران، عملکرد دولت را طی چهار دهه گذشــته در این حوزه »ضعیف« 
دانســت و در عین حال »گردشــگران آینده« بازار گردشگری ایران را 
معرفی کرد. این بررســی در سه ســرفصل کلیدی انجام شده و »نگاه 
غلط و تقلیل گرایانه«، »نقاط ضعف و مشــکلات این حوزه« و »سمت 
و ســوی آتی« در حوزه گردشــگری را واکاوی کرده است. به گزارش 
»دنیای اقتصاد« نتایج بررســی های مرکز پژوهشی مجلس نشان می دهد 
که مدیران دولت به خاطر نوع نگاه عمدتا فرهنگی به صنعت گردشگری 
و بازار گردشــگری آن طور که در دنیا از این حوزه درآمدزایی می شود 
نتوانستند شــرایط بهره برداری اقتصادی از منافع پایدار کشور را فراهم 
کنند و به گردشــگری به عنوان موتور محرک اقتصادی نگاه نمی شود؛ 
درحالی  که این صنعت می تواند کارکردهای اقتصادی، سیاسی، اجتماعی 
و امنیتی نیز داشته باشد. براساس اعلام مرکز پژوهش های مجلس هیچ 
کدام از برنامه های توسعه و سیاست ها، اشاره ای به میزان سرمایه گذاری، 
اشــتغال زایی و درآمدزایی گردشگری نکرده اســت. ایران در گام دوم 
خود در حوزه گردشــگری با یک چشــم انداز ۲۰ ساله در صدد است 
سهم ایران از کل تعداد گردشگران جهانی را از ۶/ ۰ درصد در سال 9۷ 
به ۵/ ۱ درصد در ســال ۱۴۰۴ افزایش دهد که این امر با جذب حدود 
۲۰ میلیون گردشــگر خارجی محقق خواهد شد. طی چهار دهه گذشته 
برنامه گردشــگری عمدتا در امور فرهنگی همچون حفظ ابنیه تاریخی، 
موزه ها و... تعریف شــده درحالی که ایران از ظرفیت های بکر بسیاری 
در طبیعت گردی، بوم گردی، کویرنوردی، گردشگری ساحلی، ورزشی، 

پزشکی و زمستانی برخوردار است.
همچنین گردشــگران ورودی به ایران که با توجه به آمار جهانی بسیار 
کم اســت اغلب گردشــگران مذهبی از کشــورهای همسایه و عمدتا 
شــیعه را شامل می شود. براساس آمارها عراق ۳۰ درصد از کل ورودی 

توریست های خارجی را به خود اختصاص داده است.  
بررسی های مرکز پژوهش های مجلس نشان می دهد: گردشگران داخلی 
رکن اصلی و پایدار صنعت گردشــگری در جهان را شکل می دهند و 
مطابق آمار شــورای جهانی سفر و گردشگری، ۷9 درصد از کل درآمد 
گردشگری متعلق به گردشــگران داخلی و ۲۱ درصد سهم گردشگران 
بین المللی اســت. اما در ایران توجه به گردشــگران داخلی در اولویت 
دســت چندم قرار دارد و ســهم گردشــگران داخلی بسیار کم است و 
شــرایط و برنامه های سفرهای داخلی متناسب با استطاعت گردشگران 

داخلی وجود ندارد.
عملکرد ضعیف ایران طی ۴۰ ســال گذشــته بر حســب چالش ها و 
ضعف های آن را می توان در ۱۳ نقطه ضعف و ۶ اشکال سیاستی مطرح 
کرد. ضعف زیرساخت های عمومی و خاص گردشگری، محدود بودن 
تعداد اقامتگاه های گردشــگری، وضعیت نامناسب جاده ها، پایین بودن 
کیفیــت خودروهای داخلی، افزایش آمار تلفات رانندگی و احســاس 
ناامنی و ترس از ســفر از این طریق، سیســتم ناکارآمد و بسیار محدود 
خطــوط حمل و نقل به ویــژه ریلی و هوایی و گران بودن ســفر از این 
طریق، بالا بودن هزینه اقامت در هتل ها و اقامتگاه های مربوط، پندارهای 
نادرســت جامعه در مورد گردشــگران، عدم تبلیغ مناســب در زمینه 
جاذبه های ســیاحتی ایران، وضعیت نامناسب خدمات اولیه گردشگری 
از جمله سرویس های بهداشتی و اسکان موقت، کیفیت ضعیف خدمات 
گردشــگری به خصوص در سطح گردشــگری بین المللی و آموزش 
ناکارآمد نیروی انســانی، عدم ثبات ســاختاری و مدیریتی و در نهایت 
تعدد دســتگاه ها و تداخل وظایف و اختیارات در حوزه گردشگری ۱۳ 

نقطه ضعف در توسعه صنعت گردشگری محسوب می شود.
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کارگاه آموزشی شبکه 
خلاق فرهنگ و هنر 

در همدان برگزار شد 
   یکی از رویکردهای وزارت ارشــاد ، نگاه به 
فرهنگ و هنر به عنوان یک هویت اجتماعی است 
 ایــن موضوع  می تواند مورد توجه قرار گیرد و از 
این محل باید سرمایه ایجاد کنیم. حوزه فرهنگ و 
هنر می تواند اتصال هویتی و عمیقی به ما بدهد و 
یکی از طرح هایــی که در این زمینه دنبال کردیم، 
ایجاد شبکه شــهرهای خلاق است.   اینکه شهرها 
در حــوزه هایی کــه ظرفیت تاریخــی و معاصر 
دارند، بتوانند در قالب یک یا چند عنوان، شــبکه 
شــهر خلاق شــوند، می توانند هم در رویدادها و 
هم فضای عرصه های بیرونی، عملا به یک شبکه 
تبدیل شوند. به این شکل شهرها می توانند خود را 
با نمایه فرهنگی و هنری معرفی کنند . این سیاست 
و نگاه وزارتخانه ارشــاد اســلامی موجب شد تا 

کارگاه آموزشی شبکه خلاق فرهنگ و هنر نیز در 
همدان برگزار شود 

  راه اندازی شــبکه خلاق فرهنگ و هنر 
در همدان 

مدیرکل ارشــاد اسلامی اســتان همدان  با اشاره به 
برگزاری کارگاه آموزشی شبکه خلاق فرهنگ و هنر 
در همدان ، گفت: این کارگاه آموزشی یک روزه که 
۳۰ آبانماه در همدان برگزار شــد توانست فضایی 
برای تبادل ایده ها بین مســئولان و فعالان فرهنگی 
رقم زند   احمدرضا احسانی با اشاره به اجرای طرح 
راه اندازی شــبکه های خلاق فرهنگ و هنر از سوی 
وزارت ارشاد، اظهار کرد: اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اســلامی همدان  نیز در همین رابطه این کارگاه را 
با حضور محسن سراجی پژوهشــگر و کارگردان  
تئاتر و صحرایی مسئول دبیرخانه کلان برنامه های 

وزارتخانه ،  در همدان برگزار شد 
وی افــزود: در ایــن زمینــه ادارات شهرســتانی 
ظرفیت های خــود در حوزه فرهنگــی و هنری را 
در رشته های هنرهای تجسمی، هنرهای صنایعی و 

سنتی، سینما، هنرهای نمایشی، ادبیات، چاپ و بسته 
بندی، موسیقی، رســانه و مطبوعات، مد و لباس و 
بازی های رایانه ای شناسایی و در قالب فرم هایی می 

توانند به وزارتخانه معرفی کنند 
احمدرضا احســانی با بیان اینکه شهرستان های این 
اســتان با توجه به پیشینه، ظرفیت و سوابق اقدام به 
معرفی زیرســاخت ها، ظرفیت ها و چشم اندازهای 
شهری خود در حوزه فرهنگ و هنر کردند، گفت: با 
توجه به تهیه همه مدارک، وزارت ارشاد با همکاری 
اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی  همدان  اقدام به 
برگزاری کارگاه آموزشی شبکه خلاق فرهنگ و هنر 

در همدان  شد.
وی با اشاره به اینکه این کارگاه آموزشی یک روزه با 
حضور اساتید ساعت ۸ صبح روز ۳۰ آبان ماه امسال 
در اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی همدان برگزار 
شد، گفت: روسای ادارات فرهنگ و ارشاد اسلامی 
شهرستان های همدان، نماینده شهرداری ها و روسای 

انجمن های هنری در این کارگاه حضور یافتند .
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی استان همدان  در 

ادامه به اهداف راه اندازی شــبکه  خلاق فرهنگ و 
هنر اشــاره کرد و با بیان اینکه این شبکه می تواند 
ظرفیت متفاوتی برای شناســایی، توسعه و تقویت 
فرهنگی، هنری، اجتماعی و اقتصادی هر شهرستان 
باشد، افزود: شناسایی داشته ها، ظرفیت های انسانی، 
فرهنگــی و هنری در مناطق مختلــف از مهم ترین 

اهداف این وزارت ارشاد از راه اندازی شبکه است.
  »شــهر خــلاق« زمینه ســاز ایجــاد 

مشارکت های عمومی است
معاون امور هنــری و ســینمایی اداره کل فرهنگ 
و ارشــاد اســلامی همدان  بابیان اینکه ایجاد »شهر 
خلاق« زمینه ساز ایجاد مشارکت های عمومی است، 
گفــت: هدف از ایــن امر، تــوازن در ظرفیت های 

فرهنگی و هنری شهرها است.
ســعید جوادی  در کارگاه آموزشی شهرهای خلاق 
فرهنــگ و هنر اســتان همدان بابیــان اینکه ایجاد 
شهر خلاق بسترساز زمینه ساز ایجاد مشارکت های 
عمومی است، ابراز داشت: درواقع یک شهر خلاق 
بنه برخورداری ظرفیت های فرهنگی و هنری شهرها 

و ایجاد توازن در این بخش کمک می کند.
 وی بابیان اینکه یکی از دلایل عدم توســعه یافتگی، 
نبود توازن فرهنگی است، افزود: با ایجاد شهر خلاق 
قطعاً ارتباط بین مســئولان و هنرمندان تقویت شده 
و هر چه این رابطه نزدیکی بیشــتری داشــته باشد 
درنهایت به ایجاد توسعه ظرفیت های فرهنگی کمک 

خواهد کرد.
ســعید جــوادی بابیــان اینکه هــدف از برگزاری 
این گونه کارگاه ها تقویــت ظرفیت های فرهنگی و 
هنری در بستر شهر خلاق است، ابراز داشت: برای 
این منظور این کارگاه ها در تمام اســتان های کشور 
برنامه ریزی شــده تا پایه های آشنایی با مبحث شهر 

خلاق از این طریق کلید بخورد.
جــوادی بابیان اینکــه در این جلســات اهداف و 
سیاست های ایجاد شــهرهای خلاق تبیین می شود، 
اضافه کرد: در این نشســت ها نحوه تکمیل فرم های 
مربــوط و ارائه این اولویت هــای به پایتخت  برای 
انتخاب ظرفیت های هر شــهر آموزش داده خواهد 

شد.

مریم مقدم  «

 پس از نوامبر ۲۰۱۸ وزیر فعلی میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دســتی در گفتگو با رسانه ها 
عنــوان کرد بــا میزبانی ایران از اجلاس ســازمان 
UNWTO دیپلماســی گردشــگری تحریم ها را 
شکســت داد . شاید بیراه نباشــد اگر عنوان کنیم 

همین مهم ما را بس ....
این نکته بســیار جای تأمل دارد به گونه ای که پس 
از آن سازمان جهانی گردشگری زمانی که رتبه بندی 
کشورها را در حوزه امنیت اعلام می کرد ایران یکی 
از صاحب نامان این رده بندی بود از جایگاه ارزیابی 
رویدادهای همــدان ۲۰۱۸ باید گفت این رویدادها 
توانســت همدان را که نامی ناآشنا به واسطه جهانی 
نشدن هیچ یک از جاذبه های تاریخی و گردشگری 
داشت به دوســتداران گردشگری در عرصه ملی و 

بین المللی  به عنوان یک شهر نا آشنا معرفی کند .
به واقع میزبانی از این رویدادهای سال ۲۰۱۸ بود که  
زنگاری غربت از نام همدانی که دارای پتانسیل های 
متعدد گردشگری و تاریخی و فرهنگی است را زدایید 
.  شــاید اگر برای  معرفی همدان  قرار بود هزینه ای 
در نظر گرفته شــود باید مبلغ کلانی از اعتبارات ملی 
و استانی را به این استان اختصاص می دادند اما ایفای  
نقش رویدادهای ۲۰۱۸ برای همدان توانست استان 

را در جایگاه شایسته خود قرار دهد .
حــالا پس از یک ســال که  از ایــن میزبانی زمان 
میگــذرد امروز متولیان رویــداد همدان ۲۰۱۸ در 
مرکز همایش های بین المللی قرآنی شــهر همدان 
گرد هــم می آیند تا عوایــد میزبانی همدان مرور 
شــود . این برنامه به همت کمیته گردشگری مرکز 
مطالعات و پژوهشهای شورای اسلامی و همراهی 
شورای شهر ، شــهرداری ، میراث فرهنگی استان 
همدان ؛  شرکت سیاحتی علیصدر، روزنامه همدان 
پیام و دانشــگاه بوعلی سینا در ســالن آمفی تئاتر 
مرکز همایش های قرآنی و بین المللی شهر همدان 

امروز ۵ شنبه ۳۰ آبانماه ۱۳9۸ برگزار میشود .
  نقش رویدادهای بین المللی 

در توسعه گردشگری
رئیــس کمیســیون اقتصاد ســرمایه گــذاری و 

گردشگری شوری اسلامی شهر همدان در زمینه 
برگزاری همایش »نقش رویدادهای بین المللی در 
توسعه گردشــگری«در همدان گفت : با توجه به 
اینکه هنوز نام »همــدان« به عنوان میزبان اجلاس 
جهانی گردشــگری در اذهان می درخشد به همت 
کمیته گردشگری در مرکز مطالعات و پژوهش های 
شورای شهر و به منظور بررسی راهکارهای تداوم 
اجلاس های بین المللی در شــهر همــدان همانند 
رویداد جهانی همــدان ۲۰۱۸ این همایش برگزار 

میشود 
حســین قراباغی  بــا تأکید بر اینکه گردشــگری  
همدان نباید در ســال ۲۰۱۸ بماند ؛ گفت: توسعه 
گردشگری شــهری، یکی از منابع مهم درآمدزایی 
و ابزاری در راســتای رســیدن به توسعه اقتصادی 
و فرهنگی شــهرها محســوب می شــود از این رو 
برگزاری رویدادهــای ملــی و بین المللی، اثرات 
چشمگیری در مناطق پذیرای گردشگری و به ویژه 
همدان که محور اصلی توســعه در آن گردشگری 

است  به جای می گذارد.
وی افزود: مرکز مطالعات و پژوهش های شــورای 
شــهر همدان با بهره گیــری از نظرات اســاتید و 
کارشناسان کمیته گردشــگری این مرکز پژوهشی 
نســبت به برگزاری همایش »نقــش رویدادهای 
بین المللی در توســعه گردشگری« با حضور برنامه 
ریزان و متولیان امور در اجلاس های سال گذشته 

، اقدام کرده است.
وی اظهار کرد: با توجه به میزبانی چهلمین اجلاس 
جهانی UNWTO در سال گذشته،  همدان باید 
همچنان در تصورات ذهنی متولیان گردشگری در 
عرصه بین المللی به عنوان یک گزینه حایز اهمیت 

نقش ایفا کند 
قراباغی تأکید کرد: پس از یک سال که  از میزبانی 
شهر همدان از رویدادهای جهانی می گذرد شاهد 
آن هســتیم پای رویدادهای جهانی به اســتانهای 
غربی باز شــده اســت و این یــک  فرصت برای 
همدان است  و  به نظر می رسد تأثیرات مشهودی 
در زمینه های اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، سیاسی 
در جذب گردشــگر در سطح اســتانی و ملی رخ 

داده باشد.
 رویدادهای گردشگری 2۰1۸ 

یک فرآیند دیپلماسی
رئیــس کمیته گردشــگری در مرکــز مطالعات و 
پژوهشهای شورای اسلامی شهر همدان نیز گفت:  
رویدادهــای همدان ۲۰۱۸ در عرصه بین المللی در 
دو فصل زمانی شــهریور و آبان ماه ســال ۱۳9۷ 
توانســت همدان را مورد توجه برنامه ریزان حوزه 

گردشگری قرار دهد.
مسعود ملکی افزود : با آمدن مسئولان، برنامه ریزان 
و تصمیم گیــران بین المللــی به واســطه برگزاری 
کنفرانس بین المللی همدان ۲۰۱۸ و اجلاس جهانی 
گردشگری همدان توانســت رتبه خود را در بین 
شهرهای صاحب نام و دارای ظرفیت در گردشگری 

تغییر دهد .
وی گفــت : از آنجــا که میزبانــی از رویدادهای 
گردشــگری بین المللی همدان در سال ۲۰۱۸ یک 
اتفاق درون ســازمانی بین کشــورهای ACD و 
اعضای ســازمان جهانی گردشــگری با مسئولان 
حوزه گردشــگری ملی و بین المللــی بود معرفی 
آنها بــه جامعه محلی برنامــه ای جانبی را به خود 
اختصاص می داد در اصل می توان اینگونه توصیف 
کرد که میزبانی از رویدادهای گردشــگری ۲۰۱۸ 
یــک فرآیند دیپلماســی بیــن متخصصین حوزه 
گردشــگری ملی و بین المللی بود تا آغازی باشد 

برای معرفی همدان در جنبه های مختلف. 
کوتاه ســخن آنکه میزبانی همــدان از رویدادهای 
۲۰۱۸ پــس از انقلاب برای نخســتین بار در این 
شــهر رقم خورد و شــاید تا دهه های آتی هرگز 

این فرصت تکرار نشــود، این به آن معناســت که 
فرصتی بی بدیل به همدان روی خوش نشــان داد 
امــا آنچه جــای نگرانی ایجاد می کند این اســت 
که چرا متولیان و برنامه ریزان گردشــگری تلاش 
نکردند رویدادهای همدان ۲۰۱۸ و کسب عناوین 
پایتختی در سال های میلادی متعدد را برای همدان 
مانــدگار کند و چرا همدان صاحب دبیرخانه ثابت 
برای میزبانی از رویدادهای جهانی نشــد مگر غیر 
از این اســت که نیروی انسانی و هزینه های گزافی 
بر دوش اســتان تحمیل شــد تا از امتحان ۲۰۱۸ 
سربلند بیرون بیاید. حیف بود که دفتر گردشگری 
استان با پایان ســال ۲۰۱۸ بسته شود و لازم است 
برنامه ریزان برای مانــدگاری این رویداد چاره ای 

کارشناسانه بیاندیشند. 
 رویدادها و پیامدهای مطلوب اقتصادی

در یک کلام باید گفــت پایتخت تاریخ و تمدن 
ایران زمین در امتحانات پرچالش و پرمســئولیت 
ســال ۲۰۱۸ توانســت از پس اجرای برنامه های 
سنگین ســربلند بیرون آید، امید آنکه که کارنامه 
درخشــان با همه خوب و بد آن بتواند جایگاهی 
متمایــز برای همــدان قبــل از ۲۰۱۸ در آینده 
ترســیم کند. گردشــگری همدان محور توسعه 
استانی اســت که می تواند به واسطه این صنعت 
نوپــا در عرصه ملی و بین المللــی جامعه محلی 
را ذی نفــع از پیامدهای مطلــوب اقتصادی کند 
اگر برنامه ریزان، کارشناســان، مســئولان و حتی 
فعالان عرصه رســانه این مهــم را در باور خود 
بگنجانند که همدان می تواند به مقصدی شاخص 

در گردشگری ایران و جهان تبدیل شود.

به همت کمیته گردشگری مرکز مطالعات و 
پژوهش های شورای اسلامی

امروز رویداد همدان 
2018 مرور می شود 
■ همایش نقش رویدادهای بین المللی در توسعه گردشگری 

در تالار قرآن


